

DELIBERAZIONE N. 40 DEL 13/04/2018

**VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE**

**Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017
E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUI RISULTATI DELLA GESTIONE**

L'anno 2018 addì 13 del mese di aprile alle ore 12:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, convocato per **CONVOCAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO**

Sotto la presidenza dell'Avv. BORDET SARA

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

NOMINATIVO	INCARICO	PRESENZA
BORDET SARA	Commissario Straordinario	Presente

Totale Presenti: 1

Totale Assenti: 0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott.ssa MACHET CRISTINA.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta esponendo l'oggetto suindicato, essendo all'ordine del giorno.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Area Amministrativa

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUI RISULTATI DELLA GESTIONE

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione n. 843 del 05/12/2017 con il quale veniva nominata la dott.ssa Sara Bordet quale Commissario del Comune di Valtournenche, dal 05/12/2017 e fino al rinnovo del Consiglio comunale, conferendole i poteri che *“ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto comunale, sono attribuiti al Consiglio comunale, alla Giunta comunale e al Sindaco”*;

PREMESSO che- il bilancio di previsione 2017/2019 e la relazione previsionale e programmatica sono stati approvati dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 5 del 23 gennaio 2017;

PRESO ATTO che:

- con deliberazione di Giunta comunale n. 39 del 13 aprile 2018 si è provveduto al riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi esistenti alla fine dell'esercizio e da iscrivere nel conto del bilancio, previa verifica, per ciascuno di essi, delle motivazioni che ne hanno comportato la cancellazione e delle ragioni che ne consentono il mantenimento, e della corretta imputazione in bilancio, ai sensi dell'art. 3, comma 4, del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche, in conformità all'art. 228 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- con detta deliberazione la Giunta comunale ha, altresì, approvato la variazione agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato a valere sull'ultimo bilancio (2017/2019), e sul bilancio di previsione 2018/2020 ai sensi degli artt. 3 e 4 del D.Lgs. 118/2011 così come modificato dal D.Lgs. 126/2014;
- sono stati rispettati i vincoli relativi al saldo di finanza pubblica di cui all'art. 1, commi 720,721 e 722, della legge n. 208/2015;
- i conti presentati dagli agenti contabili a denaro sono corrispondenti alle risultanze della contabilità finanziaria;
- da apposita verifica con tutti i servizi dell'Ente, non risultano debiti fuori bilancio da finanziare e riconoscere alla data del 31 dicembre 2017;
- che il Comune ha provveduto all'aggiornamento dell'inventario dei beni mobili ed immobili ai sensi della normativa vigente;

ESAMINATI lo schema di Rendiconto, l'allegata relazione illustrativa e il conto del patrimonio, da sottoporre all'approvazione da parte del Consiglio comunale, predisposti ai sensi della summenzionata normativa;

RITENUTO di procedere all'approvazione degli stessi;

VISTO:

- la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie della Valle d'Aosta) e particolarmente l'art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale;
- la Legge Regionale 6 agosto 2007, n. 19 (Nuove disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);
- lo Statuto comunale così come adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 11/11/2002 e particolarmente l'art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;



- la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale **n. 13 del 28/02/2018** con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di programmazione) per il triennio 2018/2020;

VISTO altresì:

- il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
- il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile della proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell'ambito dei principi di gestione del bilancio per l'effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54;
- il parere favorevole espresso dal Segretario comunale ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

DELIBERA

1. DI APPROVARE lo schema di rendiconto e la relazione illustrativa, nonché i vari allegati, che costituiscono parte integrante del rendiconto dell'esercizio finanziario 2017.
2. DI DARE ATTO che quello che non risulta essere formalmente allegato è depositato in atti presso l'ufficio ragioneria

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Commissario Straordinario

Avv. BORDET SARA

Il Segretario Comunale

Dott.ssa MACHET CRISTINA

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01011	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Organi istituzionali-Spese correnti	1/2007	2.188,49	0,00	0,00	2.188,49	
		Totale 2007	2.188,49	0,00	0,00	2.188,49	
		2/2015	4.737,50	0,00	0,00	4.737,50	
		Totale 2015	4.737,50	0,00	0,00	4.737,50	
		2/2016	451,70	0,00	0,00	451,70	
		3/2016	4,52	0,00	0,00	4,52	
		5/2016	87,80	0,00	0,00	87,80	
		21/2016	38,39	0,00	0,00	38,39	
		Totale 2016	582,41	0,00	0,00	582,41	
		3/2017	252,59	0,00	0,00	252,59	
		4/2017	31,66	0,00	0,00	31,66	
		6/2017	2.103,30	0,00	0,00	2.103,30	
		7/2017	11.453,77	0,00	-7.327,72	4.126,05	SPESE PER GLI AMMINISTRATORI
		11/2017	310,92	0,00	0,00	310,92	
		12/2017	439,08	0,00	0,00	439,08	
		13/2017	29,84	0,00	0,00	29,84	
		14/2017	7.308,56	0,00	0,00	7.308,56	
		15/2017	74,62	0,00	0,00	74,62	
		16/2017	3,10	0,00	0,00	3,10	
		17/2017	2,80	0,00	0,00	2,80	
		18/2017	349,64	0,00	0,00	349,64	
		19/2017	429,75	0,00	0,00	429,75	
		84/2017	26,42	0,00	0,00	26,42	
		85/2017	752,51	0,00	-459,60	292,91	
		86/2017	1.262,16	0,00	0,00	1.262,16	
		87/2017	3,12	0,00	0,00	3,12	
		Totale 2017	24.833,84	0,00	-7.787,32	17.046,52	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		Totale Codice 01011	32.342,24	0,00	-7.787,32	24.554,92	
01021	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Segreteria generale-Spese correnti	7/2015	1.709,04	0,00	0,00	1.709,04	
		Totale 2015	1.709,04	0,00	0,00	1.709,04	
		4/2016	1.016,30	0,00	0,00	1.016,30	
		6/2016	158,34	0,00	0,00	158,34	
		7/2016	10,16	0,00	0,00	10,16	
		31/2016	86,39	0,00	0,00	86,39	
		Totale 2016	1.271,19	0,00	0,00	1.271,19	
		20/2017	1.308,45	0,00	0,00	1.308,45	
		22/2017	118,14	0,00	0,00	118,14	
		32/2017	64,00	0,00	0,00	64,00	
		33/2017	180,00	0,00	0,00	180,00	
		34/2017	500,00	0,00	0,00	500,00	
		36/2017	314,02	0,00	0,00	314,02	
		37/2017	13,09	0,00	0,00	13,09	
		105/2017	111,22	0,00	0,00	111,22	
		115/2017	0,78	0,00	0,00	0,78	
		116/2017	123,64	0,00	0,00	123,64	
		693/2017	913,56	0,00	0,00	913,56	AGENZIA REGIONALE DEI SEGRETARI DEGLI EN
		Totale 2017	3.646,90	0,00	0,00	3.646,90	
		Totale Codice 01021	6.627,13	0,00	0,00	6.627,13	
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	11/2016	243,80	0,00	0,00	243,80	
		12/2016	19,20	0,00	0,00	19,20	
		34/2016	2.868,24	0,00	0,00	2.868,24	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01031	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato-Spese correnti	35/2016	225,85	0,00	0,00	225,85	
		36/2016	563,29	0,00	0,00	563,29	
		38/2016	53,98	0,00	0,00	53,98	
		39/2016	28,68	0,00	0,00	28,68	
		40/2016	2,26	0,00	0,00	2,26	
		42/2016	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	
		Totale 2016	5.225,30	0,00	0,00	5.225,30	
		5/2017	9.700,00	0,00	-700,00	9.000,00	CASOLA DAVIDE
		42/2017	360,15	0,00	-0,73	359,42	
		43/2017	171,72	0,00	0,00	171,72	
		44/2017	455,06	0,00	0,00	455,06	TSP ITALIA SRL
		57/2017	161,04	0,00	0,00	161,04	
		88/2017	1.118,26	0,00	0,00	1.118,26	
		89/2017	4.967,73	0,00	0,00	4.967,73	TELECOM ITALIA SPA
		114/2017	21,36	0,00	0,00	21,36	
		117/2017	419,69	0,00	0,00	419,69	
		121/2017	2.120,34	0,00	0,00	2.120,34	
		122/2017	30,00	0,00	0,00	30,00	
		124/2017	454,69	0,00	0,00	454,69	
		129/2017	18,95	0,00	0,00	18,95	
		140/2017	170,80	0,00	0,00	170,80	
		142/2017	1.720,20	0,00	0,00	1.720,20	
		143/2017	366,00	0,00	0,00	366,00	
		Totale 2017	22.255,99	0,00	-700,73	21.555,26	
		Totale Codice 01031	27.481,29	0,00	-700,73	26.780,56	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01041	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali-Spese correnti	13/2016	24,96	0,00	0,00	24,96	
		44/2016	293,60	0,00	0,00	293,60	
		59/2016	20,17	0,00	0,00	20,17	
		60/2016	2,94	0,00	0,00	2,94	
		Totale 2016	341,67	0,00	0,00	341,67	
		60/2017	104,34	0,00	0,00	104,34	
		136/2017	1.227,58	0,00	0,00	1.227,58	
		141/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		148/2017	4.148,00	0,00	0,00	4.148,00	PUBBLICA SRL
		207/2017	951,65	0,00	0,00	951,65	
		208/2017	389,45	0,00	0,00	389,45	
		209/2017	20,00	0,00	0,00	20,00	
		212/2017	294,62	0,00	0,00	294,62	
		214/2017	12,28	0,00	0,00	12,28	
220/2017	92,92	0,00	0,00	92,92			
		Totale 2017	7.340,84	0,00	0,00	7.340,84	
		Totale Codice 01041	7.682,51	0,00	0,00	7.682,51	
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali- Spese correnti	5/2014	641,17	0,00	0,00	641,17	
		Totale 2014	641,17	0,00	0,00	641,17	
		4/2015	209,88	0,00	0,00	209,88	
		8/2015	500,00	0,00	0,00	500,00	
		Totale 2015	709,88	0,00	0,00	709,88	
		19/2016	745,71	0,00	0,00	745,71	
		70/2016	153,50	0,00	0,00	153,50	
		71/2016	1.831,03	0,00	0,00	1.831,03	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		Totale 2016	2.730,24	0,00	0,00	2.730,24	
01051	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali- Spese correnti	72/2017	98,87	0,00	0,00	98,87	
		73/2017	99,49	0,00	0,00	99,49	
		74/2017	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		80/2017	209,88	0,00	0,00	209,88	
		96/2017	342,57	0,00	0,00	342,57	AYMONOD EDI
		112/2017	366,00	0,00	0,00	366,00	
		245/2017	350,00	0,00	0,00	350,00	
		246/2017	750,00	0,00	0,00	750,00	
		247/2017	597,80	0,00	0,00	597,80	SVAM ASCENSORI SRL
		248/2017	3.806,40	0,00	0,00	3.806,40	
		249/2017	3.806,40	0,00	0,00	3.806,40	
		250/2017	5.075,20	0,00	0,00	5.075,20	
		251/2017	1.082,68	0,00	0,00	1.082,68	CVA TRADING SRL
		252/2017	2.849,00	0,00	0,00	2.849,00	
		255/2017	3.956,25	0,00	0,00	3.956,25	SIRAM SPA
738/2017	713,35	0,00	0,00	713,35	SOCIETA' DELL'ACQUA POTABILE		
740/2017	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	ENEL ENERGIA SPA		
		Totale 2017	30.603,89	0,00	0,00	30.603,89	
		Totale Codice 01051	34.685,18	0,00	0,00	34.685,18	
01052	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali- Spese in conto capitale	4/2012	1.635,92	0,00	0,00	1.635,92	
		Totale 2012	1.635,92	0,00	0,00	1.635,92	
		9/2014	2.982,12	0,00	0,00	2.982,12	MA.GE.CO. SRL
		Totale 2014	2.982,12	0,00	0,00	2.982,12	
		118/2016	2.656,00	0,00	0,00	2.656,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01052	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Gestione dei beni demaniali e patrimoniali- Spese in conto capitale	119/2016	244,00	0,00	0,00	244,00	
		120/2016	2.025,00	0,00	0,00	2.025,00	COSSU DOMENICO
		196/2016	29.644,01	0,00	-99,56	29.544,45	
		Totale 2016	34.569,01	0,00	-99,56	34.469,45	
		461/2017	21.600,00	0,00	0,00	21.600,00	
		463/2017	106.140,00	0,00	0,00	106.140,00	ENERGIE DE LA VALLEE SRL
		466/2017	3.660,00	0,00	0,00	3.660,00	INVA SPA
		468/2017	1.208,28	0,00	0,00	1.208,28	
		470/2017	12.200,00	0,00	0,00	12.200,00	ENERGIE DE LA VALLEE SRL
		474/2017	1.492,00	0,00	0,00	1.492,00	
		477/2017	5.728,00	0,00	0,00	5.728,00	
		480/2017	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00	
		482/2017	25.120,00	0,00	0,00	25.120,00	
		484/2017	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	
		486/2017	10.492,00	0,00	-2,54	10.489,46	VIGNATI E MANINI SNC
		543/2017	3.781,79	0,00	0,00	3.781,79	CRETIER LUCA
		545/2017	1.668,00	0,00	0,00	1.668,00	STUDIO ING. RENATO DANNAZ
		546/2017	8.095,93	0,00	0,00	8.095,93	DOPPELMAYR ITALIA SRL
		547/2017	4.788,50	0,00	0,00	4.788,50	IVIES SPA
		Totale 2017	224.974,50	0,00	-2,54	224.971,96	
		Totale Codice 01052	264.161,55	0,00	-102,10	264.059,45	
01061	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Ufficio tecnico-Spese correnti	10/2016	30,00	0,00	0,00	30,00	
		29/2016	3.263,02	0,00	0,00	3.263,02	
		30/2016	464,56	0,00	0,00	464,56	
		52/2016	5.465,47	0,00	0,00	5.465,47	
		53/2016	949,92	0,00	0,00	949,92	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01061	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Ufficio tecnico-Spese correnti	54/2016	54,65	0,00	0,00	54,65	
		Totale 2016	10.227,62	0,00	0,00	10.227,62	
		55/2017	30,00	0,00	0,00	30,00	
		56/2017	30,00	0,00	0,00	30,00	
		103/2017	540,00	0,00	0,00	540,00	
		104/2017	1.377,13	0,00	0,00	1.377,13	
		178/2017	1.675,99	0,00	0,00	1.675,99	
		179/2017	150,00	0,00	0,00	150,00	
		180/2017	5.353,03	0,00	0,00	5.353,03	
		181/2017	213,15	0,00	0,00	213,15	
		182/2017	1.620,00	0,00	0,00	1.620,00	
		184/2017	14.068,38	0,00	0,00	14.068,38	
		185/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		187/2017	2.318,00	0,00	0,00	2.318,00	
		188/2017	26.007,20	0,00	0,00	26.007,20	AVV. SCALISE ROSARIO (STUDIO LEGA
		189/2017	7.013,36	0,00	0,00	7.013,36	
		190/2017	610,00	0,00	0,00	610,00	CAPPELLETTI VALERIO
		191/2017	1.524,71	0,00	0,00	1.524,71	
		192/2017	63,54	0,00	0,00	63,54	
		195/2017	218,47	0,00	0,00	218,47	
		237/2017	350,00	0,00	0,00	350,00	
		238/2017	64,00	0,00	0,00	64,00	
		240/2017	250,00	0,00	0,00	250,00	BESENVAL ALEX
		Totale 2017	63.576,96	0,00	0,00	63.576,96	
		Totale Codice 01061	73.804,58	0,00	0,00	73.804,58	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01071	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile-Spese correnti	14/2016	67,19	0,00	0,00	67,19	
		63/2016	790,46	0,00	0,00	790,46	
		65/2016	104,06	0,00	0,00	104,06	
		66/2016	7,90	0,00	0,00	7,90	
		191/2016	149,64	0,00	0,00	149,64	MAGGIOLI SPA
		Totale 2016	1.119,25	0,00	0,00	1.119,25	
		61/2017	111,03	0,00	0,00	111,03	
		222/2017	40,00	0,00	0,00	40,00	
		224/2017	1.306,30	0,00	0,00	1.306,30	
		228/2017	313,51	0,00	0,00	313,51	
		229/2017	13,07	0,00	0,00	13,07	
		232/2017	822,14	0,00	0,00	822,14	
		Totale 2017	2.606,05	0,00	0,00	2.606,05	
		Totale Codice 01071	3.725,30	0,00	0,00	3.725,30	
01081	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Statistica e sistemi informativi-Spese correnti	23/2017	1.805,60	0,00	0,00	1.805,60	
		25/2017	640,50	0,00	0,00	640,50	
		26/2017	4.638,03	0,00	-80,52	4.557,51	
		27/2017	1.805,60	0,00	0,00	1.805,60	
		28/2017	610,00	0,00	0,00	610,00	
		29/2017	976,00	0,00	0,00	976,00	
		30/2017	170,80	0,00	0,00	170,80	
		31/2017	181,78	0,00	0,00	181,78	
		134/2017	225,00	0,00	0,00	225,00	
		144/2017	496,32	0,00	0,00	496,32	XEROX SPA
	697/2017	600,00	0,00	0,00	600,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZION	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01081	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Statistica e sistemi informativi-Spese correnti	698/2017	175,00	0,00	0,00	175,00	AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZION
		739/2017	498,08	0,00	0,00	498,08	
		Totale 2017	12.822,71	0,00	-80,52	12.742,19	
		Totale Codice 01081	12.822,71	0,00	-80,52	12.742,19	
01082	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Statistica e sistemi informativi-Spese in conto capitale	113/2016	67,10	0,00	0,00	67,10	
		Totale 2016	67,10	0,00	0,00	67,10	
		429/2017	732,00	0,00	0,00	732,00	WIN X PAL SRL
		430/2017	732,00	0,00	0,00	732,00	WIN X PAL SRL
		431/2017	854,00	0,00	0,00	854,00	WIN X PAL SRL
		432/2017	793,00	0,00	0,00	793,00	WIN X PAL SRL
		433/2017	1.985,55	0,00	0,00	1.985,55	SERVAL S.R.L.
		434/2017	2.196,00	0,00	0,00	2.196,00	SERVAL S.R.L.
		435/2017	9.323,24	0,00	0,00	9.323,24	INVA SPA
		436/2017	225,70	0,00	0,00	225,70	BPG RADIOCOMUNICAZIONI SRL
		Totale 2017	16.841,49	0,00	0,00	16.841,49	
		Totale Codice 01082	16.908,59	0,00	0,00	16.908,59	
01101	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Risorse umane-Spese correnti	1/2013	1.770,50	0,00	0,00	1.770,50	
		Totale 2013	1.770,50	0,00	0,00	1.770,50	
		8/2016	9,60	0,00	0,00	9,60	
		26/2016	6,99	0,00	0,00	6,99	
		27/2016	1,13	0,00	0,00	1,13	
		33/2016	112,92	0,00	0,00	112,92	
		Totale 2016	130,64	0,00	0,00	130,64	
		35/2017	396,94	0,00	0,00	396,94	
		40/2017	29,18	0,00	0,00	29,18	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01101	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Risorse umane-Spese correnti	99/2017	800,00	0,00	-538,00	262,00	
		107/2017	5.248,23	0,00	-0,35	5.247,88	
		108/2017	70,00	0,00	0,00	70,00	
		109/2017	343,30	0,00	0,00	343,30	
		111/2017	36,75	0,00	0,00	36,75	
		685/2017	82,39	0,00	0,00	82,39	
		686/2017	3,43	0,00	0,00	3,43	
		689/2017	558,22	0,00	0,00	558,22	
		Totale 2017	7.568,44	0,00	-538,35	7.030,09	
		Totale Codice 01101	9.469,58	0,00	-538,35	8.931,23	
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Altri servizi generali-Spese correnti	1/2014	634,40	0,00	0,00	634,40	
		2/2014	1.705,00	0,00	0,00	1.705,00	
		Totale 2014	2.339,40	0,00	0,00	2.339,40	
		5/2015	25.049,40	0,00	0,00	25.049,40	
		Totale 2015	25.049,40	0,00	0,00	25.049,40	
		9/2016	5.836,48	0,00	0,00	5.836,48	
		24/2016	25.141,46	0,00	0,00	25.141,46	
		195/2016	35,86	0,00	0,00	35,86	SICEA SPA
		Totale 2016	31.013,80	0,00	0,00	31.013,80	
		8/2017	800,00	0,00	0,00	800,00	DELTA SAS
		9/2017	1.123,20	0,00	0,00	1.123,20	
		10/2017	18,72	0,00	0,00	18,72	
		45/2017	224,70	0,00	0,00	224,70	
		50/2017	1.459,12	0,00	0,00	1.459,12	
		54/2017	13.132,08	0,00	0,00	13.132,08	
		64/2017	66,88	0,00	0,00	66,88	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
01111	Servizi istituzionali, generali e di gestione- Altri servizi generali-Spese correnti	66/2017	161,00	0,00	0,00	161,00	
		68/2017	169,20	0,00	0,00	169,20	
		97/2017	800,00	0,00	0,00	800,00	
		98/2017	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	
		128/2017	510,89	0,00	0,00	510,89	
		132/2017	19.551,52	0,00	0,00	19.551,52	
		233/2017	24,00	0,00	0,00	24,00	
		234/2017	6.138,22	0,00	-61,08	6.077,14	
		235/2017	456,30	0,00	-0,01	456,29	
		242/2017	224,48	0,00	0,00	224,48	
		243/2017	11.557,92	0,00	0,00	11.557,92	SIRAM SPA
		244/2017	5.889,67	0,00	0,00	5.889,67	CVA TRADING SRL
	Totale 2017		65.307,90	0,00	-61,09	65.246,81	
	Totale Codice 01111		123.710,50	0,00	-61,09	123.649,41	
03011	Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti	28/2016	572,90	0,00	0,00	572,90	
		45/2016	1.163,52	0,00	0,00	1.163,52	
		46/2016	74,11	0,00	0,00	74,11	
		49/2016	5.943,00	0,00	0,00	5.943,00	
		50/2016	369,11	0,00	0,00	369,11	
		51/2016	128,10	0,00	0,00	128,10	
	Totale 2016		8.250,74	0,00	0,00	8.250,74	
		100/2017	192,26	0,00	0,00	192,26	
		102/2017	415,25	0,00	0,00	415,25	
		152/2017	607,47	0,00	0,00	607,47	
		153/2017	130,96	0,00	0,00	130,96	
		154/2017	285,40	0,00	0,00	285,40	BESEVAL ALEX

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
03011	Ordine pubblico e sicurezza-Polizia locale e amministrativa-Spese correnti	155/2017	1.137,04	0,00	0,00	1.137,04	
		156/2017	546,03	0,00	0,00	546,03	
		157/2017	35,58	0,00	0,00	35,58	
		160/2017	22,39	0,00	0,00	22,39	
		161/2017	669,07	0,00	0,00	669,07	
		162/2017	1.473,12	0,00	0,00	1.473,12	
		163/2017	90,00	0,00	0,00	90,00	
		164/2017	762,26	0,00	0,00	762,26	
		165/2017	374,53	0,00	0,00	374,53	
		166/2017	1.038,23	0,00	-18,93	1.019,30	
		168/2017	5.603,24	0,00	-1,55	5.601,69	
		169/2017	310,28	0,00	0,00	310,28	CVA TRADING SRL
		170/2017	355,96	0,00	0,00	355,96	
		171/2017	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	
		172/2017	2.083,98	0,00	0,00	2.083,98	SIRAM SPA
		173/2017	526,14	0,00	-5,24	520,90	
		174/2017	501,12	0,00	0,00	501,12	
		175/2017	907,68	0,00	0,00	907,68	
		176/2017	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		177/2017	5.421,68	0,00	0,00	5.421,68	
737/2017	1.900,00	0,00	0,00	1.900,00	AUTORIPARAZIONI DEL BREUIL DI GEN		
		Totale 2017	29.289,67	0,00	-25,72	29.263,95	
		Totale Codice 03011	37.540,41	0,00	-25,72	37.514,69	
04011	Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti	16/2016	19,20	0,00	0,00	19,20	
		72/2016	4.034,87	0,00	0,00	4.034,87	
		73/2016	475,37	0,00	0,00	475,37	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04011	Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti	82/2016	1.834,35	0,00	0,00	1.834,35	
		83/2016	292,44	0,00	0,00	292,44	
		84/2016	50,38	0,00	0,00	50,38	
		85/2016	2,26	0,00	0,00	2,26	
		86/2016	225,85	0,00	0,00	225,85	
		163/2016	684,73	0,00	0,00	684,73	CVA TRADING SRL
		164/2016	300,00	0,00	0,00	300,00	SICEA SPA
		Totale 2016	7.919,45	0,00	0,00	7.919,45	
		69/2017	22,48	0,00	0,00	22,48	
		71/2017	68,00	0,00	0,00	68,00	
		256/2017	1.096,22	0,00	-225,56	870,66	SODEXO ITALIA SPA
		257/2017	244,97	0,00	0,00	244,97	BESENVAL ALEX
		258/2017	4.837,32	0,00	0,00	4.837,32	CVA TRADING SRL
		259/2017	322,37	0,00	0,00	322,37	
		260/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		261/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		262/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		263/2017	61,31	0,00	0,00	61,31	
		264/2017	218,08	0,00	0,00	218,08	
		265/2017	14.112,63	0,00	0,00	14.112,63	SIRAM SPA
		318/2017	372,57	0,00	0,00	372,57	BESENVAL ALEX
		319/2017	350,00	0,00	0,00	350,00	
		320/2017	1.444,00	0,00	0,00	1.444,00	
		322/2017	2.621,92	0,00	0,00	2.621,92	CVA TRADING SRL
		323/2017	320,39	0,00	0,00	320,39	
		324/2017	17,80	0,00	0,00	17,80	
		325/2017	63,47	0,00	0,00	63,47	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04011	Istruzione e diritto allo studio-Istruzione prescolastica-Spese correnti	326/2017	2,64	0,00	0,00	2,64	
		329/2017	251,14	0,00	0,00	251,14	
		330/2017	264,47	0,00	0,00	264,47	
		332/2017	300,00	0,00	0,00	300,00	
		333/2017	5.018,64	0,00	0,00	5.018,64	SIRAM SPA
		334/2017	1.096,20	0,00	-225,22	870,98	SODEXO ITALIA SPA
		621/2017	1.284,94	0,00	0,00	1.284,94	CVA TRADING SRL
		622/2017	236,71	0,00	0,00	236,71	TELECOM ITALIA SPA
		Totale 2017	34.928,27	0,00	-450,78	34.477,49	
		Totale Codice 04011	42.847,72	0,00	-450,78	42.396,94	
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	10/2015	78,08	0,00	0,00	78,08	
		Totale 2015	78,08	0,00	0,00	78,08	
		25/2016	19,20	0,00	0,00	19,20	
		74/2016	1.428,30	0,00	0,00	1.428,30	
		75/2016	1.520,30	0,00	0,00	1.520,30	
		76/2016	3.672,76	0,00	0,00	3.672,76	
		77/2016	280,37	0,00	0,00	280,37	
		87/2016	50,27	0,00	0,00	50,27	
		88/2016	2,26	0,00	0,00	2,26	
		89/2016	151,28	0,00	0,00	151,28	
		90/2016	120,00	0,00	0,00	120,00	
		91/2016	120,00	0,00	0,00	120,00	
		92/2016	225,85	0,00	0,00	225,85	
		93/2016	1.834,36	0,00	0,00	1.834,36	
		94/2016	292,45	0,00	0,00	292,45	
		Totale 2016	9.717,40	0,00	0,00	9.717,40	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	94/2017	22,48	0,00	0,00	22,48	
		266/2017	1.837,29	0,00	0,00	1.837,29	CVA TRADING SRL
		267/2017	222,56	0,00	0,00	222,56	
		268/2017	10.962,15	0,00	-452,42	10.509,73	SODEXO ITALIA SPA
		269/2017	189,00	0,00	0,00	189,00	
		270/2017	228,14	0,00	0,00	228,14	
		271/2017	352,49	0,00	0,00	352,49	BESENVAL ALEX
		272/2017	150,00	0,00	0,00	150,00	
		273/2017	150,00	0,00	0,00	150,00	
		274/2017	214,65	0,00	-0,01	214,64	
		275/2017	687,78	0,00	0,00	687,78	SOCIETA' DELL'ACQUA POTABILE
		276/2017	14.112,63	0,00	0,00	14.112,63	SIRAM SPA
		277/2017	592,96	0,00	0,00	592,96	BESENVAL ALEX
		278/2017	350,00	0,00	0,00	350,00	
		279/2017	5.507,41	0,00	0,00	5.507,41	CVA TRADING SRL
		280/2017	379,68	0,00	0,00	379,68	
		281/2017	13.889,81	0,00	0,00	13.889,81	SIRAM SPA
		282/2017	206,98	0,00	0,00	206,98	
		335/2017	63,47	0,00	0,00	63,47	
		336/2017	2,64	0,00	0,00	2,64	
		339/2017	251,07	0,00	0,00	251,07	
		340/2017	10.962,17	0,00	-352,44	10.609,73	SODEXO ITALIA SPA
		341/2017	287,50	0,00	0,00	287,50	RAMAZZOTTO DONATELLA
		342/2017	372,57	0,00	0,00	372,57	BESENVAL ALEX
343/2017	350,00	0,00	0,00	350,00			
344/2017	1.800,00	0,00	0,00	1.800,00			
346/2017	264,47	0,00	0,00	264,47			

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04021	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese correnti	348/2017	500,00	0,00	0,00	500,00	
		349/2017	7.018,64	0,00	0,00	7.018,64	SIRAM SPA
		350/2017	2.321,92	0,00	0,00	2.321,92	CVA TRADING SRL
		351/2017	520,39	0,00	0,00	520,39	
		352/2017	563,40	0,00	0,00	563,40	
		694/2017	145,00	0,00	0,00	145,00	BIENN. DELLE ARTI E DELLE SCIENZE DEL ME
		Totale 2017	75.479,25	0,00	-804,87	74.674,38	
		Totale Codice 04021	85.274,73	0,00	-804,87	84.469,86	
04022	Istruzione e diritto allo studio-Altri ordini di istruzione non universitaria-Spese in conto capitale	2/2012	45,20	0,00	0,00	45,20	
		Totale 2012	45,20	0,00	0,00	45,20	
		115/2016	4.697,70	0,00	0,00	4.697,70	RASO ANTONINO
		116/2016	455,06	0,00	0,00	455,06	ZINGHINI GIUSEPPE
		Totale 2016	5.152,76	0,00	0,00	5.152,76	
		Totale Codice 04022	5.197,96	0,00	0,00	5.197,96	
04061	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti	22/2016	23,04	0,00	0,00	23,04	
		78/2016	2.779,66	0,00	0,00	2.779,66	SODEXO ITALIA SPA
		79/2016	18,28	0,00	0,00	18,28	
		80/2016	2,71	0,00	0,00	2,71	
		81/2016	271,01	0,00	0,00	271,01	
		95/2016	504,47	0,00	0,00	504,47	
		96/2016	69,00	0,00	0,00	69,00	
		97/2016	1.761,09	0,00	0,00	1.761,09	
		98/2016	200,00	0,00	0,00	200,00	
		Totale 2016	5.629,26	0,00	0,00	5.629,26	
		90/2017	61,22	0,00	0,00	61,22	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04061	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti	92/2017	15,14	0,00	0,00	15,14	
		283/2017	429,05	0,00	0,00	429,05	BESENVAL ALEX
		285/2017	46,59	0,00	0,00	46,59	
		288/2017	3.164,77	0,00	-572,89	2.591,88	
		289/2017	2.916,96	0,00	-295,22	2.621,74	
		292/2017	50.091,25	0,00	-1.000,06	49.091,19	SODEXO ITALIA SPA
		293/2017	534,63	0,00	-1,69	532,94	
		294/2017	10.555,93	0,00	0,00	10.555,93	SIRAM SPA
		295/2017	9.865,93	0,00	-1.000,05	8.865,88	SODEXO ITALIA SPA
		296/2017	92,79	0,00	0,00	92,79	
		297/2017	98,09	0,00	0,00	98,09	
		298/2017	1.324,22	0,00	0,00	1.324,22	
		301/2017	160,97	0,00	0,00	160,97	
		302/2017	4.793,11	0,00	0,00	4.793,11	
		303/2017	200,00	0,00	0,00	200,00	
		304/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		305/2017	200,00	0,00	0,00	200,00	
		306/2017	232,22	0,00	0,00	232,22	
		307/2017	9.053,75	0,00	-936,54	8.117,21	
		308/2017	10.967,31	0,00	-119,31	10.848,00	SODEXO ITALIA SPA
		309/2017	229,20	0,00	0,00	229,20	
		310/2017	172,86	0,00	0,00	172,86	
		311/2017	7,20	0,00	0,00	7,20	
314/2017	82,86	0,00	0,00	82,86			
315/2017	720,24	0,00	0,00	720,24			
317/2017	704,98	0,00	0,00	704,98			
354/2017	627,67	0,00	0,00	627,67			

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
04061	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese correnti	355/2017	3.449,25	0,00	0,00	3.449,25	SIRAM SPA
		356/2017	9.865,93	0,00	-6.314,74	3.551,19	SODEXO ITALIA SPA
		357/2017	33,95	0,00	0,00	33,95	
		358/2017	97,32	0,00	0,00	97,32	
		359/2017	121,76	0,00	0,00	121,76	
		363/2017	236,28	0,00	0,00	236,28	BESENVAL ALEX
		364/2017	152,61	0,00	0,00	152,61	
		365/2017	2.160,99	0,00	0,00	2.160,99	CVA TRADING SRL
		366/2017	19.123,14	0,00	-48,17	19.074,97	SODEXO ITALIA SPA
		727/2017	171,68	0,00	-46,19	125,49	PANIFICIO GICAR SNC DI VULCANO GI
728/2017	550,00	0,00	-276,45	273,55	PANIFICIO CHIARAVELLI ANTONIO SNC		
		Totale 2017	143.411,85	0,00	-10.611,31	132.800,54	
		Totale Codice 04061	149.041,11	0,00	-10.611,31	138.429,80	
04062	Istruzione e diritto allo studio-Servizi ausiliari all'istruzione-Spese in conto capitale	428/2017	353,00	0,00	0,00	353,00	VALDOSTANA GRANDI CUCINE SRL
		Totale 2017	353,00	0,00	0,00	353,00	
		Totale Codice 04062	353,00	0,00	0,00	353,00	
05012	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Valorizzazione dei beni di interesse storico-Spese in conto capitale	183/2016	9.597,15	0,00	0,00	9.597,15	PARROCCHIA DI S. ANTONIO ABATE
		Totale 2016	9.597,15	0,00	0,00	9.597,15	
		678/2017	9.360,00	0,00	0,00	9.360,00	PARROCCHIA DI S. ANTONIO ABATE
		Totale 2017	9.360,00	0,00	0,00	9.360,00	
		Totale Codice 05012	18.957,15	0,00	0,00	18.957,15	
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	13/2015	112,00	0,00	0,00	112,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		Totale 2015	112,00	0,00	0,00	112,00	
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	17/2016	111,63	0,00	0,00	111,63	
		103/2016	199,45	0,00	0,00	199,45	
		104/2016	11,55	0,00	0,00	11,55	
		105/2016	1.155,20	0,00	0,00	1.155,20	
		106/2016	99,57	0,00	0,00	99,57	
		110/2016	158,08	0,00	0,00	158,08	
		111/2016	7,78	0,00	0,00	7,78	
		112/2016	1,58	0,00	0,00	1,58	
		Totale 2016	1.744,84	0,00	0,00	1.744,84	
		75/2017	234,89	0,00	0,00	234,89	
		77/2017	431,72	0,00	0,00	431,72	
		367/2017	12.000,00	0,00	-75,00	11.925,00	
		368/2017	32.000,00	0,00	0,00	32.000,00	
		369/2017	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	
		370/2017	1.600,00	0,00	0,00	1.600,00	
		373/2017	275,50	0,00	0,00	275,50	
		375/2017	3.265,51	0,00	0,00	3.265,51	
		376/2017	900,00	0,00	0,00	900,00	
		377/2017	100,00	0,00	0,00	100,00	
		378/2017	200,00	0,00	0,00	200,00	
		379/2017	427,00	0,00	0,00	427,00	
		380/2017	370,00	0,00	0,00	370,00	
		382/2017	150,00	0,00	0,00	150,00	
		383/2017	468,47	0,00	-2,34	466,13	
384/2017	359,88	0,00	0,00	359,88			

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	385/2017	15,00	0,00	0,00	15,00	
		387/2017	494,78	0,00	0,00	494,78	
		388/2017	205,22	0,00	0,00	205,22	
		390/2017	0,40	0,00	0,00	0,40	
		392/2017	325,00	0,00	-129,97	195,03	
		393/2017	40,00	0,00	0,00	40,00	
		394/2017	1.499,52	0,00	0,00	1.499,52	
		395/2017	19,45	0,00	0,00	19,45	
		396/2017	3.600,00	0,00	0,00	3.600,00	
		397/2017	1.200,98	0,00	-932,80	268,18	
		398/2017	182,81	0,00	0,00	182,81	BESEVAL ALEX
		399/2017	701,50	0,00	-6,96	694,54	
		400/2017	207,40	0,00	0,00	207,40	
		402/2017	2.876,50	0,00	0,00	2.876,50	
		403/2017	2.197,73	0,00	0,00	2.197,73	SIRAM SPA
		404/2017	4.053,13	0,00	0,00	4.053,13	CVA TRADING SRL
		405/2017	1.679,10	0,00	0,00	1.679,10	SIRAM SPA
		407/2017	40,00	0,00	0,00	40,00	
		408/2017	477,34	0,00	0,00	477,34	
		409/2017	1.200,00	0,00	0,00	1.200,00	
		410/2017	724,85	0,00	0,00	724,85	
		411/2017	2.400,00	0,00	0,00	2.400,00	
		412/2017	73,12	0,00	0,00	73,12	BESEVAL ALEX
		413/2017	514,40	0,00	-248,40	266,00	
414/2017	560,08	0,00	-306,22	253,86			
416/2017	526,14	0,00	-5,24	520,90			

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
05021	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese correnti	418/2017	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
		419/2017	220,00	0,00	0,00	220,00	
		420/2017	600,00	0,00	0,00	600,00	
		421/2017	707,60	0,00	0,00	707,60	
		422/2017	4.270,00	0,00	0,00	4.270,00	
		423/2017	1.263,89	0,00	0,00	1.263,89	
		424/2017	484,17	0,00	0,00	484,17	
		426/2017	2.279,09	0,00	0,00	2.279,09	
		427/2017	303,34	0,00	0,00	303,34	
		444/2017	12,65	0,00	0,00	12,65	
		447/2017	1.241,14	0,00	0,00	1.241,14	
449/2017	463,60	0,00	0,00	463,60			
		Totale 2017	101.442,90	0,00	-1.706,93	99.735,97	
		Totale Codice 05021	103.299,74	0,00	-1.706,93	101.592,81	
05022	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali-Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale-Spese in conto capitale	702/2017	3.347,48	0,00	0,00	3.347,48	LIVITOSO ANDREA
		703/2017	13.685,09	0,00	0,00	13.685,09	
		722/2017	29.568,17	0,00	0,00	29.568,17	
		723/2017	549,00	0,00	0,00	549,00	PESSION ROSSELLA
		Totale 2017	47.149,74	0,00	0,00	47.149,74	
		Totale Codice 05022	47.149,74	0,00	0,00	47.149,74	
06011	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti	15/2015	4.800,00	0,00	0,00	4.800,00	
		16/2015	400,00	0,00	0,00	400,00	
		Totale 2015	5.200,00	0,00	0,00	5.200,00	
		121/2016	8.395,86	0,00	0,00	8.395,86	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
06011	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti	124/2016	91,35	0,00	0,00	91,35	
		126/2016	42,32	0,00	0,00	42,32	
		129/2016	1.395,86	0,00	0,00	1.395,86	
		Totale 2016	9.925,39	0,00	0,00	9.925,39	
		454/2017	3.050,00	0,00	0,00	3.050,00	
		457/2017	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	
		458/2017	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	
		459/2017	1.680,00	0,00	0,00	1.680,00	
		460/2017	400,00	0,00	0,00	400,00	
		462/2017	240,00	0,00	0,00	240,00	
		464/2017	120.000,00	0,00	0,00	120.000,00	
		465/2017	244,00	0,00	0,00	244,00	
		467/2017	1.828,05	0,00	0,00	1.828,05	BESEVAL ALEX
		471/2017	15.900,96	0,00	-79,52	15.821,44	
		472/2017	350,74	0,00	-3,48	347,26	
		473/2017	34.860,67	0,00	0,00	34.860,67	SIRAM SPA
		475/2017	1.100,00	0,00	0,00	1.100,00	
		478/2017	5.622,78	0,00	0,00	5.622,78	CVA TRADING SRL
		479/2017	440,79	0,00	0,00	440,79	
		481/2017	438,44	0,00	-4,36	434,08	
		483/2017	6.053,80	0,00	0,00	6.053,80	SIRAM SPA
		485/2017	413,53	0,00	0,00	413,53	BESEVAL ALEX
		487/2017	22,00	0,00	0,00	22,00	
		488/2017	200,00	0,00	0,00	200,00	
		489/2017	200,00	0,00	0,00	200,00	
		491/2017	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00	
		493/2017	490,44	0,00	0,00	490,44	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
06011	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese correnti	497/2017	415,36	0,00	0,00	415,36	CVA TRADING SRL
		498/2017	96,71	0,00	0,00	96,71	
		499/2017	42,31	0,00	0,00	42,31	
		501/2017	570,33	0,00	0,00	570,33	GLAIR SRL
		505/2017	291,62	0,00	0,00	291,62	
		508/2017	6.654,94	0,00	-66,23	6.588,71	A.S.D. CLUB DE SKI VALTOURNENCHE
		Totale 2017	231.607,47	0,00	-153,59	231.453,88	
		Totale Codice 06011	246.732,86	0,00	-153,59	246.579,27	
06012	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Sport e tempo libero-Spese in conto capitale	717/2017	4.514,00	0,00	0,00	4.514,00	CUGNOD SERAFINO
		Totale 2017	4.514,00	0,00	0,00	4.514,00	
		Totale Codice 06012	4.514,00	0,00	0,00	4.514,00	
06021	Politiche giovanili, sport e tempo libero-Giovani-Spese correnti	24/2015	720,00	0,00	0,00	720,00	BICH FLAVIO RIFUGIO PERUCCA VUILL
		25/2015	1.400,00	0,00	0,00	1.400,00	ALBERGO PANORAMA DI MICHEL BICH
		26/2015	225,70	0,00	0,00	225,70	SWET SIDE OF MATTERHORN
		Totale 2015	2.345,70	0,00	0,00	2.345,70	
		Totale Codice 06021	2.345,70	0,00	0,00	2.345,70	
07011	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti	20/2015	450,00	0,00	0,00	450,00	PROLOCO DI CHAMOIS
		Totale 2015	450,00	0,00	0,00	450,00	
		157/2016	450,00	0,00	0,00	450,00	PROLOCO DI CHAMOIS
		162/2016	253,28	0,00	0,00	253,28	PELLISSIER VDA SAS
		166/2016	504,90	0,00	0,00	504,90	PROLOCO COER DI VOTORNEN
		169/2016	866,20	0,00	0,00	866,20	PIU' SPAZIO IMMAGINE & COMUNICAZI
		170/2016	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	
		Totale 2016	4.574,38	0,00	0,00	4.574,38	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
07011	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti	585/2017	450,00	0,00	0,00	450,00	PROLOCO DI CHAMOIS
		586/2017	4.500,00	0,00	-4.236,70	263,30	S.I.A.E. - AGENZIA DI AOSTA
		590/2017	2.746,50	0,00	-1.078,50	1.668,00	AUDIOLUCI.COM SOC.COP.ARL
		592/2017	621,40	0,00	0,00	621,40	AZIENDA USL VALLE D'AOSTA - VALLE
		595/2017	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	PELLISSIER HELICOPTER SRL
		596/2017	366,00	0,00	0,00	366,00	AUDIOLUCI.COM SOC.COP.ARL
		598/2017	64.935,72	0,00	0,00	64.935,72	MILLELUCI S.R.L.
		600/2017	9.838,08	0,00	0,00	9.838,08	MILLELUCI S.R.L.
		601/2017	461,27	0,00	0,00	461,27	CVA TRADING SRL
		602/2017	24.156,00	0,00	0,00	24.156,00	PANZERA SAS
		603/2017	18.300,00	0,00	0,00	18.300,00	GRUPPO MICHELOTTI SRL
		605/2017	854,00	0,00	0,00	854,00	PUBLI(IN) SRL
		607/2017	1.116,30	0,00	0,00	1.116,30	HI2 S.R.L.
		609/2017	1.915,40	0,00	0,00	1.915,40	LG PRESSE SRL
		610/2017	1.838,18	0,00	0,00	1.838,18	A MANZONI &C. SPA
		611/2017	1.265,00	0,00	0,00	1.265,00	MONT FALLERE SOCIETA' COOPERATIVA
		612/2017	4.758,00	0,00	0,00	4.758,00	SANLORENZO GABRIELE
		613/2017	400,00	0,00	0,00	400,00	AZIENDA USL VALLE D'AOSTA - VALLE
		617/2017	138,00	0,00	0,00	138,00	MONT FALLERE SOCIETA' COOPERATIVA
		630/2017	1.714,73	0,00	-1,83	1.712,90	SAVDA-AUTOSERVIZI VALLE D'AOSTA S
		634/2017	562,54	0,00	0,00	562,54	SAVDA-AUTOSERVIZI VALLE D'AOSTA S
		635/2017	2.952,00	0,00	0,00	2.952,00	WIN SERVICE SNC
		636/2017	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	SOCIETA' GUIDE DEL CERVINO
637/2017	170.726,80	0,00	0,00	170.726,80	CONSORZIO "CERVINO TOURISM MANAGE		
638/2017	9.000,00	0,00	0,00	9.000,00			

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
07011	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese correnti	650/2017	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	CERVINIA ICONS BY PICOT DI FIAMME
		651/2017	17.080,00	0,00	0,00	17.080,00	PUBLITEAM S.R.L. SOCIETA' A
		652/2017	3.050,00	0,00	0,00	3.050,00	CERVINO SPA
		726/2017	737,87	0,00	0,00	737,87	SAVDA-AUTOSERVIZI VALLE D'AOSTA S
		Totale 2017	358.203,79	0,00	-5.317,03	352.886,76	
		Totale Codice 07011	363.228,17	0,00	-5.317,03	357.911,14	
07012	Turismo-Sviluppo e valorizzazione del turismo-Spese in conto capitale	1/2010	38.745,62	0,00	0,00	38.745,62	
		Totale 2010	38.745,62	0,00	0,00	38.745,62	
		Totale Codice 07012	38.745,62	0,00	0,00	38.745,62	
08012	Assetto del territorio ed edilizia abitativa-Urbanistica e assetto del territorio-Spese in conto capitale	133/2016	300,00	0,00	0,00	300,00	
		Totale 2016	300,00	0,00	0,00	300,00	
		517/2017	4.447,86	0,00	0,00	4.447,86	MAGGIA MARCO
		518/2017	9.729,50	0,00	0,00	9.729,50	MANES FRANCO
		519/2017	23.387,39	0,00	0,00	23.387,39	
		548/2017	5.075,20	0,00	0,00	5.075,20	PROGEUR STUDIO ASSOCIATO ARCH. SE
		549/2017	19.032,00	0,00	0,00	19.032,00	RAGGRUPPAMENTO PROFESSIONISTI ING
		Totale 2017	61.671,95	0,00	0,00	61.671,95	
		Totale Codice 08012	61.971,95	0,00	0,00	61.971,95	
09012	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Difesa del suolo-Spese in conto capitale	708/2017	10.314,98	0,00	0,00	10.314,98	DE LEO STEFANO
		Totale 2017	10.314,98	0,00	0,00	10.314,98	
		Totale Codice 09012	10.314,98	0,00	0,00	10.314,98	
09021	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti	18/2016	9,69	0,00	0,00	9,69	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
09021	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Tutela, valorizzazione e recupero ambientale-Spese correnti	55/2016	15,87	0,00	0,00	15,87	
		56/2016	1,14	0,00	0,00	1,14	
		62/2016	114,05	0,00	0,00	114,05	
		147/2016	700,00	0,00	0,00	700,00	MONT FALLERE SOCIETA' COOPERATIVA
		148/2016	9,90	0,00	0,00	9,90	EPINEY STEFANO
		149/2016	1.378,57	0,00	0,00	1.378,57	CVA TRADING SRL
		150/2016	41,72	0,00	0,00	41,72	SICEA SPA
		Totale 2016	2.270,94	0,00	0,00	2.270,94	
		78/2017	27,41	0,00	0,00	27,41	
		196/2017	77,41	0,00	0,00	77,41	
		197/2017	3,23	0,00	0,00	3,23	
		200/2017	277,80	0,00	0,00	277,80	
		223/2017	322,56	0,00	0,00	322,56	
		570/2017	3.000,00	0,00	0,00	3.000,00	GIACHINO G. & C. SNC
		571/2017	153,23	0,00	0,00	153,23	LES RELIEURS S.C.S.
		572/2017	805,20	0,00	0,00	805,20	CUGNOD SERAFINO
		573/2017	17.042,62	0,00	0,00	17.042,62	MA.SPE SRL
574/2017	1.363,75	0,00	0,00	1.363,75	CVA TRADING SRL		
		Totale 2017	23.073,21	0,00	0,00	23.073,21	
		Totale Codice 09021	25.344,15	0,00	0,00	25.344,15	
09031	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti	23/2015	365,10	0,00	0,00	365,10	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		Totale 2015	365,10	0,00	0,00	365,10	
		159/2016	288.823,67	0,00	0,00	288.823,67	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		Totale 2016	288.823,67	0,00	0,00	288.823,67	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
09031	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese correnti	591/2017	162.675,86	0,00	0,00	162.675,86	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		599/2017	6.344,00	0,00	0,00	6.344,00	STUDIO LEGALE AVV. HEBERT D'HERIN
		Totale 2017	169.019,86	0,00	0,00	169.019,86	
		Totale Codice 09031	458.208,63	0,00	0,00	458.208,63	
09032	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Rifiuti-Spese in conto capitale	677/2017	170.260,30	0,00	0,00	170.260,30	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		Totale 2017	170.260,30	0,00	0,00	170.260,30	
		Totale Codice 09032	170.260,30	0,00	0,00	170.260,30	
09041	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti	7/2013	362,04	0,00	0,00	362,04	SICEA SPA
		Totale 2013	362,04	0,00	0,00	362,04	
		19/2015	4.927,58	0,00	0,00	4.927,58	SICEA SPA
		21/2015	3.800,00	0,00	0,00	3.800,00	SICEA SPA
		Totale 2015	8.727,58	0,00	0,00	8.727,58	
		151/2016	725,55	0,00	0,00	725,55	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		153/2016	732,00	0,00	0,00	732,00	HERESAZ AURELIO SNC
		154/2016	3.704,90	0,00	0,00	3.704,90	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		155/2016	6.991,72	0,00	0,00	6.991,72	SICEA SPA
		156/2016	11.037,10	0,00	0,00	11.037,10	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		158/2016	4.991,72	0,00	0,00	4.991,72	SICEA SPA
		Totale 2016	28.182,99	0,00	0,00	28.182,99	
		575/2017	2.902,94	0,00	0,00	2.902,94	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		576/2017	123.205,61	0,00	-67.097,04	56.108,57	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		581/2017	30.500,00	0,00	0,00	30.500,00	HERESAZ AURELIO SNC
		583/2017	5.544,32	0,00	0,00	5.544,32	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
09041	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese correnti	584/2017	48.581,32	0,00	-5.825,20	42.756,12	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		587/2017	4.313,92	0,00	0,00	4.313,92	COMSERVICE SRL
		Totale 2017	215.048,11	0,00	-72.922,24	142.125,87	
		Totale Codice 09041	252.320,72	0,00	-72.922,24	179.398,48	
09042	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese in conto capitale	13/2014	5.129,78	0,00	0,00	5.129,78	COMUNITA' MONTANA MONTE CERVINO (UNITE')
		Totale 2014	5.129,78	0,00	0,00	5.129,78	
		29/2015	20.910,86	0,00	0,00	20.910,86	COMUNITA' MONTANA MONTE CERVINO (UNITE')
		Totale 2015	20.910,86	0,00	0,00	20.910,86	
		122/2016	1.830,00	0,00	0,00	1.830,00	HERESAZ AURELIO SNC
		136/2016	184,10	0,00	0,00	184,10	
		137/2016	1.500,00	0,00	0,00	1.500,00	
		190/2016	2.930,87	0,00	0,00	2.930,87	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		Totale 2016	6.444,97	0,00	0,00	6.444,97	
		490/2017	3.369,00	0,00	0,00	3.369,00	STUDIO ING. RENATO DANNAZ
		492/2017	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	STUDIO ING. RENATO DANNAZ
		494/2017	18.621,35	0,00	0,00	18.621,35	PERRET RICCARDO
		496/2017	32,16	0,00	0,00	32,16	
		529/2017	100.763,83	0,00	0,00	100.763,83	EDILVU SRL
		530/2017	1.130,83	0,00	0,00	1.130,83	SOCIETA' DELL'ACQUA POTABILE
		531/2017	4.317,04	0,00	0,00	4.317,04	IMPRESA EDILE GENCARELLI SALVATOR
		532/2017	14.761,05	0,00	0,00	14.761,05	CHIAVES CLAUDIO FILIPPO
		534/2017	1.374,43	0,00	0,00	1.374,43	EDIL CO.BE.MA SRL
		535/2017	5.490,00	0,00	-3.733,20	1.756,80	ECOVALLEE SRL
		536/2017	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	CHIAVES CLAUDIO FILIPPO
		676/2017	5.501,58	0,00	0,00	5.501,58	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
09042	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente-Servizio idrico integrato-Spese in conto capitale	690/2017	4.880,00	0,00	0,00	4.880,00	STUDIO ING. RENATO DANNAZ
		691/2017	10.151,52	0,00	0,00	10.151,52	
		692/2017	3.857,33	0,00	0,00	3.857,33	STUDIO ING. RENATO DANNAZ
		736/2017	59.219,97	0,00	0,00	59.219,97	
		Totale 2017	239.690,09	0,00	-3.733,20	235.956,89	
		Totale Codice 09042	272.175,70	0,00	-3.733,20	268.442,50	
10042	Trasporti e diritto alla mobilità-Altre modalità di trasporto-Spese in conto capitale	699/2017	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	GORRET STEFANO
		700/2017	3.449,28	0,00	0,00	3.449,28	GORRET STEFANO
		701/2017	1.368,84	0,00	0,00	1.368,84	BALTEA STUDIO GEOLOGICO ASSOCIATO
		Totale 2017	14.818,12	0,00	0,00	14.818,12	
		Totale Codice 10042	14.818,12	0,00	0,00	14.818,12	
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	10/2014	2.360,19	0,00	0,00	2.360,19	
		Totale 2014	2.360,19	0,00	0,00	2.360,19	
		41/2016	43,02	0,00	0,00	43,02	
		57/2016	6,40	0,00	0,00	6,40	
		58/2016	5,26	0,00	0,00	5,26	
		61/2016	442,45	0,00	0,00	442,45	
		138/2016	1.202,74	0,00	0,00	1.202,74	GLAIR SRL
		139/2016	346,88	0,00	0,00	346,88	BARMASSE RODOLFO & C SNC
		140/2016	322,60	0,00	0,00	322,60	SI.AM SAS DI CARRADORE MATTIA E C
		141/2016	47.347,15	0,00	0,00	47.347,15	
		142/2016	11.308,34	0,00	0,00	11.308,34	GLAIR SRL
		143/2016	46.114,30	0,00	0,00	46.114,30	GLAIR SRL
		144/2016	47.593,49	0,00	0,00	47.593,49	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	145/2016	39,63	0,00	0,00	39,63	BARMASSE RODOLFO & C SNC
		146/2016	53,36	0,00	0,00	53,36	SERRA ALESSANDRO
		Totale 2016	154.825,62	0,00	0,00	154.825,62	
		125/2017	128,80	0,00	0,00	128,80	
		201/2017	363,65	0,00	0,00	363,65	
		202/2017	15,15	0,00	0,00	15,15	
		205/2017	19,18	0,00	0,00	19,18	
		206/2017	80,00	0,00	0,00	80,00	
		210/2017	660,00	0,00	0,00	660,00	
		211/2017	1.627,00	0,00	0,00	1.627,00	
		213/2017	1.220,00	0,00	0,00	1.220,00	
		215/2017	789,58	0,00	0,00	789,58	
		217/2017	1.322,60	0,00	0,00	1.322,60	
		227/2017	1.806,42	0,00	0,00	1.806,42	
		236/2017	109,10	0,00	0,00	109,10	
		509/2017	7.686,00	0,00	0,00	7.686,00	
		514/2017	302,30	0,00	0,00	302,30	
		515/2017	244,00	0,00	0,00	244,00	
		516/2017	280,60	0,00	0,00	280,60	
		550/2017	312,30	0,00	0,00	312,30	
		551/2017	837,10	0,00	0,00	837,10	FERRARI SRL
		552/2017	4.439,56	0,00	0,00	4.439,56	GIACHINO G. & C. SNC
		553/2017	20.972,53	0,00	0,00	20.972,53	BARMASSE RODOLFO & C SNC
		554/2017	19.499,08	0,00	0,00	19.499,08	SI.AM SAS DI CARRADORE MATTIA E C
		555/2017	86.171,06	0,00	0,00	86.171,06	
		556/2017	72.893,38	0,00	0,00	72.893,38	GLAIR SRL
		557/2017	50.785,10	0,00	0,00	50.785,10	GLAIR SRL

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario	
10051	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti	558/2017	21.509,76	0,00	0,00	21.509,76	SERRA ALESSANDRO	
		559/2017	45,48	0,00	0,00	45,48	GLAIR SRL	
		560/2017	6.301,30	0,00	0,00	6.301,30	CERVINO SPA	
		561/2017	2.164,93	0,00	0,00	2.164,93	GLAIR SRL	
		562/2017	579,15	0,00	0,00	579,15	SI.AM SAS DI CARRADORE MATTIA E C	
		563/2017	622,91	0,00	0,00	622,91	BARMASSE RODOLFO & C SNC	
		564/2017	421,71	0,00	0,00	421,71	SERRA ALESSANDRO	
		565/2017	1.397,90	0,00	0,00	1.397,90	SI.AM SAS DI CARRADORE MATTIA E C	
		566/2017	28.154,25	0,00	0,00	28.154,25	CVA TRADING SRL	
		567/2017	1.191,67	0,00	0,00	1.191,67	CVA TRADING SRL	
		568/2017	2.806,00	0,00	0,00	2.806,00	IVIES SPA	
		569/2017	5.074,00	0,00	0,00	5.074,00		
		647/2017	48.800,00	0,00	0,00	48.800,00	MA.SPE SRL	
		648/2017	305,00	0,00	0,00	305,00	BARMASSE RODOLFO & C SNC	
		649/2017	445,30	0,00	0,00	445,30	L'ESCURSIONISTA SAS DI ZAVATTA LU	
735/2017	1.192,50	0,00	0,00	1.192,50	AUTORIPARAZIONI DEL BREUIL DI GEN			
		Totale 2017	393.576,35	0,00	0,00	393.576,35		
		Totale Codice 10051	550.762,16	0,00	0,00	550.762,16		
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	1/2009	4.976,00	0,00	0,00	4.976,00		
			Totale 2009	4.976,00	0,00	0,00	4.976,00	
		1/2011	5.041,67	0,00	0,00	5.041,67	STUDIO DI ARCHITETTURA VESAN	
			Totale 2011	5.041,67	0,00	0,00	5.041,67	
		3/2012	227,00	0,00	0,00	227,00		
			Totale 2012	227,00	0,00	0,00	227,00	
		2/2013	248,99	0,00	0,00	248,99		

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
10052	Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese in conto capitale	3/2013	4.666,25	0,00	0,00	4.666,25	
		Totale 2013	4.915,24	0,00	0,00	4.915,24	
		130/2016	2.958,31	0,00	0,00	2.958,31	VESAN NATHALIE
		Totale 2016	2.958,31	0,00	0,00	2.958,31	
		437/2017	9.798,78	0,00	0,00	9.798,78	HERESAZ AURELIO SNC
		439/2017	262,89	0,00	0,00	262,89	
		440/2017	37,11	0,00	0,00	37,11	
		441/2017	37,11	0,00	0,00	37,11	
		442/2017	3.460,00	0,00	0,00	3.460,00	HERESAZ AURELIO SNC
		443/2017	447,88	0,00	0,00	447,88	
		537/2017	8.590,00	0,00	0,00	8.590,00	
		704/2017	762,97	0,00	0,00	762,97	EDILVU SRL
		706/2017	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	
		707/2017	17.325,97	0,00	0,00	17.325,97	MICRON DI PAGANI LERO ROSANNA & C
		710/2017	127.045,48	0,00	0,00	127.045,48	REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA -A
		711/2017	494.195,00	0,00	0,00	494.195,00	
		712/2017	92,79	0,00	0,00	92,79	IVIES SPA
		713/2017	38.254,51	0,00	0,00	38.254,51	IVIES SPA
		715/2017	6.148,80	0,00	0,00	6.148,80	GORRET FRANCESCO
		716/2017	1.827,68	0,00	0,00	1.827,68	ROUX ROGER
		718/2017	8.656,00	0,00	0,00	8.656,00	ALLIOD EZIO
		719/2017	39.546,08	0,00	0,00	39.546,08	ALLIOD EZIO
		720/2017	6.014,78	0,00	0,00	6.014,78	SARTEUR SILVIO
		721/2017	13.242,64	0,00	0,00	13.242,64	
		Totale 2017	776.746,47	0,00	0,00	776.746,47	
		Totale Codice 10052	794.864,69	0,00	0,00	794.864,69	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
11011	Soccorso civile-Sistema di protezione civile- Spese correnti	11/2014	250,00	0,00	0,00	250,00	
		Totale 2014	250,00	0,00	0,00	250,00	
		160/2016	2.890,00	0,00	0,00	2.890,00	
		161/2016	45,86	0,00	0,00	45,86	SICEA SPA
		Totale 2016	2.935,86	0,00	0,00	2.935,86	
		604/2017	265,00	0,00	0,00	265,00	WIZARD SRL
		608/2017	3.210,00	0,00	0,00	3.210,00	
		615/2017	244,90	0,00	0,00	244,90	SIRAM SPA
		616/2017	200,00	0,00	0,00	200,00	
		618/2017	1.062,20	0,00	0,00	1.062,20	CVA TRADING SRL
		619/2017	64,52	0,00	0,00	64,52	BESENVAL ALEX
		Totale 2017	5.046,62	0,00	0,00	5.046,62	
		Totale Codice 11011	8.232,48	0,00	0,00	8.232,48	
12031	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per gli anziani-Spese correnti	37/2016	3,36	0,00	0,00	3,36	
		167/2016	9,45	0,00	0,00	9,45	
		168/2016	0,40	0,00	0,00	0,40	
		171/2016	39,52	0,00	0,00	39,52	
		Totale 2016	52,73	0,00	0,00	52,73	
		123/2017	18,69	0,00	0,00	18,69	
		626/2017	52,79	0,00	0,00	52,79	
		627/2017	2,20	0,00	0,00	2,20	
		629/2017	57,84	0,00	0,00	57,84	
		639/2017	219,94	0,00	0,00	219,94	DIPENDENTI COMUNALI
		640/2017	6,00	0,00	0,00	6,00	DIPENDENTI COMUNALI
		Totale 2017	357,46	0,00	0,00	357,46	
		Totale Codice 12031	410,19	0,00	0,00	410,19	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
12032	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per gli anziani-Spese in conto capitale	660/2017	636,78	0,00	0,00	636,78	LEN VITTORIA
		Totale 2017	636,78	0,00	0,00	636,78	
		Totale Codice 12032	636,78	0,00	0,00	636,78	
12041	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale-Spese correnti	23/2016	3,36	0,00	0,00	3,36	
		152/2016	39,52	0,00	0,00	39,52	
		174/2016	60,00	0,00	0,00	60,00	ANTICO FORNO FLAMINI SAS
		175/2016	175,00	0,00	0,00	175,00	C.B.F. SNC DE CECCHETTO UGO &
		178/2016	9,45	0,00	0,00	9,45	
		179/2016	0,40	0,00	0,00	0,40	
		Totale 2016	287,73	0,00	0,00	287,73	
		93/2017	18,69	0,00	0,00	18,69	
		577/2017	219,94	0,00	0,00	219,94	DIPENDENTI COMUNALI
		578/2017	3,19	0,00	0,00	3,19	DIPENDENTI COMUNALI
		582/2017	35,00	0,00	0,00	35,00	
		653/2017	52,79	0,00	0,00	52,79	
		654/2017	2,20	0,00	0,00	2,20	
		657/2017	57,84	0,00	0,00	57,84	
		Totale 2017	389,65	0,00	0,00	389,65	
		Totale Codice 12041	677,38	0,00	0,00	677,38	
12091	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti	172/2016	676,18	0,00	0,00	676,18	CVA TRADING SRL
		173/2016	25,97	0,00	0,00	25,97	ONORANZE FUNEBRI CHATRIAN RUBEN &
		Totale 2016	702,15	0,00	0,00	702,15	
		642/2017	726,99	0,00	0,00	726,99	CVA TRADING SRL
		644/2017	87,70	0,00	-0,88	86,82	FIDENTE S.P.A.

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
12091	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia- Servizio necroscopico e cimiteriale-Spese correnti	645/2017	5.323,39	0,00	0,00	5.323,39	ONORANZE FUNEBRI CHATRIAN RUBEN &
		646/2017	400,00	0,00	0,00	400,00	ONORANZE FUNEBRI CHATRIAN RUBEN &
		Totale 2017	6.538,08	0,00	-0,88	6.537,20	
		Totale Codice 12091	7.240,23	0,00	-0,88	7.239,35	
14021	Sviluppo economico e competitività- Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori-Spese correnti	15/2016	2,88	0,00	0,00	2,88	
		192/2016	33,88	0,00	0,00	33,88	
		193/2016	8,10	0,00	0,00	8,10	
		194/2016	0,34	0,00	0,00	0,34	
		Totale 2016	45,20	0,00	0,00	45,20	
		63/2017	17,22	0,00	0,00	17,22	
		147/2017	48,62	0,00	0,00	48,62	
		149/2017	2,03	0,00	0,00	2,03	
		151/2017	65,68	0,00	0,00	65,68	
		681/2017	202,59	0,00	0,00	202,59	DIPENDENTI COMUNALI
		682/2017	16,00	0,00	0,00	16,00	DIPENDENTI COMUNALI
		684/2017	40,00	0,00	0,00	40,00	
		Totale 2017	392,14	0,00	0,00	392,14	
		Totale Codice 14021	437,34	0,00	0,00	437,34	
14041	Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti	20/2016	0,96	0,00	0,00	0,96	
		187/2016	2,70	0,00	0,00	2,70	
		188/2016	0,11	0,00	0,00	0,11	
		189/2016	11,29	0,00	0,00	11,29	
		Totale 2016	15,06	0,00	0,00	15,06	
		81/2017	5,74	0,00	0,00	5,74	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
14041	Sviluppo economico e competitività-Reti e altri servizi di pubblica utilità-Spese correnti	83/2017	68,00	0,00	0,00	68,00	
		145/2017	1.586,00	0,00	0,00	1.586,00	S.F. AFFISSIONI DI SEDDA FABRIZIO
		666/2017	16,21	0,00	0,00	16,21	
		667/2017	0,68	0,00	0,00	0,68	
		670/2017	71,85	0,00	0,00	71,85	
		671/2017	50,00	0,00	0,00	50,00	
		672/2017	67,53	0,00	0,00	67,53	DIPENDENTI COMUNALI
		673/2017	6,00	0,00	0,00	6,00	DIPENDENTI COMUNALI
		675/2017	800,00	0,00	0,00	800,00	DIPENDENTI COMUNALI
		Totale 2017	2.672,01	0,00	0,00	2.672,01	
		Totale Codice 14041	2.687,07	0,00	0,00	2.687,07	
16011	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare-Spese correnti	12/2014	360,00	0,00	0,00	360,00	
		Totale 2014	360,00	0,00	0,00	360,00	
		27/2015	2.800,00	0,00	0,00	2.800,00	SICEA SPA
		28/2015	30,00	0,00	0,00	30,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDARIO DI
		Totale 2015	2.830,00	0,00	0,00	2.830,00	
		180/2016	2.206,68	0,00	0,00	2.206,68	CVA TRADING SRL
		181/2016	3.991,72	0,00	0,00	3.991,72	SICEA SPA
		182/2016	155,00	0,00	0,00	155,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDIA
		184/2016	10,00	0,00	0,00	10,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDARIO DI
		185/2016	86,00	0,00	0,00	86,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDIA
		186/2016	228,00	0,00	0,00	228,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDIA
		Totale 2016	6.677,40	0,00	0,00	6.677,40	
		658/2017	2.905,33	0,00	0,00	2.905,33	CVA TRADING SRL

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
16011	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca-Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare-Spese correnti	661/2017	155,00	0,00	0,00	155,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDIA
		662/2017	2.375,00	0,00	0,00	2.375,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDIA
		663/2017	10,00	0,00	0,00	10,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDARIO DI
		664/2017	86,00	0,00	0,00	86,00	CONSORZIO DI MIGLIORAMENTO FONDIA
		Totale 2017	5.531,33	0,00	0,00	5.531,33	
		Totale Codice 16011	15.398,73	0,00	0,00	15.398,73	
18011	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali-Spese correnti	9/2015	351,00	0,00	0,00	351,00	
		17/2015	4.600,30	0,00	0,00	4.600,30	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		Totale 2015	4.951,30	0,00	0,00	4.951,30	
		125/2016	850,33	0,00	0,00	850,33	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		127/2016	13.589,85	0,00	0,00	13.589,85	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		128/2016	975,49	0,00	0,00	975,49	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		131/2016	329,49	0,00	0,00	329,49	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		Totale 2016	15.745,16	0,00	0,00	15.745,16	
		146/2017	361.231,20	0,00	0,00	361.231,20	
		221/2017	3.305,84	0,00	0,00	3.305,84	
		253/2017	570,00	0,00	0,00	570,00	
		254/2017	159,30	0,00	0,00	159,30	
		500/2017	2.384,42	0,00	0,00	2.384,42	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		502/2017	612,60	0,00	0,00	612,60	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		503/2017	2.120,00	0,00	0,00	2.120,00	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN
		506/2017	6.863,19	0,00	0,00	6.863,19	UNITE' COMMUNES VALDOTAINES MONT CERVIN

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
		Totale 2017	377.246,55	0,00	0,00	377.246,55	
		Totale Codice 18011	397.943,01	0,00	0,00	397.943,01	
18012	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali-Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali-Spese in conto capitale	6/2013	22.183,22	0,00	0,00	22.183,22	
		Totale 2013	22.183,22	0,00	0,00	22.183,22	
		Totale Codice 18012	22.183,22	0,00	0,00	22.183,22	
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	1/2008	4.260,00	0,00	0,00	4.260,00	REGIONE AUTONOMA VALLE D'AOSTA -A
		Totale 2008	4.260,00	0,00	0,00	4.260,00	
		4/2013	1.089,80	0,00	0,00	1.089,80	
		5/2013	2.526,25	0,00	0,00	2.526,25	ICA SRL
		Totale 2013	3.616,05	0,00	0,00	3.616,05	
		6/2014	16.500,00	0,00	0,00	16.500,00	DI PIU' COMUNICAZIONE SRL
		7/2014	116,00	0,00	0,00	116,00	DEVAL IRENE SUSANNA
		Totale 2014	16.616,00	0,00	0,00	16.616,00	
		18/2015	10,00	0,00	0,00	10,00	FOPADIVA
		Totale 2015	10,00	0,00	0,00	10,00	
		134/2016	400,00	0,00	0,00	400,00	IL MULINO DI BIMBI ELISA
		135/2016	798,00	0,00	0,00	798,00	AREV SERVICE SRL
		Totale 2016	1.198,00	0,00	0,00	1.198,00	
		520/2017	12.365,18	0,00	0,00	12.365,18	
		521/2017	627,13	0,00	0,00	627,13	
		522/2017	6.875,00	0,00	0,00	6.875,00	DI PIU' COMUNICAZIONE SRL
		523/2017	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	GASPARD SERGIO
		524/2017	613,00	0,00	0,00	613,00	AGENZIA DELLE ENTRATE
		525/2017	4.118,80	0,00	0,00	4.118,80	AGENZIA DELLE ENTRATE

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017
Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Missione Programma Titolo	Descrizione	Impegni	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare	Beneficiario
99017	Servizi per conto terzi-Servizi per conto terzi - partite di giro-Uscite per conto terzi e partite di giro	526/2017	147,40	0,00	0,00	147,40	AGENZIA DELLE ENTRATE - UFFICIO R
		527/2017	70.347,03	0,00	0,00	70.347,03	AGENZIA DELLE ENTRATE
		Totale 2017	111.093,54	0,00	0,00	111.093,54	
		Totale Codice 99017	136.793,59	0,00	0,00	136.793,59	
		TOTALE GENERALE	4.962.330,49	0,00	-104.996,66	4.857.333,83	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Passivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Impegno	Importo Iniziale	Pagamenti	Variazioni	Importo da Conservare
1 - Spese correnti	2007	2.188,49	0,00	0,00	2.188,49
	2013	2.132,54	0,00	0,00	2.132,54
	2014	8.357,81	0,00	-2.407,05	5.950,76
	2015	59.401,83	0,00	-2.136,25	57.265,58
	2016	614.875,38	0,00	-13.907,29	600.968,09
	2017	2.533.808,44	0,00	-221.151,71	2.312.656,73
	Totale Titolo 1		3.220.764,49	0,00	-239.602,30
2 - Spese in conto capitale	2009	4.976,00	0,00	0,00	4.976,00
	2010	38.745,62	0,00	0,00	38.745,62
	2011	5.041,67	0,00	0,00	5.041,67
	2012	1.908,12	0,00	0,00	1.908,12
	2013	27.098,46	0,00	0,00	27.098,46
	2014	8.538,90	0,00	-427,00	8.111,90
	2015	20.910,86	0,00	0,00	20.910,86
	2016	76.943,76	0,00	-17.954,02	58.989,74
	2017	2.803.774,28	0,00	-1.230.178,60	1.573.595,68
	Totale Titolo 2		2.987.937,67	0,00	-1.248.559,62
7 - Uscite per conto terzi e partite di giro	2008	4.260,00	0,00	0,00	4.260,00
	2013	3.616,05	0,00	0,00	3.616,05
	2014	16.616,00	0,00	0,00	16.616,00
	2015	10,00	0,00	0,00	10,00
	2016	1.198,00	0,00	0,00	1.198,00
	2017	111.093,54	0,00	0,00	111.093,54
	Totale Titolo 7		136.793,59	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		6.345.495,75	0,00	-1.488.161,92	4.857.333,83

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	1/2011	27.964,87	0,00	0,00	27.964,87	
		Totale 2011	27.964,87	0,00	0,00	27.964,87	
		1/2012	45.682,47	0,00	0,00	45.682,47	
		Totale 2012	45.682,47	0,00	0,00	45.682,47	
		1/2013	29.129,81	0,00	0,00	29.129,81	
		Totale 2013	29.129,81	0,00	0,00	29.129,81	
		1/2014	1.061,86	0,00	0,00	1.061,86	
		2/2014	22.868,30	0,00	0,00	22.868,30	
		Totale 2014	23.930,16	0,00	0,00	23.930,16	
		1/2015	2.363,69	0,00	0,00	2.363,69	
		2/2015	27.466,99	0,00	0,00	27.466,99	
		Totale 2015	29.830,68	0,00	0,00	29.830,68	
		1/2016	808,78	0,00	0,00	808,78	
		2/2016	54.487,03	0,00	0,00	54.487,03	
		Totale 2016	55.295,81	0,00	0,00	55.295,81	
		2/2017	8.644,73	0,00	0,00	8.644,73	
		3/2017	216,00	0,00	0,00	216,00	
		4/2017	49,79	0,00	0,00	49,79	
		5/2017	523,21	0,00	0,00	523,21	
		6/2017	252,00	0,00	0,00	252,00	
		7/2017	256,00	0,00	0,00	256,00	
		8/2017	924,45	0,00	0,00	924,45	
		9/2017	30.637,33	0,00	0,00	30.637,33	
		10/2017	2.126,74	0,00	0,00	2.126,74	
		11/2017	1.071,20	0,00	0,00	1.071,20	
		12/2017	390,70	0,00	0,00	390,70	
		13/2017	19.753,42	0,00	0,00	19.753,42	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
10101	Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa-Imposte, tasse e proventi assimilati	14/2017	25,34	0,00	0,00	25,34	
		15/2017	698,38	0,00	0,00	698,38	
		16/2017	491.988,30	0,00	0,00	491.988,30	
		93/2017	748,62	0,00	0,00	748,62	
		Totale 2017	558.306,21	0,00	0,00	558.306,21	
		Totale Codice 10101	770.140,01	0,00	0,00	770.140,01	
20101	Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	3/2015	54.090,40	0,00	0,00	54.090,40	
		Totale 2015	54.090,40	0,00	0,00	54.090,40	
		3/2016	818,53	0,00	0,00	818,53	
		Totale 2016	818,53	0,00	0,00	818,53	
		17/2017	355.407,40	0,00	0,00	355.407,40	
		18/2017	7.317,16	0,00	0,00	7.317,16	
		19/2017	0,01	0,00	0,00	0,01	
		20/2017	97.511,00	0,00	0,00	97.511,00	
		Totale 2017	460.235,57	0,00	0,00	460.235,57	
		Totale Codice 20101	515.144,50	0,00	0,00	515.144,50	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	3/2013	93,79	0,00	0,00	93,79	
		4/2013	365,05	0,00	0,00	365,05	
		5/2013	542,40	0,00	0,00	542,40	
		6/2013	284,10	0,00	0,00	284,10	
		Totale 2013	1.285,34	0,00	0,00	1.285,34	
		5/2014	394,36	0,00	0,00	394,36	
		6/2014	326,48	0,00	0,00	326,48	
		7/2014	306,50	0,00	0,00	306,50	
		8/2014	210,29	0,00	0,00	210,29	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	9/2014	320,64	0,00	0,00	320,64	
		10/2014	125,70	0,00	0,00	125,70	
		11/2014	140,85	0,00	0,00	140,85	
		12/2014	441,15	0,00	0,00	441,15	
		13/2014	268,26	0,00	0,00	268,26	
		14/2014	353,93	0,00	0,00	353,93	
		15/2014	675,00	0,00	0,00	675,00	
		Totale 2014	3.563,16	0,00	0,00	3.563,16	
		4/2015	3.776,06	0,00	0,00	3.776,06	
		5/2015	9.984,73	0,00	0,00	9.984,73	
		15/2015	262,92	0,00	0,00	262,92	
		16/2015	381,45	0,00	0,00	381,45	
		17/2015	414,69	0,00	0,00	414,69	
		18/2015	318,70	0,00	0,00	318,70	
		19/2015	353,70	0,00	0,00	353,70	
		20/2015	88,56	0,00	0,00	88,56	
		21/2015	103,25	0,00	0,00	103,25	
		22/2015	194,18	0,00	0,00	194,18	
		23/2015	394,79	0,00	0,00	394,79	
		24/2015	440,35	0,00	0,00	440,35	
		25/2015	289,98	0,00	0,00	289,98	
		26/2015	183,00	0,00	0,00	183,00	
		27/2015	106,58	0,00	0,00	106,58	
		28/2015	148,00	0,00	0,00	148,00	
		29/2015	89,00	0,00	0,00	89,00	
		30/2015	960,00	0,00	0,00	960,00	
		31/2015	1.467,66	0,00	0,00	1.467,66	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	32/2015	81.000,00	0,00	0,00	81.000,00	
		Totale 2015	100.957,60	0,00	0,00	100.957,60	
		4/2016	29.653,33	0,00	0,00	29.653,33	
		5/2016	151.580,61	0,00	0,00	151.580,61	
		6/2016	487,11	0,00	0,00	487,11	
		7/2016	373,54	0,00	0,00	373,54	
		8/2016	197,51	0,00	0,00	197,51	
		9/2016	379,89	0,00	0,00	379,89	
		10/2016	270,29	0,00	0,00	270,29	
		11/2016	20,17	0,00	0,00	20,17	
		12/2016	410,90	0,00	0,00	410,90	
		13/2016	332,13	0,00	0,00	332,13	
		14/2016	144,61	0,00	0,00	144,61	
		15/2016	131,08	0,00	0,00	131,08	
		16/2016	280,00	0,00	0,00	280,00	
		17/2016	400,00	0,00	0,00	400,00	
		18/2016	328,00	0,00	0,00	328,00	
		19/2016	277,00	0,00	0,00	277,00	
		20/2016	257,00	0,00	0,00	257,00	
		21/2016	209,73	0,00	0,00	209,73	
		22/2016	132,10	0,00	0,00	132,10	
		23/2016	34,49	0,00	0,00	34,49	
		24/2016	252,60	0,00	0,00	252,60	
		25/2016	68,00	0,00	0,00	68,00	
		26/2016	232,40	0,00	0,00	232,40	
		27/2016	40.058,86	0,00	0,00	40.058,86	
		28/2016	1.467,66	0,00	0,00	1.467,66	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale 2016	227.979,01	0,00	0,00	227.979,01	
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	21/2017	2,54	0,00	0,00	2,54	
		22/2017	130,73	0,00	0,00	130,73	
		28/2017	127,93	0,00	0,00	127,93	
		29/2017	365,38	0,00	0,00	365,38	
		30/2017	216,00	0,00	0,00	216,00	
		31/2017	446,15	0,00	0,00	446,15	
		32/2017	292,25	0,00	0,00	292,25	
		33/2017	489,93	0,00	0,00	489,93	
		34/2017	641,50	0,00	0,00	641,50	
		35/2017	529,96	0,00	0,00	529,96	
		36/2017	325,46	0,00	0,00	325,46	
		37/2017	992,93	0,00	0,00	992,93	
		38/2017	32,00	0,00	0,00	32,00	
		39/2017	5.361,65	0,00	0,00	5.361,65	
		40/2017	6.055,67	0,00	0,00	6.055,67	
		41/2017	84,00	0,00	0,00	84,00	
		42/2017	8.924,61	0,00	0,00	8.924,61	
		43/2017	116,00	0,00	0,00	116,00	
		44/2017	30,58	0,00	0,00	30,58	
		45/2017	1.556,50	0,00	0,00	1.556,50	
		46/2017	1.419,12	0,00	0,00	1.419,12	
		47/2017	2.576,00	0,00	0,00	2.576,00	
		48/2017	1.265,32	0,00	0,00	1.265,32	
		49/2017	180,00	0,00	0,00	180,00	
		50/2017	464,80	0,00	0,00	464,80	
		51/2017	60,00	0,00	0,00	60,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
30100	Entrate extratributarie-Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	52/2017	13.825,00	0,00	0,00	13.825,00	
		53/2017	20.435,00	0,00	-18.391,50	2.043,50	
		54/2017	40.619,68	0,00	0,00	40.619,68	
		55/2017	11.058,07	0,00	0,00	11.058,07	
		56/2017	463,50	0,00	0,00	463,50	
		57/2017	1.103,00	0,00	0,00	1.103,00	
		58/2017	3.422,42	0,00	0,00	3.422,42	
		59/2017	34.497,88	0,00	0,00	34.497,88	
		60/2017	9.166,96	0,00	0,00	9.166,96	
		90/2017	75,00	0,00	0,00	75,00	
		94/2017	103.679,81	0,00	0,00	103.679,81	
		95/2017	318.286,48	0,00	0,00	318.286,48	
		Totale 2017	589.319,81	0,00	-18.391,50	570.928,31	
		Totale Codice 30100	923.104,92	0,00	-18.391,50	904.713,42	
30200	Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	2/2013	2.138,53	0,00	0,00	2.138,53	
		Totale 2013	2.138,53	0,00	0,00	2.138,53	
		3/2014	565,52	0,00	0,00	565,52	
		4/2014	610,41	0,00	0,00	610,41	
		Totale 2014	1.175,93	0,00	0,00	1.175,93	
		6/2015	1.637,94	0,00	0,00	1.637,94	
		7/2015	1.504,75	0,00	0,00	1.504,75	
		8/2015	881,70	0,00	0,00	881,70	
		9/2015	372,49	0,00	0,00	372,49	
		10/2015	1.329,50	0,00	0,00	1.329,50	
		11/2015	123,00	0,00	0,00	123,00	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
30200	Entrate extratributarie-Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	12/2015	1.127,80	0,00	0,00	1.127,80	
		13/2015	404,10	0,00	0,00	404,10	
		14/2015	2.740,85	0,00	0,00	2.740,85	
		Totale 2015	10.122,13	0,00	0,00	10.122,13	
		23/2017	310,26	0,00	0,00	310,26	
		24/2017	42,93	0,00	0,00	42,93	
		25/2017	759,05	0,00	0,00	759,05	
		26/2017	2.603,65	0,00	0,00	2.603,65	
		27/2017	18,64	0,00	0,00	18,64	
		91/2017	4.861,36	0,00	0,00	4.861,36	
		92/2017	206,56	0,00	0,00	206,56	
		Totale 2017	8.802,45	0,00	0,00	8.802,45	
		Totale Codice 30200	22.239,04	0,00	0,00	22.239,04	
30300	Entrate extratributarie-Interessi attivi	61/2017	42,27	0,00	0,00	42,27	
		62/2017	28,67	0,00	0,00	28,67	
		63/2017	3.309,65	0,00	0,00	3.309,65	
		64/2017	745,46	0,00	0,00	745,46	
		65/2017	48,74	0,00	0,00	48,74	
		Totale 2017	4.174,79	0,00	0,00	4.174,79	
		Totale Codice 30300	4.174,79	0,00	0,00	4.174,79	
30500	Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti	1/2010	10.397,17	0,00	0,00	10.397,17	
		Totale 2010	10.397,17	0,00	0,00	10.397,17	
		2/2011	399,30	0,00	0,00	399,30	
		Totale 2011	399,30	0,00	0,00	399,30	
		2/2012	727,05	0,00	0,00	727,05	
		3/2012	532,40	0,00	0,00	532,40	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
		Totale 2012	1.259,45	0,00	0,00	1.259,45	
30500	Entrate extratributarie-Rimborsi e altre entrate correnti	7/2013	950,00	0,00	0,00	950,00	
		8/2013	4.156,28	0,00	0,00	4.156,28	
		9/2013	380,00	0,00	0,00	380,00	
		Totale 2013	5.486,28	0,00	0,00	5.486,28	
		16/2014	400,00	0,00	0,00	400,00	
		Totale 2014	400,00	0,00	0,00	400,00	
		33/2015	4.977,44	0,00	0,00	4.977,44	
		Totale 2015	4.977,44	0,00	0,00	4.977,44	
		29/2016	258,04	0,00	0,00	258,04	
		30/2016	1.204,74	0,00	0,00	1.204,74	
		31/2016	1.088,40	0,00	0,00	1.088,40	
		32/2016	687,59	0,00	0,00	687,59	
		Totale 2016	3.238,77	0,00	0,00	3.238,77	
		66/2017	737,93	0,00	0,00	737,93	
		67/2017	11,49	0,00	0,00	11,49	
		69/2017	166,02	0,00	0,00	166,02	
		70/2017	21,86	0,00	0,00	21,86	
		71/2017	267,94	0,00	0,00	267,94	
		72/2017	314,99	0,00	0,00	314,99	
		73/2017	346,24	0,00	0,00	346,24	
		Totale 2017	1.866,47	0,00	0,00	1.866,47	
		Totale Codice 30500	28.024,88	0,00	0,00	28.024,88	
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	2/2010	27.449,15	0,00	0,00	27.449,15	
		3/2010	80.052,42	0,00	0,00	80.052,42	
		Totale 2010	107.501,57	0,00	0,00	107.501,57	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
40200	Entrate in conto capitale-Contributi agli investimenti	3/2011	76.234,05	0,00	0,00	76.234,05	
		Totale 2011	76.234,05	0,00	0,00	76.234,05	
		10/2013	2.237,64	0,00	0,00	2.237,64	
		11/2013	58.605,24	0,00	0,00	58.605,24	
		Totale 2013	60.842,88	0,00	0,00	60.842,88	
		33/2016	20.522,72	0,00	0,00	20.522,72	
		34/2016	239.120,30	0,00	0,00	239.120,30	
		35/2016	18.168,04	0,00	0,00	18.168,04	
		36/2016	78.175,00	0,00	0,00	78.175,00	
		Totale 2016	355.986,06	0,00	0,00	355.986,06	
		79/2017	46.883,11	0,00	0,00	46.883,11	
		80/2017	158.492,95	0,00	0,00	158.492,95	
		Totale 2017	205.376,06	0,00	0,00	205.376,06	
		Totale Codice 40200	805.940,62	0,00	0,00	805.940,62	
40400	Entrate in conto capitale-Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	74/2017	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	
		Totale 2017	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	
		Totale Codice 40400	16.000,00	0,00	0,00	16.000,00	
40500	Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale	17/2014	850,95	0,00	0,00	850,95	
		Totale 2014	850,95	0,00	0,00	850,95	
		34/2015	14.118,00	0,00	0,00	14.118,00	
		Totale 2015	14.118,00	0,00	0,00	14.118,00	
		75/2017	3.700,00	0,00	0,00	3.700,00	
		76/2017	3.698,90	0,00	0,00	3.698,90	
		77/2017	28.236,00	0,00	0,00	28.236,00	
		78/2017	712,50	0,00	0,00	712,50	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
40500	Entrate in conto capitale-Altre entrate in conto capitale	81/2017	4.387,51	0,00	0,00	4.387,51	
		Totale 2017	40.734,91	0,00	0,00	40.734,91	
		Totale Codice 40500	55.703,86	0,00	0,00	55.703,86	
60300	Accensioni prestiti-Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	1/2002	468.658,89	0,00	0,00	468.658,89	
		Totale 2002	468.658,89	0,00	0,00	468.658,89	
		1/2008	204.983,18	0,00	0,00	204.983,18	
		2/2008	25.801,01	0,00	0,00	25.801,01	
		Totale 2008	230.784,19	0,00	0,00	230.784,19	
		Totale Codice 60300	699.443,08	0,00	0,00	699.443,08	
90100	Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per partite di giro	1/2017	5.000,00	0,00	0,00	5.000,00	ECONOMO COMUNALE
		82/2017	12.342,92	0,00	0,00	12.342,92	
		83/2017	22,26	0,00	0,00	22,26	
		84/2017	627,13	0,00	0,00	627,13	
		86/2017	175,94	0,00	0,00	175,94	
		87/2017	337,15	0,00	0,00	337,15	
		88/2017	2.944,32	0,00	0,00	2.944,32	
		89/2017	661,39	0,00	0,00	661,39	
		Totale 2017	22.111,11	0,00	0,00	22.111,11	
		Totale Codice 90100	22.111,11	0,00	0,00	22.111,11	
90200	Entrate per conto terzi e partite di giro-Entrate per conto terzi	18/2014	2.500,00	0,00	0,00	2.500,00	
		19/2014	81,80	0,00	0,00	81,80	
		20/2014	245,00	0,00	0,00	245,00	
		Totale 2014	2.826,80	0,00	0,00	2.826,80	
		35/2015	10,33	0,00	0,00	10,33	
		36/2015	5,46	0,00	0,00	5,46	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017
Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Titolo Tipologia	Descrizione	Accertamenti	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare	Debitore
90200	Entrate per conto terzi e partite di giro- Entrate per conto terzi	37/2015	49,50	0,00	0,00	49,50	
		Totale 2015	65,29	0,00	0,00	65,29	
		85/2017	45,00	0,00	0,00	45,00	
		Totale 2017	45,00	0,00	0,00	45,00	
		Totale Codice 90200	2.937,09	0,00	0,00	2.937,09	
		TOTALE GENERALE	3.864.963,90	0,00	-18.391,50	3.846.572,40	

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017

Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Accertamento	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare
1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	2011	27.964,87	0,00	0,00	27.964,87
	2012	45.682,47	0,00	0,00	45.682,47
	2013	29.129,81	0,00	0,00	29.129,81
	2014	23.930,16	0,00	0,00	23.930,16
	2015	29.830,68	0,00	0,00	29.830,68
	2016	55.295,81	0,00	0,00	55.295,81
	2017	558.306,21	0,00	0,00	558.306,21
	Totale Titolo 1		770.140,01	0,00	0,00
2 - Trasferimenti correnti	2015	54.090,40	0,00	0,00	54.090,40
	2016	818,53	0,00	0,00	818,53
	2017	460.235,57	0,00	0,00	460.235,57
Totale Titolo 2		515.144,50	0,00	0,00	515.144,50
3 - Entrate extratributarie	2010	10.397,17	0,00	0,00	10.397,17
	2011	399,30	0,00	0,00	399,30
	2012	1.259,45	0,00	0,00	1.259,45
	2013	8.910,15	0,00	0,00	8.910,15
	2014	5.139,09	0,00	0,00	5.139,09
	2015	116.057,17	0,00	0,00	116.057,17
	2016	231.217,78	0,00	0,00	231.217,78
	2017	604.515,38	0,00	-18.743,36	585.772,02
Totale Titolo 3		977.895,49	0,00	-18.743,36	959.152,13
4 - Entrate in conto capitale	2010	107.501,57	0,00	0,00	107.501,57
	2011	76.234,05	0,00	0,00	76.234,05
	2013	60.842,88	0,00	0,00	60.842,88
	2014	850,95	0,00	0,00	850,95
	2015	14.118,00	0,00	0,00	14.118,00
	2016	355.986,06	0,00	0,00	355.986,06

Bilancio CONSUNTIVO ESERCIZIO 2017
Elenco Residui Attivi per anno di provenienza

Riepilogo Titoli

Titolo	Anno Accertamento	Importo Iniziale	Riscossioni	Variazioni	Importo da Conservare
	2017	262.110,97	0,00	0,00	262.110,97
	Totale Titolo 4	877.644,48	0,00	0,00	877.644,48
6 - Accensione Prestiti	2002	468.658,89	0,00	0,00	468.658,89
	2008	230.784,19	0,00	0,00	230.784,19
	Totale Titolo 6	699.443,08	0,00	0,00	699.443,08
9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	2014	2.826,80	0,00	0,00	2.826,80
	2015	65,29	0,00	0,00	65,29
	2017	22.156,11	0,00	0,00	22.156,11
	Totale Titolo 9	25.048,20	0,00	0,00	25.048,20
	TOTALE GENERALE	3.865.315,76	0,00	-18.743,36	3.846.572,40

CONTO DEL PATRIMONIO

ATTIVO	IMPORTI PARZIALI INIZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	IMPORTI PARZIALI FINALI
			+	-	+	-		
A) IMMOBILIZZAZIONI								
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI								
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.622.290,66 836.960,64	785.330,02	90.220,98	0,00 0,00	95.914,84 90.825,29	90.825,29	880.640,55	1.808.426,48 927.785,93
2) Diritti reali sui beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Disagio su obbligazioni (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		785.330,02	90.220,98	0,00	186.740,13	90.825,29	880.640,55	
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI								
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.874.955,22 5.093.832,93	14.781.122,29	180.868,68	0,00 0,00	482.690,48 470.752,57	470.752,57	14.973.928,88	20.538.514,38 5.564.585,50
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	143.963,31	143.963,31	634,40	0,00	0,00	0,00	144.597,71	144.597,71
3) Terreni (patrimonio disponibile)	355.324,99	355.324,99	0,00	0,00	0,00	0,00	355.324,99	355.324,99
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.105.416,81 6.659.011,25	12.446.405,56	96.140,54	37.162,92 63.277,62	1.186.741,76 590.942,33	590.942,33	13.101.182,61	20.287.858,57 7.186.675,96
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.018.738,10 1.797.086,37	6.221.651,73	22.396,83	0,00 0,00	0,00 241.037,29	241.037,29	6.003.011,27	8.041.134,93 2.038.123,66
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	728.657,03 670.861,47	57.795,56	22.821,32	0,00 0,00	0,00 16.937,76	16.937,76	63.679,12	751.478,35 687.799,23
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	161.438,46 125.662,34	35.776,12	14.591,61	0,00 0,00	0,00 18.712,34	18.712,34	31.655,39	176.030,07 144.374,68
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	357.040,31 279.246,42	77.793,89	18.493,00	1.239,51 9.089,63	0,00 16.665,96	16.665,96	78.381,42	365.204,17 286.822,75
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.304.043,34 968.759,79	335.283,55	0,00	0,00 0,00	0,00 48.100,05	48.100,05	287.183,50	1.304.043,34 1.016.859,84
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	172.284,33 2.191,71	170.092,62	0,00	0,00 0,00	0,00 182,78	182,78	169.909,84	172.284,33 2.374,49
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	54.402,60 54.021,74	380,86	0,00	0,00 0,00	0,00 135,12	135,12	245,74	54.402,60 54.156,86
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	4.396.889,47	4.396.889,47	1.652.724,34	1.765.347,08	0,00	0,00	4.284.266,73	4.284.266,73
Totale		39.022.479,95	2.008.670,72	1.876.116,76	3.072.898,44	1.403.466,20	39.493.367,20	
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE								
1) Partecipazioni in Imprese	1.963.139,52	1.963.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.139,52	1.963.139,52
2) Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		1.963.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.139,52	1.963.139,52
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		41.770.949,49	2.098.891,70	1.876.116,76	3.259.638,57	1.494.291,49	42.337.147,27	

CONTO DEL PATRIMONIO

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
I) RIMANENZE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) Crediti di parte corrente		1.823.472,25	10.631.592,85	10.209.509,33	0,00	1.119,13	2.244.436,64
2) Crediti in conto capitale		2.708.366,32	1.091.881,56	2.223.160,32	0,00	0,00	1.577.087,56
3) Crediti per servizi per conto terzi		7.892,09	1.374.127,53	1.356.971,42	0,00	0,00	25.048,20
4) Crediti per IVA		481,00	0,00	0,00	0,00	481,00	0,00
Totale		4.540.211,66	13.097.601,94	13.789.641,07	0,00	1.600,13	3.846.572,40
III) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa	0,00	4.646.088,63	13.789.641,07	14.536.195,21	0,00	0,00	3.899.534,49
2) Depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		4.646.088,63	13.789.641,07	14.536.195,21	0,00	0,00	3.899.534,49
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		9.186.300,29	26.887.243,01	28.325.836,28	0,00	1.600,13	7.746.106,89
C) RATEI E RISCONTI							
1) Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELL' ATTIVO (A+B+C)		50.957.249,78	28.986.134,71	30.201.953,04	3.259.638,57	1.495.891,62	50.083.254,16
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) CONTRATTI DA ONORARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) ENTE PER FIDEIUSSIONI CONCESSE A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) FIDEIUSSIONI RICEVUTE DA TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) TERZI PER BENI CONFERITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) BENI DI TERZI PRESSO L'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) TERZI PER RISCHI TRASFERITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D' ORDINE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL PATRIMONIO

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
PASSIVO							
A) PATRIMONIO NETTO	0,00	41.393.341,17	0,00	0,00	0,00	740.439,47	40.652.901,70
B) DEBITI							
I) Debiti di finanziamento							
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	0,00	4.838.851,18	550.361,92	816.194,48		0,00	4.573.018,62
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
II) Debiti in c/capitale	0,00	813.379,28	3.148.619,87	2.201.686,08		20.935,02	1.739.378,05
III) Debiti di parte corrente	0,00	4.072.986,74	9.114.085,99	10.176.456,74		29.453,79	2.981.162,20
IV) Debiti per I.V.A.	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
V) Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
VI) Debiti per somme anticipate da terzi	0,00	104.523,97	1.374.127,53	1.341.857,91		0,00	136.793,59
VII) Debiti verso imprese	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
VIII) Altri debiti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
TOTALE DEBITI		9.829.741,17	14.187.195,31	14.536.195,21	0,00	50.388,81	9.430.352,46
C) RATEI E RISCOINTI							
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
II) Riscointi passivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
TOTALE RATEI E RISCOINTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C)		51.223.082,34	14.187.195,31	14.536.195,21	0,00	790.828,28	50.083.254,16
CONTI D'ORDINE							
D) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) IMPEGNI PER CONTRATTI DA ONORARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) FIDEIUSSIONI CONCESSE A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) TERZI PER FIDEIUSSIONI CONCESSE ALL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) BENI CONFERITI A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) TERZI PER BENI CONSEGNATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) RISCHI TRASFERITI A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D' ORDINE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

COMUNE DI VALTOURNENCHE

13/04/2018

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio			4.646.088,63
RISCOSSIONI (+)	2.580.620,01	11.209.021,06	13.789.641,07
PAGAMENTI (-)	4.346.345,86	10.189.849,35	14.536.195,21
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			3.899.534,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			3.899.534,49
RESIDUI ATTIVI (+)	1.957.991,52	1.888.580,88	3.846.572,40
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima			
RESIDUI PASSIVI (-)	859.987,88	3.997.345,96	4.857.333,84
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)			38.684,69
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)			1.362.885,24
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) (=)			1.487.203,12

COMUNE DI VALTOURNENCHE

13/04/2018

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017	0,00
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità	407.097,99
Fondo rischi soccombenza	20.000,00
Totale parte accantonata (B)	427.097,99
Parte vincolata	
Oneri urbanizzazione	90.115,70
Fondo Unico Aziendale Anno 2017	48.784,69
Donazione Monsieur Fisher	85.181,88
Totale parte vincolata (C)	224082,27
Parte destinata agli investimenti	
Totale destinata agli investimenti (D)	460.129,77
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	375.893,09
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo	

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dai FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinviiata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a) - (b) - (c) - (d)	(f)	(g)	(h)	(i) = (e) + (f) + (g) + (h)
01 MISSIONE 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione									
01 Organi istituzionali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Segreteria generale	€ 8.189,02	€ 8.189,02	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	€ 20.000,00	€ 20.000,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
04 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
05 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	€ 571.984,03	€ 571.984,03	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 411.545,45	€ 172.728,90	€ 584.274,35
06 Ufficio tecnico	€ 1.165,96	€ 1.165,96	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 6.654,02	€ -	€ 6.654,02
07 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
08 Statistica e sistemi informativi	€ 1.805,60	€ 1.805,60	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
09 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
10 Risorse umane	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
11 Altri servizi generali	€ 20.106,39	€ 20.106,39	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 18.044,59	€ 61,08	€ 18.105,67
12 Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 1 - Servizi istituzionali e generali, di gestione e di controllo	€ 623.251,00	€ 623.251,00	€ -	€ -	€ -	€ 436.244,06	€ -	€ 172.789,98	€ 609.034,04
02 MISSIONE 2 - Giustizia									
01 Uffici giudiziari	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Casa circondariale e altri servizi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Politica regionale unitaria per la giustizia (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 2 - Giustizia	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza									
01 Polizia locale e amministrativa	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 5,24	€ 5,24
02 Sistema integrato di sicurezza urbana	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Politica regionale unitaria per l'ordine pubblico e la sicurezza (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 3 - Ordine pubblico e sicurezza	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 5,24	€ 5,24
04 MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio									
01 Istruzione prescolastica	€ 1.165,96	€ 1.165,96	€ -	€ -	€ -	€ 450,78	€ -	€ -	€ 450,78
02 Altri ordini di istruzione non universitaria	€ 172.094,91	€ 170.471,12	€ 464,03	€ -	€ 1.159,76	€ 779.415,75	€ -	€ -	€ 780.575,51
03 Edilizia scolastica (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
04 Istruzione universitaria	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
05 Istruzione tecnica superiore	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
06 Servizi ausiliari all'istruzione	€ 1.703,81	€ 559,73	€ 35,97	€ -	€ 1.108,11	€ 9.418,87	€ -	€ -	€ 10.526,98
07 Diritto allo studio	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
08 Politica regionale unitaria per l'istruzione e il diritto allo studio (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 4 - Istruzione e diritto allo studio	€ 174.964,68	€ 172.196,81	€ 500,00	€ -	€ 2.267,87	€ 789.285,40	€ -	€ -	€ 791.553,27
05 MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali									
01 Valorizzazione dei beni di interesse storico.	€ 9.360,00	€ -	€ 9.360,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	€ 101.103,45	€ 101.002,65	€ -	€ -	€ 100,80	€ 109,84	€ -	€ 12,20	€ 222,84
03 Politica regionale unitaria per la tutela dei beni e delle attività culturali (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 5 - Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	€ 110.463,45	€ 101.002,65	€ 9.360,00	€ -	€ 100,80	€ 109,84	€ -	€ 12,20	€ 222,84
06 MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero									
01 Sport e tempo libero	€ 5.323,40	€ 3.792,10	€ 1.531,30	€ -	€ 0,00	€ -	€ -	€ 193,36	€ 193,36
02 Giovani	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Politica regionale unitaria per i giovani, lo sport e il tempo libero (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	€ 5.323,40	€ 3.792,10	€ 1.531,30	€ -	€ 0,00	€ -	€ -	€ 193,36	€ 193,36
07 MISSIONE 7 - Turismo									
01 Sviluppo e valorizzazione del turismo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Politica regionale unitaria per il turismo (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 7 - Turismo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
08 MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa									
01 Urbanistica assetto del territorio	€ 114.015,32	€ 114.015,32	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Politica regionale unitaria per l'assetto del territorio e l'edilizia abitativa (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	€ 114.015,32	€ 114.015,32	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
09 MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente									
01 Difesa del suolo	€ 20.961,99	€ 20.961,99	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Rifiuti	€ 6.344,00	€ 6.344,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
04 Servizio idrico integrato	€ 75.625,73	€ 72.256,73	€ 3.369,00	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
05 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
06 Tutela e valorizzazione delle risorse idriche	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
07 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
08 Qualità dell'aria e riduzione dell'inquinamento	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
09 Politica regionale unitaria per lo sviluppo sostenibile e la tutela del territorio e l'ambiente (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 9 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	€ 102.931,72	€ 99.562,72	€ 3.369,00	€ -	€ 0,00	€ -	€ -	€ -	€ 0,00
10 MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità									
01 Trasporto ferroviario	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Trasporto pubblico locale	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Trasporto per vie d'acqua	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
04 Altre modalità di trasporto	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
05 Viabilità e infrastrutture stradali	€ 536.064,55	€ 535.504,25	€ -	€ -	€ 560,30	€ -	€ -	€ -	€ 560,30
06 Politica regionale unitaria per i trasporti e il diritto alla mobilità (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilità	€ 536.064,55	€ 535.504,25	€ -	€ -	€ 560,30	€ -	€ -	€ -	€ 560,30
11 MISSIONE 11 - Soccorso civile									
01 Sistema di protezione civile	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Interventi a seguito di calamità naturali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Politica regionale unitaria per il soccorso e la protezione civile (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 11 - Soccorso civile	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
12 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia									
01 Interventi per l'infanzia e per i minori	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Interventi per la disabilità	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Interventi per gli anziani	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
04 Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
05 Interventi per le famiglie	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
06 Interventi per il diritto alla casa	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
07 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
08 Cooperazione e associazionismo	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
09 Servizio necroscopico e cimiteriale	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 0,88	€ 0,88
10 Politica regionale unitaria per i diritti sociali e la famiglia (solo per le Regioni)	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ 0,88	€ 0,88
13 MISSIONE 13 - Tutela della salute									
01 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
02 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per livelli di assistenza superiori al LEA	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
03 Servizio sanitario regionale - finanziamento aggiuntivo corrente per la copertura dello squilibrio di bilancio corrente	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
04 Servizio sanitario regionale - ripiano di disavanzi sanitari relativi ad esercizi pregressi	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
05 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -

COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO N DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO 2017

MISSIONI E PROGRAMMI	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016	Spese impegnate negli esercizi precedenti e imputate all'esercizio 2017 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno)	Riaccertamento degli impegni di cui alla lettera b) effettuata nel corso dell'esercizio 2017 (cd. economie di impegno) su impegni pluriennali finanziati dal FPV e imputati agli esercizi successivi a 2017	Quota del fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2016 rinvitata all'esercizio 2018 e successivi	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2018 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione all'esercizio 2019 e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Spese impegnate nell'esercizio 2017 con imputazione a esercizi successivi a quelli considerati nel bilancio pluriennale e coperte dal fondo pluriennale vincolato	Fondo pluriennale vincolato al 31 dicembre dell'esercizio 2017
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a) - (b) - (c) - (d)	(f)	(g)	(h)	(a) + (c) + (d) + (e) + (f)
06 Servizio sanitario regionale - restituzione maggiori gettiti SSN					€ -				€ -
07 Ulteriori spese in materia sanitaria					€ -				€ -
08 Politica regionale unitaria per la tutela della salute (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività									
01 Industria, e PMI e Artigianato					€ -				€ -
02 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					€ -				€ -
3 Ricerca e innovazione					€ -				€ -
4 Reti e altri servizi di pubblica utilità					€ -				€ -
05 Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitività (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitività	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale									
01 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro					€ -				€ -
02 Formazione professionale					€ -				€ -
03 Sostegno all'occupazione					€ -				€ -
04 Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 15 - Politiche per il lavoro e la formazione professionale	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca									
01 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					€ -				€ -
02 Caccia e pesca					€ -				€ -
03 Politica regionale unitaria per l'agricoltura, i sistemi agroalimentari, la caccia e la pesca (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche									
1 Fonti energetiche					€ -				€ -
02 Politica regionale unitaria per l'energia e la diversificazione delle fonti energetiche (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 17 - Energia e diversificazione delle fonti energetiche	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali									
01 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali					€ -				€ -
02 Politica regionale unitaria per le relazioni con le altre autonomie territoriali e locali (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 19 - Relazioni internazionali									
01 Relazioni internazionali e Cooperazione allo sviluppo					€ -				€ -
02 Cooperazione territoriale (solo per le Regioni)					€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 19 - Relazioni internazionali	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti									
01 Fondo di riserva					€ -				€ -
02 Fondo credito dubbia esigibilità					€ -				€ -
3 Altri fondi	€ 600.074,38		€ 600.074,38		€ -				€ -
TOTALE MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	€ 600.074,38	€ -	€ 600.074,38	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -	€ -
TOTALE	€ 2.267.088,50	€ 1.649.324,85	€ 614.834,68	€ -	€ 2.928,97	€ 1.225.639,30	€ -	€ 173.001,66	€ 1.401.569,93

- * Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.
- (a) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal consuntivo dell'anno precedente. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs. 118/2011 la voce indica l'importo del fondo pluriennale vincolato definito in occasione del riaccertamento straordinario dei residui, pari alla differenza tra gli impegni cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi e gli accertamenti cancellati e reimputati all'esercizio e agli esercizi successivi.
- (b) Indicare l'importo degli impegni assunti negli esercizi precedenti e imputati all'esercizio cui si riferisce il rendiconto finanziati dal FPV. Nel primo esercizio di applicazione del titolo primo del D.Lgs. 118/2011 è indicata la differenza tra gli impegni reimputati all'esercizio e gli accertamenti reimputati al medesimo esercizio.
- (c) Indicare le economie, registrate nel corso dell'esercizio e verificate in sede di rendiconto, sugli impegni finanziati dal fondo pluriennale vincolato indicati dalla lettera b).
- (d) Indicare gli impegni assunti nel corso dell'esercizio N con imputazione all'esercizio N+1 (colonna d), all'esercizio N+2 (colonna e), e agli esercizi successivi (colonna f), comprese le spese prenotate sulla base della gara per l'affidamento dei lavori, formalmente indetta ai
- (e), (f) sensi dell'art. 53, comma 2, del citato decreto legislativo n. 163 del 2006, riguardanti le spese di investimento per lavori pubblici, di cui all'art. 3 comma 7 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163 "Codice dei contratti pubblici", esigibili negli esercizi successivi

COMUNE DI VALTOURNENCHE

Regione Autonoma della Valle d'Aosta

RELAZIONE DEL COMMISSARIO FACENTI FUNZIONI DELLA GIUNTA SUL RENDICONTO 2017

(art. 6, comma 4, L.R. 16 dicembre 1997 n. 40 e art. 61, comma 3, lettera a), Regolamento Regionale 3
febbraio 1999, n. 1)

In data 27.11.2017 il Consiglio Comunale di Valtournenche, con propria deliberazione n. 33, approvava a maggioranza assoluta dei componenti e per appello nominale, una mozione di sfiducia ex art. 30 quater della L.R. 54/1998 (Sistema delle autonomie in Valle d'Aosta), presentata nei confronti del Sindaco Sig. Deborah Camaschella.

Tale approvazione comportava la cessazione della carica del Sindaco, Vice Sindaco e Giunta Comunale, nonché lo scioglimento del Consiglio Comunale.

In data 5.12.2017 la Giunta della Regione Autonoma Valle d'Aosta, con propria deliberazione n. 1743, previo parere favorevole espresso dal Consiglio Regionale della Regione Autonoma Valle d'Aosta con deliberazione n. 3045/XIV del 5.12.2017, disponeva lo scioglimento del Consiglio Comunale di Valtournenche ai sensi dell'art. 43, comma 2 dello Statuto Speciale per la Valle d'Aosta e dell'art. 70 della L.R. 54/1998.

In data 5.12.2017 il Presidente della Regione Autonoma Valle d'Aosta, con proprio decreto n. 843, nominava il Commissario straordinario del Comune di Valtournenche nella persona dell'avv. Sara Bordet, conferendole i poteri che, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, nonché dello Statuto Comunale, sono attribuiti al Consiglio Comunale, alla Giunta Comunale e al Sindaco., sino al rinnovo del Consiglio Comunale di Valtournenche.

Ai sensi dell'art. 20, comma 2 della L.R. 9.2.1995 n. 4, si disponeva l'elezione del Sindaco, del Vice Sindaco e dei componenti il Consiglio Comunale di Valtournenche, da tenersi in una domenica compresa tra il 1° maggio ed il 15 giugno 2018.

Ne consegue che dal 5.12.2017 all'elezione degli organi comunali elettivi, il Comune di Valtournenche è amministrato da un Commissario facente funzione di Sindaco, Giunta Comunale e Consiglio Comunale, per l'espletamento dell'attività amministrativa atta a garantire il regolare funzionamento dell'Ente, secondo la programmazione in itinere già individuata nel triennale, e, comunque, secondo le esigenze che emergeranno nel corso della gestione commissariata.

L'art. 6, comma 4, della Legge regionale 16 dicembre 1997, n. 40 e l'art. 61, comma 3, lettera a) del Regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1, prescrivono che la Giunta accompagni il rendiconto del Comune con una relazione nella quale, con riferimento ai programmi ed agli eventuali progetti contenuti nella relazione previsionale e programmatica, indichi il grado di conseguimento degli obiettivi programmatici, analizzi e motivi gli scostamenti rispetto alle previsioni indicando le misure correttive intraprese, ed esprima valutazioni sull'efficacia e sull'efficienza dell'azione dell'ente.

La presente relazione è quindi redatta per soddisfare il precetto legislativo, per fornire dati di ragguaglio sulla produzione dei servizi pubblici e per consentire una idonea valutazione della realizzazione delle previsioni di bilancio.

Il commissario aventi funzioni della Giunta Comunale ha redatto questo documento, ai sensi della legge regionale 40/1997, con l'obiettivo di fornire uno strumento di comprensione e di valutazione degli obiettivi raggiunti durante l'esercizio finanziario 2017.

Innanzitutto desideriamo fare una importante premessa. Tale relazione ha lo scopo di stimare l'efficacia e l'efficienza dei risultati raggiunti a partire dalle finalità che la giunta si è prefissa con il bilancio pluriennale di previsione. Vi è dunque un certo scostamento temporale nelle considerazioni che ne scaturiscono, poiché il rendiconto, redatto invece con cadenza annuale, rischia di far emergere un giudizio soltanto parziale. Tuttavia, tale relazione rimane uno strumento importante di comunicazione con il Consiglio Comunale e in quest'ottica va inteso.

La relazione si articola nei seguenti paragrafi, ai quali si fa rinvio per le corrispondenti illustrazioni:

1. dati fisici del territorio, della popolazione, dell'economia e delle strutture sociali del Comune;
2. presentazione delle risultanze finanziarie complessive;
3. analisi delle entrate e delle spese;
4. risultati dei principali servizi;
5. proventi a destinazione vincolata
6. situazione patrimoniale e inventariale;
7. patto di stabilità;
8. valutazioni conclusive.

1. DATI FISICI DEL TERRITORIO, DELLA POPOLAZIONE, DELL'ECONOMIA E DELLE STRUTTURE SOCIALI DEL COMUNE.

1.1. TERRITORIO

Informazioni generali sul territorio

Superficie	Kmq	116
Altitudine s.l.m.	Da m. 1200	A m. 4478
Altitudine s.l.m. territorio abitato	Da m. 1280	A m. 2150
Densità abitativa	Ab./Kmq	19,64
Strade comunali in Km.	Km.	28
Strade regionali in Km.	Km.	14
Strade statali in Km.	Km	0

Il territorio è caratterizzato da una forte presenza di centrali idroelettriche e dighe (Maen-Cignana-Perrères-Goillet), da numerosi torrenti e laghi naturali (Lago Blu e Lago di Loz) e artificiali (Ussin-Cignana-Perrères-Goillet-Avouil).

Sono presneti alcuni vincoli territoriali in quanto il territorio è attraversato dalla strada regionale, da linee elettriche, da impianti funiviari e dal torrente Marmore.

1.2. POPOLAZIONE

Andamento generale demografico:

Popolazione legale al censimento 1981	n°	2.119
Popolazione legale al censimento 1991	n°	2.199
Popolazione legale al censimento 2001	n°	2.242
Popolazione legale al censimento 2011	n°	2.147
Variazione censimento 1981 - 1991 (2.119 – 2.199)	+	3,78 %
Variazione censimento 1991 - 2001 (2.199 – 2.242)	+	1,96 %
Variazione censimento 1981 - 2001 (2.119 – 2.242)	+	5,80 %
Variazione censimento 2001 – 2011 (2.242 – 2.147)		
Popolazione residente al 31/12/2016	n°	2.290
Popolazione residente al 31/12/2017	n°	2.296
Variazione dal 31/12/2016 al 31/12/2017 (2.290 – 2.296)	+	0,26 %

Composizione della popolazione al 31/12/2016

Maschi	n° 1.186	51,79 %
Femmine	n° 1.104	48,21 %
Totale	n° 2.290	100,00 %

Composizione della popolazione al 31/12/2017

Maschi	n° 1.189	51,79 %
Femmine	n° 1.107	48,21 %
Totale	n° 2.296	100,00 %

	2016	2017
Popolazione residente al 31/12, di cui	2.290	2296
In età 0/3 anni compiuti	70	73
In età 4/6 anni compiuti	69	51
In età 7/14 anni compiuti	164	176
In età 15/29 anni compiuti	340	346
In età 30/65 anni compiuti	1250	1243
In età 66/105 anni compiuti	397	407

Movimento turistico

Presenze annuali alberghiere ed extra alberghiere:

	2006	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017
Valtournenche	97.396	101.485	99.936	96.739	93.486	102.759	105.836	88.863	91.240	101.075	108.898	111.871
(variazioni percentuali)		4,20%	-1,53%	-3,20%	-3,36%	9,92%	2,99%	-16%	2,67%	10,78	7,74%	2,73%
Breuil-Cervinia	356.531	349.891	352.287	302.976	284.738	326.535	362.018	348.514	363.190	378.671	388.993	413.766
(variazioni percentuali)		-1,86%	0,68%	-14,00%	-6,02%	14,68%	10,87%	-3,73%	4,21%	4,27%	2,73%	6,37%

1.3. ECONOMIA

L'economia di Valtournenche è fondata sul turismo, il commercio locale, l'artigianato e l'agricoltura. Sono inoltre in attività per il turismo n. 25 impianti di risalita.

IMPRESE INSEDIATE (UNITÀ LOCALI ATTIVE)

AGRICOLTURA n. 18
(Agricoltura, silvicoltura, pesca, ecc.)

INDUSTRIE ESTRATTIVE n. 0
(Estrazione ghiaie, sabbie, pietre, ecc.)

ATTIVITÀ MANIFATTURIERE n. 14
(Industrie alimentari, tessili, di mobili, macchinari, editoria, ecc.)
di cui artigiane n. 11

PRODUZIONE E DISTRIBUZIONE ENERGIA E ACQUA n. 18

(Elettricità, gas, raccolta, potabilizzazione e distribuzione acqua, ecc.)

COSTRUZIONI n. 43
(Edilizia, impianti elettrici, termici, idraulici, ecc.)
di cui artigiane n. 37

COMMERCIO n. 93
(Commercio all'ingrosso e al dettaglio, nonché riparazione di beni personali e per la casa)
di cui artigiane n. 4

STRUTTURE RICETTIVE n. 96
(Alberghi, campeggi, agriturismo, affittacamere, case per ferie, ecc.)

ESERCIZI DI SOMMINISTRAZIONE
DI ALIMENTI E BEVANDE n. 89
(Ristoranti, pizzerie, trattorie, bar, caffè, gelaterie, mense, ecc.)

TRASPORTI, MAGAZZINAGGIO
E COMUNICAZIONE n. 22
(Trasporti terrestri e aerei, agenzie di viaggio, poste e telecomunicazioni, ecc.)

INTERMEDIAZIONE MONETARIA
E FINANZIARIA n. 3
(Banche, banche cooperative, assicurazioni, intermediari finanziari, ecc.)

SERVIZI ALLE IMPRESE n. 59
(Attività immobiliari, noleggio, informatica, ecc.)

SERVIZI ALLE PERSONE n. 28
(Istruzione, sanità, servizi sociali, attività ricreative, smaltimento rifiuti, depurazione acque, ecc.)

Strutture

Municipio			mq	1247
Sedi distaccate	n.	3	mq	268
Scuole dell'infanzia	n.	2	Capienza massima (posti)	n. 67
Scuole primarie	n.	2	Capienza massima (posti)	n. 120

Scuola secondaria I° grado	n.	1	Capienza massima (posti)	n.	73
Altre scuole	n.	0	Capienza massima (posti)	n.	0
Mense scolastiche	n.	2	Capienza massima (posti)	n.	173
Strutture residenziali per anziani	n.	1	Capienza massima (posti)	n.	19
Strutture socio-sanitarie (ambulatori)	n.	2			
Biblioteche	n.	1		mq	284
Musei	n.	1		mq	130

Strutture culturali-ricreative

Centro Congressi	n.	1	mq	405
------------------	----	---	----	-----

Impianti sportivi:

Palestre	n.	2	mq	1.140
Piscine coperte	n.	1	mq	770
Piscine scoperte	n.	0	mq	0
Campi sportivi	n.	4	mq	18.500
Piste sci nordico	n.	3	Mt (lunghezza)	11.993
Campi da tennis	n.	4	mq	2.715

Farmacie N. 2

Servizio idrico integrato

Rete acquedotto	Km	52,00
Rete fognaria di cui	Km	44,00
Bianca	Km	19,00
Nera	Km	19,00
Mista	Km	6,00
Impianti di depurazione	n.	1

Illuminazione pubblica	Punti luce	n.	1.280
Strade di competenza comunale		Km	28
Parcheggi	n.	35	mq 56.382
Mercati	n.	2	Posti 89
Cimiteri	n.	1	
Aree verdi e attrezzate			mq 6.000,00

Servizio	Modalità di gestione	Soggetto Gestore
Anagrafe, Stato Civile, Servizio elettorale	Diretta	Struttura comunale
Servizi scolastici (iscrizioni, rette)	Diretta	Struttura comunale
Mense	Indiretta	Ditte appaltatrici esterne
Trasporti	Mista	Struttura comunale e ditte appaltatrici esterne
Servizi cimiteriali	Indiretta	Ditte appaltatrici esterne
Verde pubblico	Indiretta	Ditte appaltatrici esterne
Urbanistica e edilizia privata	Diretta	Struttura comunale
Accertamento e riscossione tributi	Diretta	Struttura comunale
Gestione centro polisportivo	Indiretta	Ditte appaltatrici esterne
Gestione piste di fondo	Indiretta	Ditte appaltatrici esterne
Gestione aree pic-nic	Indiretta	Ditte appaltatrici esterne

Funzioni e servizi delegati alla Comunità Montana Monte Cervino:

- Elaborazione retribuzioni
- Centri di vacanza
- Soggiorni climatici vacanza minori
- Festa della natura
- Ginnastica correttiva
- Trasporto alunni diversamente abili
- Servizi di assistenza anziani e inabili
- Soggiorni climatici per anziani
- Telesoccorso e teleassistenza
- Trasporti scolastici
- Trasporto scolastico scuole superiori
- Progetto giovani

- Interventi istituzioni scolastiche correnti e investimento
- Biblioteca comprensoriale
- Salone
- Commissione di vigilanza
- Interventi nel turismo
- Sentieristica e segnaletica turistica
- Analisi acque
- Raccolta, trasporto e smaltimento rifiuti solidi urbani
- Manutenzione ordinaria e straordinaria depuratori
- Manutenzione ordinaria e straordinaria rete fognaria
- Ufficio associato di tele radiocomunicazioni
- Sportello unico
- Lavori di utilità sociale
- Protezione civile
- Servizio tributi
- Manutenzione percorso Dora Baltea
- Manutenzione postazioni per radio telecomunicazioni
- Gestione servizio appalti sopra soglia
- Servizio asili nido e servizi prima infanzia
- Sportello sociale uvdm
- Asilo nido

Per quanto riguarda l'istruzione pubblica, frequentano la scuola dell'infanzia 71 alunni, la scuola primaria 99 alunni e la scuola media 79 alunni. E' inoltre, presente sul territorio comunale un Asilo Nido con capienza di 24 unità (18 bambini frequentanti) oltre a 6 posti in guarderie (4 bambini frequentanti). L'Asilo Nido e la Garderie sono stati in capo al Comune fino al 31 agosto 2016, successivamente la gestione è passata all'Unité des Communes Valdôtaines Mont Cervin.

1.4. ORGANIZZAZIONE AMMINISTRATIVA

I centri di responsabilità individuati nell'esercizio 2016 risultano essere:

- Area amministrativa
- Area finanziario-contabile
- Area tecnica
- Area Servizi sociali e turismo

Il personale in servizio al 31/12/2016 è il seguente:

Categoria	Dipendenti
Segretario Comunale	1
Istruttore direttivo – D con posizione di respon-	2

sabilità	
Istruttore direttivo - D	2
Istruttore – C2	13,30 (di cui 1 all'80% e 1 al 50%)
Collaboratore professionale – C1	11
Esecutore – B3	2
Operatore – B2	4
Addetto alle pulizie - A	1,55
TOTALE	37,85

2. RISULTANZE FINANZIARIE COMPLESSIVE

Il conto del bilancio 2017 chiude con un **avanzo di amministrazione di 1.487.203,12**

La formazione dell'avanzo di amministrazione è rappresentata dal prospetto dimostrativo allegato 1) alla presente.

In sede di predisposizione del bilancio di previsione 2017/2019 è stato applicato al primo anno del bilancio avanzo di amministrazione destinato ad investimenti presunto derivante dall'esercizio finanziario 2017 per un importo di € 772.832,93, in sede di riaccertamento ordinario dei residui si è prevista l'applicazione di € 47.258,65 in quanto non essendo stato sottoscritto l'accordo relativo al fondo unico aziendale dell'anno 2016 gli impegni relativi a questo sono stati eliminati e sono confluiti nell'avanzo di amministrazione vincolato e quindi per la liquidazione degli stessi è stato necessario applicarlo in bilancio, e infine in sede di seconda variazione di bilancio si è utilizzato ulteriore avanzo di amministrazione per un importo pari ad € 283.941,93 per la copertura di spese relative all'edilizia scolastica (scuole Medie) a seguito di concessione da parte del Ministero di spazi finanziari.

Il bilancio relativo all'esercizio 2017 è stato variato, entro i termini e nel rispetto dei principi previsti dall'art. 12 del Regolamento Regionale 1/1999, secondo le modalità operative individuate dal Regolamento Comunale di contabilità. Le deliberazioni di variazione di bilancio, prelievi dal fondo di riserva e storno di fondi tra u.e.b. sono di seguito elencate:

DELIBERAZIONI DEL C.C. DI APPROVAZIONE DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2016			
Deliberazione Consiglio Comunale		oggetto	importo variazione
14	22/06/2017	VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019 AL DUP 2017/2019	1.305.164,27 €
25	11/08/2017	SECONDA VARIAZIONE AL BILANCIO 2017 - 2018 -2019 E CONTESTUALE VERIFICA DEL PERMANERE DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO	416.089,58

**DELIBERAZIONI DELLA G.C. DI APPROVAZIONE DEL RIACCERTAMENTO STRAORDINARIO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI AI SENSI DELL'ART. 3 COMMA 7 DEL D.LGS. 118/2011 –
VARIAZIONE DI BILANCIO**

Deliberazione Giunta Comunale		oggetto
78	26/06/2017	RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI AI FINI DELLA FORMAZIONE DEL RENDICONTO 2016

**DELIBERAZIONI DELLA G.C. DI APPROVAZIONE DEI PRELIEVI DAL FONDO DI RISERVA -
ANNO 2016**

Deliberazione Giunta Comunale		oggetto	importo
62	18/05/2017	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE AGGIUNTIVE ALL'ACQUEDOTTO ESISTENTE NEL TRATTO LUNGO VIA PELLISSIER DAL PIAZZALE EX SCUOLE ELEMENTARI FINO ALL'INCROCIO TRA VIA PELLISSIER, VIA BTG. MONTE CERVINO E VIA PLANET	€ 35.729,44
80	05/07/2017	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER LA MESSA IN SICUREZZA DI ALCUNI PARCHI GIOCO.	7.564,00
105	24/08/2017	PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER IMPEGNO DI SPESA EVENTI CALAMITOSI AGOSTO 2017.	12.800,00

DELIBERAZIONI GIUNTA COMUNALE VARIAZIONE DOTAZIONE DI CASSA

Deliberazione Giunta Co- munale		oggetto
32	02/03/2017	VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017 - 2019
95	03/08/2017	VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017-2019

DETERMINAZIONI DI ADEGUAMENTO PARTITE DI GIRO

Determinazione		oggetto	importo
53	09/03/2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI GIRO	25.000,00 €
335	27/11/2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI GIRO	4.000,00 €
370	29/12/2017	BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 - VARIAZIONE STANZIAMENTO PARTITE DI GIRO	30.773,34 €

**DELIBERA VARIAZIONE RISORSE TRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDISIMO MACROAGGREGATO
RIGUARDANTI TRASFERIMENTI CORRENTI**

Determinazione		oggetto	importo
140	21/12/2017	VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2017 DI COMPETENZA E DI CASSA PER STORNO DI RISORSE TRA CAPITOLI DI SPESA DEL MEDESIMO MACROAGGREGATO RIGUARDANTI I TRASFERIMENTI CORRENTI	750,00 €

DETERMINAZIONI DI ADEGUAMENTO PARTITE DI GIRO

Determinazione		oggetto
24	13/02/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
43	24/02/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
51	03/03/2017	TRATTATIVA DIRETTA MEPA/CONSIP N. 111090 - SERVIZIO DI SUPPORTO AL R.U.P. PER SUPPORTO ORGANIZZATIVO E GESTIONALE DELL'UFFICIO TRIBUTI DEL COMUNE DI VALTOURNENCHE - PUBBLICA SRL - CIG ZD11D5E723 E CONTESTUALE VARIAZIONE COMPENSATIVA DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
56	10/03/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
62	17/03/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
86	06/04/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
104	20/04/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5-QUATER DEL D.L.VO 267/2000.
105	20/04/2017	RIMBORSO DELLE SPESE ESECUTIVE DEGLI AGENTI DELLA RISCOSSIONE MATURE NEL CORSO DELL'ANNO 2016 CON VARIAZIONE STANZIAMENTO DEL RELATIVO CAPITOLO DI SPESA
107	20/04/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
125	05/05/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
173	26/06/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
197	28/07/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
248	19/09/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
269	09/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
270	09/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
284	18/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
287	20/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
288	23/10/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
305	09/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
306	09/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
307	09/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
308	10/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
309	10/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5

334	27/11/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
352	14/12/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5
353	14/12/2017	VARIAZIONI COMPENSATIVE DELLA SPESA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019 AI SENSI ART. 175 COMMA 5

Il Consiglio comunale, con deliberazione n. 25 del 11/08/2017 ha dato atto del permanere degli equilibri generali di bilancio ai sensi dell'art. 193 "Salvaguardia degli equilibri di bilancio" del T.U.E.L. approvato con Decreto legislativo n° 267 del 1 agosto 2000 come modificato dall'art. 1 del D.lgs. 126/2014 e del comma 6^ dell'art. 162 del medesimo T.U.E.L.

Non si è attualmente a conoscenza dell'esistenza di debiti fuori bilancio e nel corso dell'anno 2017 non vi sono stati riconoscimenti da parte dell'organo Consiliare.

3. ANALISI DELLE ENTRATE E DELLE SPESE

Rispetto alle previsioni di bilancio, la gestione dell'entrata ha condotto ai seguenti risultati:

RIEPILOGO ENTRATE

	Stanziato	Accertato	Scostamento	%
Entrate correnti (tit. I -II -III)	€ 10.811.370,45	€ 10.631.592,85	€ - 179.777,60	- 1,66%
Entrate per investimenti (tit. IV)	€ 3.944.144,52	€ 1.091.881,56	€ - 2.852.262,96	- 72,31%
Entrate da accensione di prestiti (tit. V)	0,00	0,00	0,00	0
TOTALE ENTRATE escluse Partite di Giro	€ 14.755.514,97	€ 11.723.474,41	€ - 3.032.040,56	- 20,55%

Ad esclusione delle partite di giro, il rendiconto evidenzia il 20,55% in meno degli accertamenti rispetto agli stanziamenti definitivi di bilancio.

Rispetto alle previsioni di bilancio, la gestione della spesa ha condotto ai seguenti risultati:

RIEPILOGO SPESE

	Stanziato	Impegnato	Scostamento	%
Spese correnti (tit. I)	€ 9.982.377,44	€ 9.114.085,99	€ - 868.291,45	- 8,70%
Spese per investimenti (tit. II)	€ 7.593.897,62	€ 1.575.024,19	€ - 6.018.873,43	- 79,26%
Spese per rimborso di prestiti (tit. III)	€ 550.361,92	€ 550.361,92	€ -	- %
TOTALE SPESE escluse Partite di Giro	€ 18.126.636,98	€ 11.239.472,10	€ -6.887.16488	- 37,94%

L'incidenza del costo del personale, ammontante a **€ 1.524.751,20** è del 16,73% sul totale delle spese correnti impegnate e del 14,34% sulle entrate correnti accertate.

La situazione di cassa presenta un saldo attivo al 31/12/2017 di Euro 3.899.534,49.

4. RISULTATI DEI PRINCIPALI SERVIZI

Il totale generale degli impegni imputati in contabilità analitica corrisponde al totale della colonna "Impegni" del conto del bilancio e ne permette, pertanto, la lettura dettagliata.

Per quanto concerne i servizi a domanda individuale, di natura produttiva o di rilevanza sociale, sono predisposti i prospetti che seguono, con l'intento di definire più compiutamente i costi direttamente imputabili. Si sottolinea che queste rilevazioni sono comprensive dei costi per il personale comunale attribuito.

Per la mensa scolastica la copertura dei costi è del 38,25%, mentre per il trasporto scolastico la percentuale di copertura si attesta al 7,59%. Come da prospetto allegato 2) alla presente relazione

Relativamente al servizio di Raccolta e Trasporto dei Rifiuti Solidi Urbani, la copertura del costo del servizio per mezzo dei proventi della TARI pari al 98,08% come da prospetto allegato 3)

Per quanto riguarda il Servizio Idrico Integrato, le tariffe ed i costi sono determinati nel rispetto dei criteri stabiliti dalla L.R. 27/1999; La copertura del costo del Servizio Idrico Integrato è pari al 93,60%

La copertura dei costi è evidenziata nel prospetto allegato 4)

5. PROVENTI A DESTINAZIONE VINCOLATA

I proventi a destinazione vincolata di cui all' art. 208 del D.lgs. 30 aprile 1992 n. 285 (Codice della strada), successivamente modificato e integrato, e in particolare di cui al comma 4, il quale vincola la destinazione di una quota pari almeno al 50% dei proventi derivanti dalle sanzioni amministrative, e il comma 5 "Gli enti di cui al secondo periodo del comma 1 determinano annualmente, con delibera della giunta, le quote da destinare alle finalità di cui al comma 4. Resta facoltà dell'ente destinare in tutto o in parte la restante quota del 50 per cento dei proventi alle finalità di cui al citato comma 4", sono impiegati in base alla tabella allegato 5)

La destinazione del gettito dell'imposta di soggiorno ai sensi dell'articolo 6 del Regolamento comunale per l'attuazione dell'imposta di soggiorno descritta nell'allegato 6)

6. SITUAZIONE PATRIMONIALE E INVENTARIALE

Il conto del patrimonio è redatto nel rispetto della legislazione regionale in materia e sul modello approvato con deliberazione della Giunta Regionale del 24.12.2001 n. 5033, con la quale sono stati altresì approvati i coefficienti annuali per il calcolo delle quote d'ammortamento.

Lo stato patrimoniale è aggiornato con i movimenti inventariali verificatisi nel corso dell'esercizio 2016, sia per cause finanziarie che per altre cause. Si rimanda al Conto del Patrimonio allegato per il dettaglio delle risultanze allegato 7)

7. PAREGGIO DI BILANCIO

La verifica definitiva dei dati risultanti dal rendiconto è riportata nell'allegato 8)

8. VALUTAZIONI CONCLUSIVE

La gestione finanziaria, economica e patrimoniale del nostro comune per il 2017 ha seguito le seguenti scadenze temporali:

- Approvazione del bilancio pluriennale di previsione 2017/2019 con delibera CC n. 5 del 23/01/2017
- Assegnazione dei capitoli di spesa affidati alla gestione dei responsabili incaricati delibera GC n. 22 del 14.02.2017
- Presa d'atto del permanere degli equilibri di bilancio con delibera CC n. 25 del 11.08.2017

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE

13/04/2018

COMUNE DI VALTOURNENICHE

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo cassa al 1° gennaio			4.646.088,63
RISCOSSIONI (+)	2.580.620,01	11.209.021,06	13.789.641,07
PAGAMENTI (-)	4.346.345,86	10.189.849,35	14.536.195,21
SALDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			3.899.534,49
PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre (-)			0,00
FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE (=)			3.899.534,49
RESIDUI ATTIVI (+)	1.957.991,52	1.888.580,88	3.846.572,40
di cui derivanti da accertamenti di tributi effettuati sulla base della stima			
RESIDUI PASSIVI (-)	859.987,88	3.997.345,96	4.857.333,84
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI (-)			38.684,69
FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE IN CONTO CAPITALE (-)			1.362.885,24
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2017 (A) (=)			1.487.203,12

Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2017:	
Parte accantonata	
Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2017	0,00
Fondo Crediti Dubbia Esigibilità	407.097,99
Fondo rischi soccombenza	20.000,00
Totale parte accantonata (B)	427.097,99
Parte vincolata	
Oneri urbanizzazione	90.115,70
Fondo Unico Aziendale Anno 2017	48.784,69
Donazione Monsieur Fisher	85.181,88
Totale parte vincolata (C)	224082,27
Parte destinata agli investimenti	
Totale destinata agli investimenti (D)	460.129,77
Totale parte disponibile (E=A-B-C-D)	375.893,09
Se E è negativo, tale importo è iscritto tra le spese del bilancio di previsione dell'esercizio successivo	

COPERTURA DEI COSTI DEI SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE - ANNO 2016 - consuntivo

MENSA SCOLASTICA - CDC 2105 e 2115						
S P E S A			ENTRATA			
UEB	Descrizione	Importo	RISORSA	Descrizione	Importo	%
	Spese per la mense scolastiche	311.583,44	3113	Proventi mense scolastiche	119.181,34	38,25%
10302	<i>energia elettrica</i>	4.200,00				
10402	<i>materiali e manutenzioni ordinarie</i>	2.034,89				
10402	<i>altri servizi esterni (appalto calore e relativa DL)</i>	33.434,14				
10502	<i>materiale vario di consumo</i>	1.403,48				
10502	<i>generi alimentari</i>	39.006,59				
10502	<i>pulizia locali</i>	33.041,37				
10502	<i>altri servizi esterni (appalto cucina e assistenza mense)</i>	198.462,97				

TRASPORTO SCOLASTICO - CDC 2106						
S P E S A			ENTRATA			
UEB	Descrizione	Importo	RISORSA	Descrizione	Importo	%
	Spese per il trasporto scolastico	126.300,35	3115	Proventi trasporto scolastico	9.591,11	7,59%
10201	<i>assegni fissi</i>	32.778,80				
10201	<i>contributi a carico ente</i>	9.768,05				
10302	<i>assicurazioni</i>	891,97				
10305	<i>bolli e tasse automezzi</i>	510,00				
10402	<i>carburanti e lubrificanti automezzi</i>	7.824,22				
10402	<i>materiali e manutenzioni ordinarie</i>	7.973,86				
10502	<i>servizi di trasporto</i>	44.252,68				
10502	<i>telefono</i>					
10502	<i>altri servizi esterni (assistenza su scuolabus)</i>	22.300,77				

TOTALE DELLA SPESA		437.883,79				
Percentuale copertura dei costi						

TOTALE DELL'ENTRATA		128.772,45	
29,41%			

Allegato 2)

COPERTURA DEI COSTI DEI SERVIZI INDISPENSABILI - ANNO 2016 - consuntivo

RACCOLTA E SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI URBANI						
S P E S A				E N T R A T A		
UEB	CDC	Descrizione	Importo	RISORSA	Descrizione	Importo
		Costi	1.283.942,84	1205	Proventi TARI	1.259.325,78
10201		<i>personale ufficio tributi - assegni fissi</i>	<i>49.409,79</i>			
10201		<i>personale ufficio tributi - contributi a carico ente</i>	<i>15.366,83</i>			
10403	3301	<i>Trasferimenti ordinari a enti, associazioni - C.M.M.C. - Servizio RSU</i>	<i>1.219.166,22</i>			

PERCENTUALE DI COPERTURA 98,08%

Allegato 3)

FOGNATURA					
			ENTRATA		
CDC	Descrizione	Importo	RISORSA	Descrizione	Importo
	Spese per fognatura	49.024,51	3104	Diritti canonici acquedotto, raccolta e depurazione delle acque	423.515,39
3202	<i>Altri servizi esterni</i>	<i>30.500,00</i>			
3202	<i>Trasferimenti ordinari a CMMC - spurgo reti fognarie</i>	<i>18.524,51</i>			

DEPURAZIONE		
CDC	Descrizione	Importo
	Spese per depurazione	174.451,13
3203	<i>Trasferimenti ordinari a CMMC - servizio depurazione</i>	<i>156.112,53</i>
5101	<i>Trasferimenti in conto capitale a CMMC</i>	<i>18.338,60</i>

ACQUEDOTTO		
CDC	Descrizione	Importo
	Spese per acquedotto	228.990,65
3203	<i>Trasferimenti ordinari a CMMC - servizio depurazione</i>	<i>188.990,65</i>
5101	<i>Trasferimenti in conto capitale a CMMC</i>	<i>40.000,00</i>

* costi e proventi al netto di IVA

** proventi del III quadrimestre stimati

PERCENTUALE DI COPERTURA 93,60%

Allegato 4)

APPLICAZIONE DELLA NORMA DI CUI ALL'ART. 208 DEL CODICE DELLA STRADA - D.LGS. 285 DEL 1992 E SUCESSIVE MODIFICHE	
VINCOLO QUOTA MINIMA DEL 50 % DEI PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE	
-	
RISORSA 313111 - PROVENTI DA SANZIONI AMMINISTRATIVE	€ 64.317,06
50% VINCOLATO AI SENSI DELL'ART. 208	€ 32.158,53
DESTINAZIONE PROVENTI	
Art. 208 comma 4 lettera a)	
in misura non inferiore a un quarto della quota, a interventi di sostituzione, di ammodernamento, di potenziamento, di messa a norma e di manutenzione della segnaletica delle strade di proprietà dell'ente	Impegno 375/2017 € 13.500,00 u.e.b. 1.04.02 CDC 3101 - FP 1221 (capitolo 3101 articolo 1) Determinazione Responsabile Ufficio Tecnico n. 228/2014
Art. 208 comma 4 lettera b)	
in misura non inferiore a un quarto della quota, al potenziamento delle attività di controllo e di accertamento delle violazioni in materia di circolazione stradale, anche attraverso l'acquisto di automezzi, mezzi e attrezzature dei Corpi e dei servizi di polizia provinciale e di polizia municipale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12	€ 2.265,38 u.e.b. 1.02.02 CDC 1201 - FP 1244 (Capitolo 1201 articolo 8) Formazione personale Polizia Locale Impegno 359/2017 DS 15/2017 € 13.559,68 u.e.b. 1.02.01 CDC 1403 - FP 1100 (Capitolo 1403 articolo 9) Fondo per pagamento straordinari e indennità turno addetti Polizia Locale Impegni 97/2017 e 197/2017
Art. 208 comma 4 lettera c)	
ad altre finalità connesse al miglioramento della sicurezza stradale, relative alla manutenzione delle strade di proprietà dell'ente, all'installazione, all'ammodernamento, al potenziamento, alla messa a norma e alla manutenzione delle barriere e alla sistemazione del manto stradale delle medesime strade, alla redazione dei piani di cui all'articolo 36, a interventi per la sicurezza stradale a tutela degli utenti deboli, quali bambini, anziani, disabili, pedoni e ciclisti, allo svolgimento, da parte degli organi di polizia locale, nelle scuole di ogni ordine e grado, di corsi didattici finalizzati all'educazione stradale, a misure di assistenza e di previdenza per il personale di cui alle lettere d-bis) ed e) del comma 1 dell'articolo 12, alle misure di cui al comma 5-bis del presente articolo e a interventi a favore della mobilità ciclistica	Impegni 893/2017e 894/2017 € 101.718,00 u.e.b. 1.04.02 CDC 3101 - FP 1221 (Capitolo 3101 articolo 1) appalto di lavori di manutenzione ordinaria strade, piazze e vie comunali mediante asfaltature D4 1234/2015

Allegato 5)

APPLICAZIONE DELLA NORMA DI CUI ALL'ART. 6 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER L'ATTUAZIONE DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO	
VINCOLO DEL GETTITO DELL'IMPOSTA DI SOGGIORNO	
RISORSA 111108 E 111110- IMPOSTA DI SOGGIORNO	€ 400.000,00
DESTINAZIONE PROVENTI	
Art. 6 comma 1 lettera b) finanziamento di interventi promozionali e/o eventi di attrazione turistica da realizzarsi anche in collaborazione con la Regione e/o con l'Office Régional du Tourisme e/o con altri enti locali e/o con associazioni e/o con fondazioni e/o con privati	€ 275.684,56 u.e.b. 1.01.03 CDC 4201 - FP 1303 (Capitolo 4201 articolo 5) Trasferimenti a enti e associazioni per interventi vari nel campo del turismo Impegni 671, 692, 862, 891, 1413 anno 2017
Art. 6 comma 1 lettera c) progetti di mobilità turistica interna	€ 64.574,99 stanziati alla u.e.b. 1.05.02 CDC 4201 - FP 1243 (Capitolo 4201 articolo 3) Servizi di trasporto sul territorio Impegni 496, 497, 498, 554, 733, 885, 886, 1041, 1191, 1546, 1553, 1648 anno 2017
Art. 6 comma 1 lettera d) interventi per migliorare l'immagine e la qualità dell'accoglienza turistica della località quali, ad esempio, l'arredo urbano e le luminarie	€ 129.871,44 stanziati alla u.e.b. 1.05.02 CDC 4200 - FP 1247 (Capitolo 4200 articolo 5) Installazine e manutenzione luminarie natalizie Impegno 1513/2017

Allegato 6)

CONTO DEL PATRIMONIO

ATTIVO	IMPORTI PARZIALI INIZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE	IMPORTI PARZIALI FINALI
			+	-	+	-		
A) IMMOBILIZZAZIONI								
I) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI								
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.622.290,66 836.960,64	785.330,02	90.220,98	0,00 0,00	95.914,84 90.825,29	90.825,29	880.640,55	1.808.426,48 927.785,93
2) Diritti reali sui beni di terzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Disagio su obbligazioni (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		785.330,02	90.220,98	0,00	186.740,13	90.825,29	880.640,55	
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI								
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.874.955,22 5.093.832,93	14.781.122,29	180.868,68	0,00 0,00	482.690,48 470.752,57	470.752,57	14.973.928,88	20.538.514,38 5.564.585,50
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	143.963,31	143.963,31	634,40	0,00	0,00	0,00	144.597,71	144.597,71
3) Terreni (patrimonio disponibile)	355.324,99	355.324,99	0,00	0,00	0,00	0,00	355.324,99	355.324,99
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	19.105.416,81 6.659.011,25	12.446.405,56	96.140,54	37.162,92 63.277,62	1.186.741,76 590.942,33	590.942,33	13.101.182,61	20.287.858,57 7.186.675,96
5) Fabbricati (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	8.018.738,10 1.797.086,37	6.221.651,73	22.396,83	0,00 0,00	0,00 241.037,29	241.037,29	6.003.011,27	8.041.134,93 2.038.123,66
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	728.657,03 670.861,47	57.795,56	22.821,32	0,00 0,00	0,00 16.937,76	16.937,76	63.679,12	751.478,35 687.799,23
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	161.438,46 125.662,34	35.776,12	14.591,61	0,00 0,00	0,00 18.712,34	18.712,34	31.655,39	176.030,07 144.374,68
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	357.040,31 279.246,42	77.793,89	18.493,00	1.239,51 9.089,63	0,00 16.665,96	16.665,96	78.381,42	365.204,17 286.822,75
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	1.304.043,34 968.759,79	335.283,55	0,00	0,00 0,00	0,00 48.100,05	48.100,05	287.183,50	1.304.043,34 1.016.859,84
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	172.284,33 2.191,71	170.092,62	0,00	0,00 0,00	0,00 182,78	182,78	169.909,84	172.284,33 2.374,49
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	54.402,60 54.021,74	380,86	0,00	0,00 0,00	0,00 135,12	135,12	245,74	54.402,60 54.156,86
12) Diritti reali su beni di terzi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13) Immobilizzazioni in corso	4.396.889,47	4.396.889,47	1.652.724,34	1.765.347,08	0,00	0,00	4.284.266,73	4.284.266,73
Totale		39.022.479,95	2.008.670,72	1.876.116,76	3.072.898,44	1.403.466,20	39.493.367,20	
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE								
1) Partecipazioni in Imprese	1.963.139,52	1.963.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.139,52	1.963.139,52
2) Titoli	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		1.963.139,52	0,00	0,00	0,00	0,00	1.963.139,52	1.963.139,52
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		41.770.949,49	2.098.891,70	1.876.116,76	3.259.638,57	1.494.291,49	42.337.147,27	

CONTO DEL PATRIMONIO

Pag. 2

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
B) ATTIVO CIRCOLANTE							
1) RIMANENZE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
II) CREDITI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1) Crediti di parte corrente		1.823.472,25	10.631.592,85	10.209.509,33	0,00	1.119,13	2.244.436,64
2) Crediti in conto capitale		2.708.366,32	1.091.881,56	2.223.160,32	0,00	0,00	1.577.087,56
3) Crediti per servizi per conto terzi		7.892,09	1.374.127,53	1.356.971,42	0,00	0,00	25.048,20
4) Crediti per IVA		481,00	0,00	0,00	0,00	481,00	0,00
Totale		4.540.211,66	13.097.601,94	13.789.641,07	0,00	1.600,13	3.846.572,40
III) DISPONIBILITA' LIQUIDE							
1) Fondo di cassa	0,00	4.646.088,63	13.789.641,07	14.536.195,21	0,00	0,00	3.899.534,49
2) Depositi bancari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale		4.646.088,63	13.789.641,07	14.536.195,21	0,00	0,00	3.899.534,49
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		9.186.300,29	26.887.243,01	28.325.836,28	0,00	1.600,13	7.746.106,89
C) RATEI E RISCONTI							
1) Ratei attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2) Risconti attivi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DELL' ATTIVO (A+B+C)		50.957.249,78	28.986.134,71	30.201.953,04	3.259.638,57	1.495.891,62	50.083.254,16
CONTI D'ORDINE							
D) OPERE DA REALIZZARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) CONTRATTI DA ONORARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) ENTE PER FIDEIUSSIONI CONCESSE A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) FIDEIUSSIONI RICEVUTE DA TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) TERZI PER BENI CONFERITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) BENI DI TERZI PRESSO L'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) TERZI PER RISCHI TRASFERITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D' ORDINE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CONTO DEL PATRIMONIO

PASSIVO	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA ALTRE CAUSE		CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-	
A) PATRIMONIO NETTO	0,00	41.393.341,17	0,00	0,00	0,00	740.439,47	40.652.901,70
B) DEBITI							
I) Debiti di finanziamento							
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	0,00	4.838.851,18	550.361,92	816.194,48		0,00	4.573.018,62
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
II) Debiti in c/capitale	0,00	813.379,28	3.148.619,87	2.201.686,08		20.935,02	1.739.378,05
III) Debiti di parte corrente	0,00	4.072.986,74	9.114.085,99	10.176.456,74		29.453,79	2.981.162,20
IV) Debiti per I.V.A.	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
V) Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
VI) Debiti per somme anticipate da terzi	0,00	104.523,97	1.374.127,53	1.341.857,91		0,00	136.793,59
VII) Debiti verso imprese	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
VIII) Altri debiti	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
TOTALE DEBITI		9.829.741,17	14.187.195,31	14.536.195,21	0,00	50.388,81	9.430.352,46
C) RATEI E RISCONTI							
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
II) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C)		51.223.082,34	14.187.195,31	14.536.195,21	0,00	790.828,28	50.083.254,16
CONTI D'ORDINE							
D) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
E) IMPEGNI PER CONTRATTI DA ONORARE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
F) FIDEIUSSIONI CONCESSE A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
G) TERZI PER FIDEIUSSIONI CONCESSE ALL'ENTE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
H) BENI CONFERITI A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
I) TERZI PER BENI CONSEGNATI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
L) RISCHI TRASFERITI A TERZI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE CONTI D' ORDINE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Comune di Valtournenche

**BILANCIO DI GESTIONE (Accertato / Impegnato - Anno 2017) - Dati Aggiornati al 22/03/2018
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012	Anno 2017
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 154.840,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 2.112.248,30
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+) 2.267.088,30
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+) 7.265.193,45
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+) 1.959.010,78
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+) 1.407.388,62
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+) 1.091.881,56
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+) 0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+) 730.000,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+) 9.075.401,30
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali)	(+) 38.684,69
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-) 147.659,62
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-) 0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-) 0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-) 8.966.426,37
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+) 1.785.734,63
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 1.362.885,24
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-) 0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-) 0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-) 3.148.619,87
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+) 550.361,92
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-) 550.361,92
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI⁽¹⁾	(-) 0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾ <small>(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)</small>	2.055.154,55

all'interno dell'applicativo del pareggio al

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di

Comune di Valtourmenche

MONIT/17

MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA AI SENSI DEL COMMA 469 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 11/12/2016, N. 232		(LEGGE DI CITTÀ METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI)		
Sezione 1		(migliaia di euro)		
		Stanziam. Assoluti al 31/12/2017(1) (a)	Dati gestionali (stanziam. FPV/accertamenti e impegni) al 31/12/2017 (b)	
A1)	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	(+)	154	154
A2)	Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	(+)	2.112	2.112
A3)	Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente (2)	(-)	0	0
A)	Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 - A3)	(+)	2.266	2.266
B)	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	7.430	7.265
C)	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanzia pubblica	(+)	1.920	1.959
D)	TITOLO 3 - Entrate extratributarie	(+)	1.460	1.407
E)	TITOLO 4 - Entrate in c/capitale	(+)	3.944	1.091
F)	TITOLO 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0	0
G)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI (3)	(+)	730	730
H1)	TITOLO 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	9.944	9.070
H2)	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	(+)	38	38
H3)	Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente (4)	(-)	148	148
H4)	Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	(-)	0	0
H5)	Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	(-)	0	0
H)	TITOLO 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (H+H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	9.834	8.966
I1)	TITOLO 2 - Spese in c/capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	6.231	1.780
I2)	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) (2)	(+)	1.362	1.362
I3)	Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale (4)	(-)	0	0
I4)	Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) (5)	(-)	0	0
I)	TITOLO 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (I+I1+I2-I3-I4)	(-)	7.593	3.142
L)	TITOLO 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(-)		550
M)	SPAZI FINANZIARI CEDUTI (3)	(-)	0	0
N)	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		323	2.054
O)	OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017		0	0
P)	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA (N-O) (6)		323	2.054

MONIT/17

Sezione 2 RIDETERMINAZIONE OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 PER MANCATO UTILIZZO SPAZI ACQUISITI CON I PATTI DI SOLIDARIETA' 2017		(migliaia di euro)	
RECUPERO SPAZI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 E NON UTILIZZATI		Previsioni di competenza 2017 (a)	
		Dati gestionali (stanziam. FPV/accertamenti e impegni) al ... 2017 (b)	
1)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016	730	730
2)	IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE", ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016.	730	114
2A)	di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	616
3)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti di cui ai commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016. (3 = 1 - 2)	0	462
4)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0
5)	IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0
5A)	di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0
6)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017 e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 21/2017. (4 - 5)	0	0
7)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0
8)	IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017.	0	0
8A)	di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0
9)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE" e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti, ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 21/2017. (7 - 8)	0	0
Q)	OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2017 e NON utilizzati (Q = O + 3 + 6 + 9)	0	462
R)	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO (R = N-Q) (6)	323	1.592

1) Nella colonna (a), in sede di monitoraggio al 30 giugno 2017, indicare i dati relativi alla previsione iniziale o, in caso di variazioni di bilancio approvate alla data del 30 giugno 2017, i dati relativi alla previsione aggiornata (risultante dal 30 giugno 2017) indicare i dati relativi alla previsione iniziale o, in caso di variazioni di bilancio approvate alla data del 30 giugno 2017, i dati relativi alla previsione aggiornata (comprensive delle variazioni intervenute).
 2) Nella colonna (b) indicare i dati relativi all'esecuzione degli impegni acquisiti in conto capitale a seguito della partecipazione ai patti di solidarietà negli anni precedenti, nonché della partecipazione ai patti di solidarietà in corso.
 3) Compilare solo la voce relativa alla previsione (colonna a). I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.
 4) Ai fini della verifica dell'obiettivo di saldo finale di competenza 2017 la sola situazione annuale (al 31 dicembre 2017) relativa ai dati gestionali di cui alla colonna (b). A un titolo viene presa in considerazione solo un accantonamento.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

COMUNE DI VALTOURNENCHE

13/04/2018

ENTRATE	ACCERTAMENTI	INCASSI	SPESE	IMPEGNI	PAGAMENTI
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio		4.646.088,63			
Utilizzo avanzo di amministrazione	1.104.033,51	0,00	Disavanzo di amministrazione	0,00	
Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	154.840,20				
Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	2.112.248,30	0,00			
Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	7.265.193,45	7.278.264,05	Titolo 1 - Spese correnti	9.114.085,99	10.176.456,74
Titolo 2 - Trasferimenti correnti	1.959.010,78	1.645.503,22	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente	38.684,69	
Titolo 3 - Entrate extratributarie	1.407.388,62	1.285.742,06	Titolo 2 - Spese in conto capitale	3.148.619,87	2.201.686,08
Titolo 4 - Entrate in conto capitale	1.091.881,56	2.223.160,32	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale	1.362.885,24	
Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	Titolo 3 - Spese per incremento di attivita' finanziarie	0,00	0,00
			Fondo pluriennale vincolato per attivita' finanziarie	0,00	
Totale entrate finali.....	11.723.474,41	12.432.669,65	Totale spese finali.....	13.664.275,79	12.378.142,82
Titolo 6 - Accensione di prestiti	0,00	0,00	Titolo 4 - Rimborso di prestiti	550.361,92	816.194,48
			di cui Fondo anticipazioni di liquidita' (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	0,00	
Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00	Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere	0,00	0,00
Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro	1.374.127,53	1.356.971,42	Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	1.374.127,53	1.341.857,91
Totale entrate dell'esercizio	13.097.601,94	13.789.641,07	Totale spese dell'esercizio	15.588.765,24	14.536.195,21
TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE	16.468.723,95	18.435.729,70	TOTALE COMPLESSIVO SPESE	15.588.765,24	14.536.195,21
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO	0,00		AVANZO DI COMPETENZA/FONDO DI CASSA	879.958,71	3.899.534,49
TOTALE A PAREGGIO	16.468.723,95	18.435.729,70	TOTALE A PAREGGIO	16.468.723,95	18.435.729,70

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE ENTRATE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	CP	154.840,20								
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	CP	2.112.248,30								
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	CP	1.104.033,51								
1	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa										
10101	Tipologia 101 - Imposte tasse e proventi assimilati	RS	783.210,61	RR	571.376,81	R	0,00			EP	211.833,80
		CP	7.430.323,64	RC	6.706.887,24	A	7.265.193,45	CP	-165.130,19	EC	558.306,21
		CS	8.213.534,25	TR	7.278.264,05	CS	-935.270,20			TR	770.140,01
10000	Totale TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	783.210,61	RR	571.376,81	R	0,00			EP	211.833,80
		CP	7.430.323,64	RC	6.706.887,24	A	7.265.193,45	CP	-165.130,19	EC	558.306,21
		CS	8.213.534,25	TR	7.278.264,05	CS	-935.270,20			TR	770.140,01

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE ENTRATE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
2	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti										
20101	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	RS	201.636,94	RR	146.728,01	R	0,00			EP	54.908,93
		CP	1.900.307,24	RC	1.478.775,21	A	1.939.010,78	CP	38.703,54	EC	460.235,57
		CS	2.101.944,18	TR	1.625.503,22	CS	-476.440,96			TR	515.144,50
20102	Tipologia 102 - Trasferimenti correnti da Famiglie	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	20.000,00	RC	20.000,00	A	20.000,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	20.000,00	TR	20.000,00	CS	0,00			TR	0,00
20105	Tipologia 105 - Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TR	0,00	CS	0,00			TR	0,00
20000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	RS	201.636,94	RR	146.728,01	R	0,00			EP	54.908,93
		CP	1.920.307,24	RC	1.498.775,21	A	1.959.010,78	CP	38.703,54	EC	460.235,57
		CS	2.121.944,18	TR	1.645.503,22	CS	-476.440,96			TR	515.144,50

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE ENTRATE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
3	TITOLO 3 - Entrate extratributarie								
30100	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	RS	768.448,18	RR	433.543,94	R	-1.119,13	EP	333.785,11
		CP	1.124.389,57	RC	509.131,78	A	1.080.060,09	CP	-44.329,48
		CS	1.892.837,75	TR	942.675,72	CS	-950.162,03	TR	904.713,42
30200	Tipologia 200 - Proventi derivanti dall'attivita' di controllo e repressione delle irregolarita' e degli illeciti	RS	23.017,52	RR	9.580,93	R	0,00	EP	13.436,59
		CP	67.000,00	RC	67.644,17	A	76.446,62	CP	9.446,62
		CS	90.017,52	TR	77.225,10	CS	-12.792,42	TR	22.239,04
30300	Tipologia 300 - Interessi attivi	RS	56,59	RR	56,59	R	0,00	EP	0,00
		CP	41.000,00	RC	43.014,35	A	47.189,14	CP	6.189,14
		CS	41.056,59	TR	43.070,94	CS	2.014,35	TR	4.174,79
30500	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	RS	47.102,41	RR	20.944,00	R	0,00	EP	26.158,41
		CP	228.350,00	RC	201.826,30	A	203.692,77	CP	-24.657,23
		CS	275.452,41	TR	222.770,30	CS	-52.682,11	TR	28.024,88
30000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	RS	838.624,70	RR	464.125,46	R	-1.119,13	EP	373.380,11
		CP	1.460.739,57	RC	821.616,60	A	1.407.388,62	CP	-53.350,95
		CS	2.299.364,27	TR	1.285.742,06	CS	-1.013.622,21	TR	959.152,13

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE ENTRATE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
4	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale								
40200	Tipologia 200 - Contributi agli investimenti	RS	1.993.954,29	RR	1.393.389,73	R	0,00	EP	600.564,56
		CP	1.191.967,34	RC	191.966,04	A	397.342,10	CP	-794.625,24
		CS	3.185.921,63	TR	1.585.355,77	CS	-1.600.565,86	TR	805.940,62
40300	Tipologia 300 - Altri trasferimenti in conto capitale	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	80.000,00	RC	80.000,00	A	80.000,00	CP	0,00
		CS	80.000,00	TR	80.000,00	CS	0,00	TR	0,00
40400	Tipologia 400 - Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	2.010.000,00	RC	144.000,00	A	160.000,00	CP	-1.850.000,00
		CS	2.010.000,00	TR	144.000,00	CS	-1.866.000,00	TR	16.000,00
40500	Tipologia 500 - Altre entrate in conto capitale	RS	14.968,95	RR	0,00	R	0,00	EP	14.968,95
		CP	662.177,18	RC	413.804,55	A	454.539,46	CP	-207.637,72
		CS	677.146,13	TR	413.804,55	CS	-263.341,58	TR	55.703,86
40000	Totale TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	RS	2.008.923,24	RR	1.393.389,73	R	0,00	EP	615.533,51
		CP	3.944.144,52	RC	829.770,59	A	1.091.881,56	CP	-2.852.262,96
		CS	5.953.067,76	TR	2.223.160,32	CS	-3.729.907,44	TR	877.644,48

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE ENTRATE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
6	TITOLO 6 - Accensione prestiti										
60300	Tipologia 300 - Accensione Mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	RS	699.443,08	RR	0,00	R	0,00			EP	699.443,08
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	699.443,08	TR	0,00	CS	-699.443,08			TR	699.443,08
60000	Totale TITOLO 6 - Accensione prestiti	RS	699.443,08	RR	0,00	R	0,00			EP	699.443,08
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00	EC	0,00
		CS	699.443,08	TR	0,00	CS	-699.443,08			TR	699.443,08

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE ENTRATE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)				Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)			
9	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro										
90100	Tipologia 100 - Entrate per partite di giro	RS	5.000,00	RR	5.000,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.624.773,34	RC	1.325.968,42	A	1.348.079,53	CP	-276.693,81	EC	22.111,11
		CS	1.629.773,34	TR	1.330.968,42	CS	-298.804,92			TR	22.111,11
90200	Tipologia 200 - Entrate per conto terzi	RS	2.892,09	RR	0,00	R	0,00			EP	2.892,09
		CP	145.000,00	RC	26.003,00	A	26.048,00	CP	-118.952,00	EC	45,00
		CS	147.892,09	TR	26.003,00	CS	-121.889,09			TR	2.937,09
90000	Totale TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	7.892,09	RR	5.000,00	R	0,00			EP	2.892,09
		CP	1.769.773,34	RC	1.351.971,42	A	1.374.127,53	CP	-395.645,81	EC	22.156,11
		CS	1.777.665,43	TR	1.356.971,42	CS	-420.694,01			TR	25.048,20
	Totale Titoli	RS	4.539.730,66	RR	2.580.620,01	R	-1.119,13			EP	1.957.991,52
		CP	16.525.288,31	RC	11.209.021,06	A	13.097.601,94	CP	-3.427.686,37	EC	1.888.580,88
		CS	21.065.018,97	TR	13.789.641,07	CS	-7.275.377,90			TR	3.846.572,40
	Totale generale delle entrate	RS	4.539.730,66	RR	2.580.620,01	R	-1.119,13			EP	1.957.991,52
		CP	19.896.410,32	RC	11.209.021,06	A	13.097.601,94	CP	-3.427.686,37	EC	1.888.580,88
		CS	23.367.887,30	TR	13.789.641,07	CS	-7.275.377,90			TR	3.846.572,40

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti	CP	154.840,20						
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale	CP	2.112.248,30						
	Utilizzo avanzo di Amministrazione	CP	1.104.033,51						
1	TITOLO 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	RS	783.210,61	RR	571.376,81	R	0,00	EP	211.833,80
		CP	7.430.323,64	RC	6.706.887,24	A	7.265.193,45	CP	-165.130,19
		CS	8.213.534,25	TR	7.278.264,05	CS	-935.270,20	TR	770.140,01
2	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	RS	201.636,94	RR	146.728,01	R	0,00	EP	54.908,93
		CP	1.920.307,24	RC	1.498.775,21	A	1.959.010,78	CP	38.703,54
		CS	2.121.944,18	TR	1.645.503,22	CS	-476.440,96	TR	515.144,50
3	TITOLO 3 - Entrate extratributarie	RS	838.624,70	RR	464.125,46	R	-1.119,13	EP	373.380,11
		CP	1.460.739,57	RC	821.616,60	A	1.407.388,62	CP	-53.350,95
		CS	2.299.364,27	TR	1.285.742,06	CS	-1.013.622,21	TR	959.152,13
4	TITOLO 4 - Entrate in conto capitale	RS	2.008.923,24	RR	1.393.389,73	R	0,00	EP	615.533,51
		CP	3.944.144,52	RC	829.770,59	A	1.091.881,56	CP	-2.852.262,96
		CS	5.953.067,76	TR	2.223.160,32	CS	-3.729.907,44	TR	877.644,48
6	TITOLO 6 - Accensione prestiti	RS	699.443,08	RR	0,00	R	0,00	EP	699.443,08
		CP	0,00	RC	0,00	A	0,00	CP	0,00
		CS	699.443,08	TR	0,00	CS	-699.443,08	TR	699.443,08
9	TITOLO 9 - Entrate per conto terzi e partite di giro	RS	7.892,09	RR	5.000,00	R	0,00	EP	2.892,09
		CP	1.769.773,34	RC	1.351.971,42	A	1.374.127,53	CP	-395.645,81
		CS	1.777.665,43	TR	1.356.971,42	CS	-420.694,01	TR	25.048,20

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui attivi al 1/1/2017 (RS)		Riscossioni in c/residui (RR)		Riaccertamenti residui (R)		Residui attivi da esercizi precedenti (EP=RS-RR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Riscossioni in c/competenza (RC)		Accertamenti (A)		Maggiori o minori entrate di competenza = A-CP	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale riscossioni (TR = RR+RC)		Maggiori o minori entrate di cassa = TR-CS		Residui attivi da esercizio di competenza (EC=A-RC)	
								Totale residui attivi da riportare (TR=EP+EC)	
Totale Titoli		RS	4.539.730,66	RR	2.580.620,01	R	-1.119,13	EP	1.957.991,52
		CP	16.525.288,31	RC	11.209.021,06	A	13.097.601,94	CP	-3.427.686,37
		CS	21.065.018,97	TR	13.789.641,07	CS	-7.275.377,90	TR	3.846.572,40
Totale generale delle entrate		RS	4.539.730,66	RR	2.580.620,01	R	-1.119,13	EP	1.957.991,52
		CP	19.896.410,32	RC	11.209.021,06	A	13.097.601,94	CP	-3.427.686,37
		CS	23.367.887,30	TR	13.789.641,07	CS	-7.275.377,90	TR	3.846.572,40

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Disavanzo di amministrazione		CP									
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione										
01010	PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali										
01011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	21.780,57	PR	11.993,88	R	-2.278,29			EP	7.508,40
		CP	109.104,81	PC	77.026,05	I	94.072,57	ECP	15.032,24	EC	17.046,52
		CS	130.885,38	TP	89.019,93	FPV	0,00			TR	24.554,92
01010	Totale PROGRAMMA 1 - Organi istituzionali	RS	21.780,57	PR	11.993,88	R	-2.278,29			EP	7.508,40
		CP	109.104,81	PC	77.026,05	I	94.072,57	ECP	15.032,24	EC	17.046,52
		CS	130.885,38	TP	89.019,93	FPV	0,00			TR	24.554,92
01020	PROGRAMMA 2 - Segreteria generale										
01021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	11.620,57	PR	8.640,34	R	0,00			EP	2.980,23
		CP	212.188,40	PC	205.244,68	I	208.891,58	ECP	3.296,82	EC	3.646,90
		CS	223.808,97	TP	213.885,02	FPV	0,00			TR	6.627,13

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
01020	Totale PROGRAMMA 2 - Segreteria generale	RS	11.620,57	PR	8.640,34	R	0,00			EP	2.980,23
		CP	212.188,40	PC	205.244,68	I	208.891,58	ECP	3.296,82	EC	3.646,90
		CS	223.808,97	TP	213.885,02	FPV	0,00			TR	6.627,13
01030	PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato										
01031	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	26.707,93	PR	21.482,63	R	0,00			EP	5.225,30
		CP	225.232,30	PC	187.596,64	I	209.151,90	ECP	16.080,40	EC	21.555,26
		CS	251.940,23	TP	209.079,27	FPV	0,00			TR	26.780,56
01032	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	20.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	20.000,00	EC	0,00
		CS	20.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
01030	Totale PROGRAMMA 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	RS	26.707,93	PR	21.482,63	R	0,00			EP	5.225,30
		CP	245.232,30	PC	187.596,64	I	209.151,90	ECP	36.080,40	EC	21.555,26
		CS	271.940,23	TP	209.079,27	FPV	0,00			TR	26.780,56
01040	PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali										
01041	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	1.633,59	PR	1.291,92	R	0,00			EP	341,67
		CP	123.996,35	PC	101.056,39	I	108.397,23	ECP	15.599,12	EC	7.340,84
		CS	125.629,94	TP	102.348,31	FPV	0,00			TR	7.682,51

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
01040	Totale PROGRAMMA 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	RS	1.633,59	PR	1.291,92	R	0,00		EP	341,67	
		CP	123.996,35	PC	101.056,39	I	108.397,23	ECP	15.599,12	EC	7.340,84
		CS	125.629,94	TP	102.348,31	FPV	0,00		TR	7.682,51	
01050	PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali										
01051	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	23.878,02	PR	18.543,82	R	-1.252,91		EP	4.081,29	
		CP	105.092,68	PC	63.470,45	I	94.074,34	ECP	11.018,34	EC	30.603,89
		CS	128.970,70	TP	82.014,27	FPV	0,00		TR	34.685,18	
01052	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	114.479,66	PR	75.292,61	R	-99,56		EP	39.087,49	
		CP	2.550.766,95	PC	296.472,47	I	521.444,43	ECP	1.445.048,17	EC	224.971,96
		CS	2.080.972,26	TP	371.765,08	FPV	584.274,35		TR	264.059,45	
01050	Totale PROGRAMMA 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	RS	138.357,68	PR	93.836,43	R	-1.352,47		EP	43.168,78	
		CP	2.655.859,63	PC	359.942,92	I	615.518,77	ECP	1.456.066,51	EC	255.575,85
		CS	2.209.942,96	TP	453.779,35	FPV	584.274,35		TR	298.744,63	
01060	PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico										
01061	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	25.085,30	PR	14.857,68	R	0,00		EP	10.227,62	
		CP	462.310,34	PC	372.882,23	I	436.459,19	ECP	19.197,13	EC	63.576,96
		CS	480.741,62	TP	387.739,91	FPV	6.654,02		TR	73.804,58	

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
01062	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	2.520,72	PR	2.520,72	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	2.520,72	TP	2.520,72	FPV	0,00			TR	0,00
01060	Totale PROGRAMMA 6 - Ufficio tecnico	RS	27.606,02	PR	17.378,40	R	0,00			EP	10.227,62
		CP	462.310,34	PC	372.882,23	I	436.459,19	ECP	19.197,13	EC	63.576,96
		CS	483.262,34	TP	390.260,63	FPV	6.654,02			TR	73.804,58
01070	PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile										
01071	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	8.565,75	PR	7.446,50	R	0,00			EP	1.119,25
		CP	92.510,13	PC	80.283,96	I	82.890,01	ECP	9.620,12	EC	2.606,05
		CS	101.075,88	TP	87.730,46	FPV	0,00			TR	3.725,30
01070	Totale PROGRAMMA 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	RS	8.565,75	PR	7.446,50	R	0,00			EP	1.119,25
		CP	92.510,13	PC	80.283,96	I	82.890,01	ECP	9.620,12	EC	2.606,05
		CS	101.075,88	TP	87.730,46	FPV	0,00			TR	3.725,30
01080	PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi										
01081	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	12.467,43	PR	12.467,43	R	0,00			EP	0,00
		CP	48.105,60	PC	33.181,73	I	45.923,92	ECP	2.181,68	EC	12.742,19
		CS	60.573,03	TP	45.649,16	FPV	0,00			TR	12.742,19

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
01082	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	69.416,99	PR	69.026,59	R	-323,30			EP	67,10
		CP	20.000,00	PC	2.382,95	I	19.224,44	ECP	775,56	EC	16.841,49
		CS	89.416,99	TP	71.409,54	FPV	0,00			TR	16.908,59
01080	Totale PROGRAMMA 8 - Statistica e sistemi informativi	RS	81.884,42	PR	81.494,02	R	-323,30			EP	67,10
		CP	68.105,60	PC	35.564,68	I	65.148,36	ECP	2.957,24	EC	29.583,68
		CS	149.990,02	TP	117.058,70	FPV	0,00			TR	29.650,78
01100	PROGRAMMA 10 - Risorse umane										
01101	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	9.496,76	PR	7.561,62	R	-34,00			EP	1.901,14
		CP	67.156,15	PC	56.121,34	I	63.151,43	ECP	4.004,72	EC	7.030,09
		CS	76.652,91	TP	63.682,96	FPV	0,00			TR	8.931,23
01100	Totale PROGRAMMA 10 - Risorse umane	RS	9.496,76	PR	7.561,62	R	-34,00			EP	1.901,14
		CP	67.156,15	PC	56.121,34	I	63.151,43	ECP	4.004,72	EC	7.030,09
		CS	76.652,91	TP	63.682,96	FPV	0,00			TR	8.931,23
01110	PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali										
01111	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	136.667,37	PR	78.211,72	R	-53,05			EP	58.402,60
		CP	336.641,53	PC	219.088,34	I	284.335,15	ECP	34.200,71	EC	65.246,81
		CS	455.203,23	TP	297.300,06	FPV	18.105,67			TR	123.649,41

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
01110	Totale PROGRAMMA 11 - Altri servizi generali	RS	136.667,37	PR	78.211,72	R	-53,05			EP	58.402,60
		CP	336.641,53	PC	219.088,34	I	284.335,15	ECP	34.200,71	EC	65.246,81
		CS	455.203,23	TP	297.300,06	FPV	18.105,67			TR	123.649,41
01000	Totale MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	RS	464.320,66	PR	329.337,46	R	-4.041,11			EP	130.942,09
		CP	4.373.105,24	PC	1.694.807,23	I	2.168.016,19	ECP	1.596.055,01	EC	473.208,96
		CS	4.228.391,86	TP	2.024.144,69	FPV	609.034,04			TR	604.151,05

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza										
03010	PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa										
03011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	42.971,13	PR	30.567,80	R	-4.152,59			EP	8.250,74
		CP	377.917,46	PC	328.893,49	I	358.157,44	ECP	19.754,78	EC	29.263,95
		CS	420.883,35	TP	359.461,29	FPV	5,24			TR	37.514,69
03010	Totale PROGRAMMA 1 - Polizia locale e amministrativa	RS	42.971,13	PR	30.567,80	R	-4.152,59			EP	8.250,74
		CP	377.917,46	PC	328.893,49	I	358.157,44	ECP	19.754,78	EC	29.263,95
		CS	420.883,35	TP	359.461,29	FPV	5,24			TR	37.514,69
03020	PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di sicurezza urbana										
03021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
03022	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	236.954,20	PC	0,00	I	0,00	ECP	236.954,20	EC	0,00
		CS	236.954,20	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

Pagina 16

13/04/2018

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
03020	Totale PROGRAMMA 2 - Sistema integrato di sicurezza urbana	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	236.954,20	PC	0,00	I	0,00	ECP	236.954,20	EC	0,00
		CS	236.954,20	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
03000	Totale MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	RS	42.971,13	PR	30.567,80	R	-4.152,59			EP	8.250,74
		CP	614.871,66	PC	328.893,49	I	358.157,44	ECP	256.708,98	EC	29.263,95
		CS	657.837,55	TP	359.461,29	FPV	5,24			TR	37.514,69

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio										
04010	PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica										
04011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	38.810,75	PR	30.891,30	R	0,00		EP	7.919,45	
		CP	120.377,54	PC	75.039,18	I	109.516,67	ECP	10.410,09	EC	34.477,49
		CS	158.737,51	TP	105.930,48	FPV	450,78		TR	42.396,94	
04010	Totale PROGRAMMA 1 - Istruzione prescolastica	RS	38.810,75	PR	30.891,30	R	0,00		EP	7.919,45	
		CP	120.377,54	PC	75.039,18	I	109.516,67	ECP	10.410,09	EC	34.477,49
		CS	158.737,51	TP	105.930,48	FPV	450,78		TR	42.396,94	
04020	PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria										
04021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	75.036,12	PR	65.039,34	R	-201,30		EP	9.795,48	
		CP	218.721,51	PC	129.171,44	I	203.845,83	ECP	12.911,06	EC	74.674,39
		CS	291.793,01	TP	194.210,78	FPV	1.964,62		TR	84.469,87	
04022	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	7.945,40	PR	2.747,44	R	0,00		EP	5.197,96	
		CP	899.305,16	PC	120.635,02	I	120.635,02	ECP	59,25	EC	0,00
		CS	128.639,67	TP	123.382,46	FPV	778.610,89		TR	5.197,96	

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
04020	Totale PROGRAMMA 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria	RS	82.981,52	PR	67.786,78	R	-201,30			EP	14.993,44
		CP	1.118.026,67	PC	249.806,46	I	324.480,85	ECP	12.970,31	EC	74.674,39
		CS	420.432,68	TP	317.593,24	FPV	780.575,51			TR	89.667,83
04060	PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'Oistruzione										
04061	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	103.873,95	PR	91.042,75	R	-7.201,94			EP	5.629,26
		CP	473.923,46	PC	307.663,08	I	440.463,62	ECP	22.932,86	EC	132.800,54
		CS	567.270,43	TP	398.705,83	FPV	10.526,98			TR	138.429,80
04062	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	2.009,34	PR	2.009,34	R	0,00			EP	0,00
		CP	3.500,00	PC	2.964,60	I	3.317,60	ECP	182,40	EC	353,00
		CS	5.509,34	TP	4.973,94	FPV	0,00			TR	353,00
04060	Totale PROGRAMMA 6 - Servizi ausiliari all'Oistruzione	RS	105.883,29	PR	93.052,09	R	-7.201,94			EP	5.629,26
		CP	477.423,46	PC	310.627,68	I	443.781,22	ECP	23.115,26	EC	133.153,54
		CS	572.779,77	TP	403.679,77	FPV	10.526,98			TR	138.782,80
04000	Totale MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	RS	227.675,56	PR	191.730,17	R	-7.403,24			EP	28.542,15
		CP	1.715.827,67	PC	635.473,32	I	877.778,74	ECP	46.495,66	EC	242.305,42
		CS	1.151.949,96	TP	827.203,49	FPV	791.553,27			TR	270.847,57

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali										
05010	PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico										
05012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	40.632,00	PR	31.034,85	R	0,00			EP	9.597,15
		CP	59.360,00	PC	0,00	I	9.360,00	ECP	50.000,00	EC	9.360,00
		CS	99.992,00	TP	31.034,85	FPV	0,00			TR	18.957,15
05010	Totale PROGRAMMA 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico	RS	40.632,00	PR	31.034,85	R	0,00			EP	9.597,15
		CP	59.360,00	PC	0,00	I	9.360,00	ECP	50.000,00	EC	9.360,00
		CS	99.992,00	TP	31.034,85	FPV	0,00			TR	18.957,15
05020	PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale										
05021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	67.854,36	PR	63.654,68	R	-2.342,84			EP	1.856,84
		CP	537.086,47	PC	398.763,30	I	498.499,27	ECP	38.364,36	EC	99.735,97
		CS	604.717,99	TP	462.417,98	FPV	222,84			TR	101.592,81
05022	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	44.734,30	PR	44.734,30	R	0,00			EP	0,00
		CP	250.337,44	PC	54.285,70	I	101.435,44	ECP	148.902,00	EC	47.149,74
		CS	295.071,74	TP	99.020,00	FPV	0,00			TR	47.149,74

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
05020	Totale PROGRAMMA 2 - Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	RS	112.588,66	PR	108.388,98	R	-2.342,84			EP	1.856,84
		CP	787.423,91	PC	453.049,00	I	599.934,71	ECP	187.266,36	EC	146.885,71
		CS	899.789,73	TP	561.437,98	FPV	222,84			TR	148.742,55
05000	Totale MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	RS	153.220,66	PR	139.423,83	R	-2.342,84			EP	11.453,99
		CP	846.783,91	PC	453.049,00	I	609.294,71	ECP	237.266,36	EC	156.245,71
		CS	999.781,73	TP	592.472,83	FPV	222,84			TR	167.699,70

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero										
06010	PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero										
06011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	172.830,63	PR	153.909,01	R	-3.796,23			EP	15.125,39
		CP	693.894,83	PC	374.791,54	I	606.245,42	ECP	87.456,05	EC	231.453,88
		CS	866.532,10	TP	528.700,55	FPV	193,36			TR	246.579,27
06012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	89.200,00	PR	69.114,84	R	-20.085,16			EP	0,00
		CP	35.234,40	PC	634,40	I	5.148,40	ECP	30.086,00	EC	4.514,00
		CS	124.434,40	TP	69.749,24	FPV	0,00			TR	4.514,00
06010	Totale PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero	RS	262.030,63	PR	223.023,85	R	-23.881,39			EP	15.125,39
		CP	729.129,23	PC	375.425,94	I	611.393,82	ECP	117.542,05	EC	235.967,88
		CS	990.966,50	TP	598.449,79	FPV	193,36			TR	251.093,27
06020	PROGRAMMA 2 - Giovani										
06021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	3.412,81	PR	1.065,39	R	-1,72			EP	2.345,70
		CP	66.500,00	PC	60.617,72	I	60.617,72	ECP	5.882,28	EC	0,00
		CS	69.912,81	TP	61.683,11	FPV	0,00			TR	2.345,70

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
06020	Totale PROGRAMMA 2 - Giovani	RS	3.412,81	PR	1.065,39	R	-1,72			EP	2.345,70
		CP	66.500,00	PC	60.617,72	I	60.617,72	ECP	5.882,28	EC	0,00
		CS	69.912,81	TP	61.683,11	FPV	0,00			TR	2.345,70
06000	Totale MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	265.443,44	PR	224.089,24	R	-23.883,11			EP	17.471,09
		CP	795.629,23	PC	436.043,66	I	672.011,54	ECP	123.424,33	EC	235.967,88
		CS	1.060.879,31	TP	660.132,90	FPV	193,36			TR	253.438,97

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
07	MISSIONE 07 - Turismo										
07010	PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo										
07011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	377.381,86	PR	369.099,32	R	-3.258,16			EP	5.024,38
		CP	807.214,56	PC	369.592,60	I	722.479,36	ECP	84.735,20	EC	352.886,76
		CS	1.184.596,42	TP	738.691,92	FPV	0,00			TR	357.911,14
07012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	56.771,75	PR	18.026,13	R	0,00			EP	38.745,62
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	56.771,75	TP	18.026,13	FPV	0,00			TR	38.745,62
07010	Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	434.153,61	PR	387.125,45	R	-3.258,16			EP	43.770,00
		CP	807.214,56	PC	369.592,60	I	722.479,36	ECP	84.735,20	EC	352.886,76
		CS	1.241.368,17	TP	756.718,05	FPV	0,00			TR	396.656,76
07000	Totale MISSIONE 07 - Turismo	RS	434.153,61	PR	387.125,45	R	-3.258,16			EP	43.770,00
		CP	807.214,56	PC	369.592,60	I	722.479,36	ECP	84.735,20	EC	352.886,76
		CS	1.241.368,17	TP	756.718,05	FPV	0,00			TR	396.656,76

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa										
08010	PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio										
08011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00		
08012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	13.926,66	PR	13.626,66	R	0,00	EP	300,00		
		CP	564.015,32	PC	85.346,31	I	147.018,26	ECP	416.997,06		
		CS	577.941,98	TP	98.972,97	FPV	0,00	TR	61.971,95		
08010	Totale PROGRAMMA 1 - Urbanistica e assetto del territorio	RS	13.926,66	PR	13.626,66	R	0,00	EP	300,00		
		CP	564.015,32	PC	85.346,31	I	147.018,26	ECP	416.997,06		
		CS	577.941,98	TP	98.972,97	FPV	0,00	TR	61.971,95		
08000	Totale MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	13.926,66	PR	13.626,66	R	0,00	EP	300,00		
		CP	564.015,32	PC	85.346,31	I	147.018,26	ECP	416.997,06		
		CS	577.941,98	TP	98.972,97	FPV	0,00	TR	61.971,95		

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente										
09010	PROGRAMMA 1 - Difesa del suolo										
09012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	11.915,05	PR	11.915,05	R	0,00			EP	0,00
		CP	52.793,91	PC	7.571,81	I	17.886,79	ECP	34.907,12	EC	10.314,98
		CS	64.708,96	TP	19.486,86	FPV	0,00			TR	10.314,98
09010	Totale PROGRAMMA 1 - Difesa del suolo	RS	11.915,05	PR	11.915,05	R	0,00			EP	0,00
		CP	52.793,91	PC	7.571,81	I	17.886,79	ECP	34.907,12	EC	10.314,98
		CS	64.708,96	TP	19.486,86	FPV	0,00			TR	10.314,98
09020	PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale										
09021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	43.165,04	PR	40.866,96	R	-27,14			EP	2.270,94
		CP	141.481,53	PC	116.414,79	I	139.488,00	ECP	1.993,53	EC	23.073,21
		CS	184.566,57	TP	157.281,75	FPV	0,00			TR	25.344,15
09022	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
09020	Totale PROGRAMMA 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	RS	43.165,04	PR	40.866,96	R	-27,14			EP	2.270,94
		CP	141.481,53	PC	116.414,79	I	139.488,00	ECP	1.993,53	EC	23.073,21
		CS	184.566,57	TP	157.281,75	FPV	0,00			TR	25.344,15
09030	PROGRAMMA 3 - Rifiuti										
09031	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	289.188,77	PR	0,00	R	0,00			EP	289.188,77
		CP	1.228.160,22	PC	1.056.490,36	I	1.225.510,22	ECP	2.650,00	EC	169.019,86
		CS	1.517.348,99	TP	1.056.490,36	FPV	0,00			TR	458.208,63
09032	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	170.260,30	PC	0,00	I	170.260,30	ECP	0,00	EC	170.260,30
		CS	170.260,30	TP	0,00	FPV	0,00			TR	170.260,30
09030	Totale PROGRAMMA 3 - Rifiuti	RS	289.188,77	PR	0,00	R	0,00			EP	289.188,77
		CP	1.398.420,52	PC	1.056.490,36	I	1.395.770,52	ECP	2.650,00	EC	339.280,16
		CS	1.687.609,29	TP	1.056.490,36	FPV	0,00			TR	628.468,93
09040	PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato										
09041	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	93.997,98	PR	56.725,37	R	0,00			EP	37.272,61
		CP	529.427,14	PC	257.474,74	I	399.600,61	ECP	129.826,53	EC	142.125,87
		CS	607.996,53	TP	314.200,11	FPV	0,00			TR	179.398,48

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
09042	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	108.145,60	PR	75.659,99	R	0,00			EP	32.485,61
		CP	875.540,27	PC	334.338,06	I	570.294,95	ECP	305.245,32	EC	235.956,89
		CS	983.685,87	TP	409.998,05	FPV	0,00			TR	268.442,50
09040	Totale PROGRAMMA 4 - Servizio idrico integrato	RS	202.143,58	PR	132.385,36	R	0,00			EP	69.758,22
		CP	1.404.967,41	PC	591.812,80	I	969.895,56	ECP	435.071,85	EC	378.082,76
		CS	1.591.682,40	TP	724.198,16	FPV	0,00			TR	447.840,98
09000	Totale MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	546.412,44	PR	185.167,37	R	-27,14			EP	361.217,93
		CP	2.997.663,37	PC	1.772.289,76	I	2.523.040,87	ECP	474.622,50	EC	750.751,11
		CS	3.528.567,22	TP	1.957.457,13	FPV	0,00			TR	1.111.969,04

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'										
10040	PROGRAMMA 4 - Altre modalita' di trasporto										
10042	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	80.000,00	PC	0,00	I	14.818,12	ECP	65.181,88	EC	14.818,12
		CS	80.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	14.818,12
10040	Totale PROGRAMMA 4 - Altre modalita' di trasporto	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00		
		CP	80.000,00	PC	0,00	I	14.818,12	ECP	65.181,88	EC	14.818,12
		CS	80.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	14.818,12
10050	PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali										
10051	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	560.653,28	PR	402.716,33	R	-751,14	EP	157.185,81		
		CP	1.202.970,17	PC	791.269,67	I	1.184.846,02	ECP	17.563,85	EC	393.576,35
		CS	1.763.143,15	TP	1.193.986,00	FPV	560,30			TR	550.762,16
10052	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	229.498,59	PR	210.953,37	R	-427,00	EP	18.118,22		
		CP	1.770.050,67	PC	665.250,65	I	1.441.997,12	ECP	328.053,55	EC	776.746,47
		CS	1.999.549,26	TP	876.204,02	FPV	0,00			TR	794.864,69

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
10050	Totale PROGRAMMA 5 - Viabilita' e infrastrutture stradali	RS	790.151,87	PR	613.669,70	R	-1.178,14			EP	175.304,03
		CP	2.973.020,84	PC	1.456.520,32	I	2.626.843,14	ECP	345.617,40	EC	1.170.322,82
		CS	3.762.692,41	TP	2.070.190,02	FPV	560,30			TR	1.345.626,85
10000	Totale MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	790.151,87	PR	613.669,70	R	-1.178,14			EP	175.304,03
		CP	3.053.020,84	PC	1.456.520,32	I	2.641.661,26	ECP	410.799,28	EC	1.185.140,94
		CS	3.842.692,41	TP	2.070.190,02	FPV	560,30			TR	1.360.444,97

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile										
11010	PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile										
11011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	13.526,41	PR	10.340,55	R	0,00		EP	3.185,86	
		CP	36.275,60	PC	28.469,04	I	33.515,66	ECP	2.759,94	EC	5.046,62
		CS	49.802,01	TP	38.809,59	FPV	0,00		TR	8.232,48	
11010	Totale PROGRAMMA 1 - Sistema di protezione civile	RS	13.526,41	PR	10.340,55	R	0,00		EP	3.185,86	
		CP	36.275,60	PC	28.469,04	I	33.515,66	ECP	2.759,94	EC	5.046,62
		CS	49.802,01	TP	38.809,59	FPV	0,00		TR	8.232,48	
11000	Totale MISSIONE 11 - Soccorso civile	RS	13.526,41	PR	10.340,55	R	0,00		EP	3.185,86	
		CP	36.275,60	PC	28.469,04	I	33.515,66	ECP	2.759,94	EC	5.046,62
		CS	49.802,01	TP	38.809,59	FPV	0,00		TR	8.232,48	

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia										
12030	PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani										
12031	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	1.043.299,88	PR	1.041.912,15	R	-1.335,00		EP	52,73	
		CP	17.912,68	PC	15.777,93	I	16.135,39	ECP	1.777,29	EC	357,46
		CS	1.061.212,56	TP	1.057.690,08	FPV	0,00		TR	410,19	
12032	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00		EP	0,00	
		CP	5.779,00	PC	5.142,22	I	5.779,00	ECP	0,00	EC	636,78
		CS	5.779,00	TP	5.142,22	FPV	0,00		TR	636,78	
12030	Totale PROGRAMMA 3 - Interventi per gli anziani	RS	1.043.299,88	PR	1.041.912,15	R	-1.335,00		EP	52,73	
		CP	23.691,68	PC	20.920,15	I	21.914,39	ECP	1.777,29	EC	994,24
		CS	1.066.991,56	TP	1.062.832,30	FPV	0,00		TR	1.046,97	
12040	PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale										
12041	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	4.722,43	PR	3.955,22	R	-479,48		EP	287,73	
		CP	39.256,98	PC	16.935,39	I	17.325,04	ECP	21.931,94	EC	389,65
		CS	43.979,41	TP	20.890,61	FPV	0,00		TR	677,38	

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
12040	Totale PROGRAMMA 4 - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale	RS	4.722,43	PR	3.955,22	R	-479,48			EP	287,73
		CP	39.256,98	PC	16.935,39	I	17.325,04	ECP	21.931,94	EC	389,65
		CS	43.979,41	TP	20.890,61	FPV	0,00			TR	677,38
12090	PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale										
12091	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	6.347,81	PR	5.645,66	R	0,00			EP	702,15
		CP	38.875,48	PC	30.259,57	I	36.796,77	ECP	2.077,83	EC	6.537,20
		CS	45.222,41	TP	35.905,23	FPV	0,88			TR	7.239,35
12090	Totale PROGRAMMA 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale	RS	6.347,81	PR	5.645,66	R	0,00			EP	702,15
		CP	38.875,48	PC	30.259,57	I	36.796,77	ECP	2.077,83	EC	6.537,20
		CS	45.222,41	TP	35.905,23	FPV	0,88			TR	7.239,35
12000	Totale MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	1.054.370,12	PR	1.051.513,03	R	-1.814,48			EP	1.042,61
		CP	101.824,14	PC	68.115,11	I	76.036,20	ECP	25.787,06	EC	7.921,09
		CS	1.156.193,38	TP	1.119.628,14	FPV	0,88			TR	8.963,70

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'										
14020	PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori										
14021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	98,05	PR	52,85	R	0,00		EP	45,20	
		CP	17.068,57	PC	15.379,14	I	15.771,28	ECP	1.297,29	EC	392,14
		CS	17.166,62	TP	15.431,99	FPV	0,00		TR	437,34	
14020	Totale PROGRAMMA 2 - Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	RS	98,05	PR	52,85	R	0,00		EP	45,20	
		CP	17.068,57	PC	15.379,14	I	15.771,28	ECP	1.297,29	EC	392,14
		CS	17.166,62	TP	15.431,99	FPV	0,00		TR	437,34	
14040	PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilita'										
14041	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	1.656,01	PR	1.640,95	R	0,00		EP	15,06	
		CP	7.826,73	PC	4.488,74	I	7.160,75	ECP	665,98	EC	2.672,01
		CS	9.482,74	TP	6.129,69	FPV	0,00		TR	2.687,07	
14040	Totale PROGRAMMA 4 - Reti e altri servizi di pubblica utilita'	RS	1.656,01	PR	1.640,95	R	0,00		EP	15,06	
		CP	7.826,73	PC	4.488,74	I	7.160,75	ECP	665,98	EC	2.672,01
		CS	9.482,74	TP	6.129,69	FPV	0,00		TR	2.687,07	

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
14000	Totale MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	RS	1.754,06	PR	1.693,80	R	0,00	EP	60,26		
		CP	24.895,30	PC	19.867,88	I	22.932,03	ECP	1.963,27	EC	3.064,15
		CS	26.649,36	TP	21.561,68	FPV	0,00	TR	3.124,41		

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca										
16010	PROGRAMMA 1 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare										
16011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	15.648,66	PR	5.781,26	R	0,00			EP	9.867,40
		CP	38.383,37	PC	22.854,14	I	28.385,47	ECP	9.997,90	EC	5.531,33
		CS	54.032,03	TP	28.635,40	FPV	0,00			TR	15.398,73
16010	Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	RS	15.648,66	PR	5.781,26	R	0,00			EP	9.867,40
		CP	38.383,37	PC	22.854,14	I	28.385,47	ECP	9.997,90	EC	5.531,33
		CS	54.032,03	TP	28.635,40	FPV	0,00			TR	15.398,73
16000	Totale MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	15.648,66	PR	5.781,26	R	0,00			EP	9.867,40
		CP	38.383,37	PC	22.854,14	I	28.385,47	ECP	9.997,90	EC	5.531,33
		CS	54.032,03	TP	28.635,40	FPV	0,00			TR	15.398,73

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
18010	PROGRAMMA 1 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali										
18011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	729.026,73	PR	706.042,27	R	-2.288,00	EP	20.696,46		
		CP	1.217.440,45	PC	800.666,80	I	1.177.913,35	ECP	39.527,10	EC	377.246,55
		CS	1.946.467,18	TP	1.506.709,07	FPV	0,00			TR	397.943,01
18012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	22.183,22	PR	0,00	R	0,00	EP	22.183,22		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	22.183,22	TP	0,00	FPV	0,00			TR	22.183,22
18010	Totale PROGRAMMA 1 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	751.209,95	PR	706.042,27	R	-2.288,00	EP	42.879,68		
		CP	1.217.440,45	PC	800.666,80	I	1.177.913,35	ECP	39.527,10	EC	377.246,55
		CS	1.968.650,40	TP	1.506.709,07	FPV	0,00			TR	420.126,23
18000	Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	751.209,95	PR	706.042,27	R	-2.288,00	EP	42.879,68		
		CP	1.217.440,45	PC	800.666,80	I	1.177.913,35	ECP	39.527,10	EC	377.246,55
		CS	1.968.650,40	TP	1.506.709,07	FPV	0,00			TR	420.126,23

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti										
20010	PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva										
20011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	37.200,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	37.200,00	EC	0,00
		CS	37.200,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20010	Totale PROGRAMMA 1 - Fondo di riserva	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	37.200,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	37.200,00	EC	0,00
		CS	37.200,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20020	PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilita'										
20021	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	147.659,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	147.659,62	EC	0,00
		CS	147.659,62	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20020	Totale PROGRAMMA 2 - Fondo crediti di dubbia esigibilita'	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	147.659,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	147.659,62	EC	0,00
		CS	147.659,62	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
20030	PROGRAMMA 3 - Altri fondi										
20032	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20030	Totale PROGRAMMA 3 - Altri fondi	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
20000	Totale MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	184.859,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	184.859,62	EC	0,00
		CS	184.859,62	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico										
50010	PROGRAMMA 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
50011	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	111.580,79	PR	111.580,79	R	0,00			EP	0,00
		CP	204.464,78	PC	204.464,78	I	204.464,78	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	316.045,57	TP	316.045,57	FPV	0,00			TR	0,00
50010	Totale PROGRAMMA 1 - Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	111.580,79	PR	111.580,79	R	0,00			EP	0,00
		CP	204.464,78	PC	204.464,78	I	204.464,78	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	316.045,57	TP	316.045,57	FPV	0,00			TR	0,00
50020	PROGRAMMA 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari										
50024	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti	RS	265.832,56	PR	265.832,56	R	0,00			EP	0,00
		CP	550.361,92	PC	550.361,92	I	550.361,92	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	816.194,48	TP	816.194,48	FPV	0,00			TR	0,00
50020	Totale PROGRAMMA 2 - Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	RS	265.832,56	PR	265.832,56	R	0,00			EP	0,00
		CP	550.361,92	PC	550.361,92	I	550.361,92	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	816.194,48	TP	816.194,48	FPV	0,00			TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
50000	Totale MISSIONE 50 - Debito pubblico	RS	377.413,35	PR	377.413,35	R	0,00	EP	0,00
		CP	754.826,70	PC	754.826,70	I	754.826,70	ECP	0,00
		CS	1.132.240,05	TP	1.132.240,05	FPV	0,00	TR	0,00

**CONTO DEL BILANCIO
GESTIONE DELLE SPESE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi										
99010	PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro										
99017	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	RS	104.523,97	PR	78.823,92	R	0,00			EP	25.700,05
		CP	1.769.773,34	PC	1.263.033,99	I	1.374.127,53	ECP	395.645,81	EC	111.093,54
		CS	1.874.297,31	TP	1.341.857,91	FPV	0,00			TR	136.793,59
99010	Totale PROGRAMMA 1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro	RS	104.523,97	PR	78.823,92	R	0,00			EP	25.700,05
		CP	1.769.773,34	PC	1.263.033,99	I	1.374.127,53	ECP	395.645,81	EC	111.093,54
		CS	1.874.297,31	TP	1.341.857,91	FPV	0,00			TR	136.793,59
99000	Totale MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	RS	104.523,97	PR	78.823,92	R	0,00			EP	25.700,05
		CP	1.769.773,34	PC	1.263.033,99	I	1.374.127,53	ECP	395.645,81	EC	111.093,54
		CS	1.874.297,31	TP	1.341.857,91	FPV	0,00			TR	136.793,59
	Totale Missioni	RS	5.256.722,55	PR	4.346.345,86	R	-50.388,81			EP	859.987,88
		CP	19.896.410,32	PC	10.189.849,35	I	14.187.195,31	ECP	4.307.645,08	EC	3.997.345,96
		CS	23.736.134,35	TP	14.536.195,21	FPV	1.401.569,93			TR	4.857.333,84
	Totale Generale delle Spese	RS	5.256.722,55	PR	4.346.345,86	R	-50.388,81			EP	859.987,88
		CP	19.896.410,32	PC	10.189.849,35	I	14.187.195,31	ECP	4.307.645,08	EC	3.997.345,96
		CS	23.736.134,35	TP	14.536.195,21	FPV	1.401.569,93			TR	4.857.333,84

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
Disavanzo di amministrazione		CP							
01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	RS	464.320,66	PR	329.337,46	R	-4.041,11	EP	130.942,09
		CP	4.373.105,24	PC	1.694.807,23	I	2.168.016,19	ECP	1.596.055,01
		CS	4.228.391,86	TP	2.024.144,69	FPV	609.034,04	TR	604.151,05
03	MISSIONE 03 - Ordine pubblico e sicurezza	RS	42.971,13	PR	30.567,80	R	-4.152,59	EP	8.250,74
		CP	614.871,66	PC	328.893,49	I	358.157,44	ECP	256.708,98
		CS	657.837,55	TP	359.461,29	FPV	5,24	TR	37.514,69
04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	RS	227.675,56	PR	191.730,17	R	-7.403,24	EP	28.542,15
		CP	1.715.827,67	PC	635.473,32	I	877.778,74	ECP	46.495,66
		CS	1.151.949,96	TP	827.203,49	FPV	791.553,27	TR	270.847,57
05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	RS	153.220,66	PR	139.423,83	R	-2.342,84	EP	11.453,99
		CP	846.783,91	PC	453.049,00	I	609.294,71	ECP	237.266,36
		CS	999.781,73	TP	592.472,83	FPV	222,84	TR	167.699,70
06	MISSIONE 06 - Politiche giovanili, sport e tempo libero	RS	265.443,44	PR	224.089,24	R	-23.883,11	EP	17.471,09
		CP	795.629,23	PC	436.043,66	I	672.011,54	ECP	123.424,33
		CS	1.060.879,31	TP	660.132,90	FPV	193,36	TR	253.438,97
07	MISSIONE 07 - Turismo	RS	434.153,61	PR	387.125,45	R	-3.258,16	EP	43.770,00
		CP	807.214,56	PC	369.592,60	I	722.479,36	ECP	84.735,20
		CS	1.241.368,17	TP	756.718,05	FPV	0,00	TR	396.656,76

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)				Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	RS	13.926,66	PR	13.626,66	R	0,00			EP	300,00
		CP	564.015,32	PC	85.346,31	I	147.018,26	ECP	416.997,06	EC	61.671,95
		CS	577.941,98	TP	98.972,97	FPV	0,00			TR	61.971,95
09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	RS	546.412,44	PR	185.167,37	R	-27,14			EP	361.217,93
		CP	2.997.663,37	PC	1.772.289,76	I	2.523.040,87	ECP	474.622,50	EC	750.751,11
		CS	3.528.567,22	TP	1.957.457,13	FPV	0,00			TR	1.111.969,04
10	MISSIONE 10 - Trasporti e diritto alla mobilita'	RS	790.151,87	PR	613.669,70	R	-1.178,14			EP	175.304,03
		CP	3.053.020,84	PC	1.456.520,32	I	2.641.661,26	ECP	410.799,28	EC	1.185.140,94
		CS	3.842.692,41	TP	2.070.190,02	FPV	560,30			TR	1.360.444,97
11	MISSIONE 11 - Soccorso civile	RS	13.526,41	PR	10.340,55	R	0,00			EP	3.185,86
		CP	36.275,60	PC	28.469,04	I	33.515,66	ECP	2.759,94	EC	5.046,62
		CS	49.802,01	TP	38.809,59	FPV	0,00			TR	8.232,48
12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	RS	1.054.370,12	PR	1.051.513,03	R	-1.814,48			EP	1.042,61
		CP	101.824,14	PC	68.115,11	I	76.036,20	ECP	25.787,06	EC	7.921,09
		CS	1.156.193,38	TP	1.119.628,14	FPV	0,88			TR	8.963,70
14	MISSIONE 14 - Sviluppo economico e competitivita'	RS	1.754,06	PR	1.693,80	R	0,00			EP	60,26
		CP	24.895,30	PC	19.867,88	I	22.932,03	ECP	1.963,27	EC	3.064,15
		CS	26.649,36	TP	21.561,68	FPV	0,00			TR	3.124,41
16	MISSIONE 16 - Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	RS	15.648,66	PR	5.781,26	R	0,00			EP	9.867,40
		CP	38.383,37	PC	22.854,14	I	28.385,47	ECP	9.997,90	EC	5.531,33
		CS	54.032,03	TP	28.635,40	FPV	0,00			TR	15.398,73

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	751.209,95	PR	706.042,27	R	-2.288,00	EP	42.879,68
		CP	1.217.440,45	PC	800.666,80	I	1.177.913,35	ECP	39.527,10
		CS	1.968.650,40	TP	1.506.709,07	FPV	0,00	TR	420.126,23
20	MISSIONE 20 - Fondi e accantonamenti	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00	EP	0,00
		CP	184.859,62	PC	0,00	I	0,00	ECP	184.859,62
		CS	184.859,62	TP	0,00	FPV	0,00	TR	0,00
50	MISSIONE 50 - Debito pubblico	RS	377.413,35	PR	377.413,35	R	0,00	EP	0,00
		CP	754.826,70	PC	754.826,70	I	754.826,70	ECP	0,00
		CS	1.132.240,05	TP	1.132.240,05	FPV	0,00	TR	0,00
99	MISSIONE 99 - Servizi per conto terzi	RS	104.523,97	PR	78.823,92	R	0,00	EP	25.700,05
		CP	1.769.773,34	PC	1.263.033,99	I	1.374.127,53	ECP	395.645,81
		CS	1.874.297,31	TP	1.341.857,91	FPV	0,00	TR	136.793,59
Totale Missioni		RS	5.256.722,55	PR	4.346.345,86	R	-50.388,81	EP	859.987,88
		CP	19.896.410,32	PC	10.189.849,35	I	14.187.195,31	ECP	4.307.645,08
		CS	23.736.134,35	TP	14.536.195,21	FPV	1.401.569,93	TR	4.857.333,84
Totale Generale delle Spese		RS	5.256.722,55	PR	4.346.345,86	R	-50.388,81	EP	859.987,88
		CP	19.896.410,32	PC	10.189.849,35	I	14.187.195,31	ECP	4.307.645,08
		CS	23.736.134,35	TP	14.536.195,21	FPV	1.401.569,93	TR	4.857.333,84

CONTO DEL BILANCIO
RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE

COMUNE DI VALTOURNENCHE

TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)	
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)	
	Disavanzo di amministrazione	CP							
1	TITOLO 1 - Spese correnti	RS	4.072.986,74	PR	3.375.027,49	R	-29.453,79	EP	668.505,46
		CP	9.982.377,44	PC	6.801.429,25	I	9.114.085,99	ECP	829.606,76
		CS	14.001.250,90	TP	10.176.456,74	FPV	38.684,69	TR	2.981.162,20
2	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	813.379,28	PR	626.661,89	R	-20.935,02	EP	165.782,37
		CP	7.593.897,62	PC	1.575.024,19	I	3.148.619,87	ECP	3.082.392,51
		CS	7.044.391,66	TP	2.201.686,08	FPV	1.362.885,24	TR	1.739.378,05
4	TITOLO 4 - Rimborso di prestiti	RS	265.832,56	PR	265.832,56	R	0,00	EP	0,00
		CP	550.361,92	PC	550.361,92	I	550.361,92	ECP	0,00
		CS	816.194,48	TP	816.194,48	FPV	0,00	TR	0,00
7	TITOLO 7 - Spese per conto terzi e partite di giro	RS	104.523,97	PR	78.823,92	R	0,00	EP	25.700,05
		CP	1.769.773,34	PC	1.263.033,99	I	1.374.127,53	ECP	395.645,81
		CS	1.874.297,31	TP	1.341.857,91	FPV	0,00	TR	136.793,59
	Totale spese	RS	5.256.722,55	PR	4.346.345,86	R	-50.388,81	EP	859.987,88
		CP	19.896.410,32	PC	10.189.849,35	I	14.187.195,31	ECP	4.307.645,08
		CS	23.736.134,35	TP	14.536.195,21	FPV	1.401.569,93	TR	4.857.333,84
	Totale Generale delle Spese	RS	5.256.722,55	PR	4.346.345,86	R	-50.388,81	EP	859.987,88
		CP	19.896.410,32	PC	10.189.849,35	I	14.187.195,31	ECP	4.307.645,08
		CS	23.736.134,35	TP	14.536.195,21	FPV	1.401.569,93	TR	4.857.333,84

**CONTO DEL BILANCIO - GESTIONE DELLE SPESE
FUNZIONI DELEGATE DALLA REGIONE**

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)	Pagamenti in c/residui (PR)	Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)
		Previsioni definitive di competenza (CP)	Pagamenti in c/competenza (PC)	Impegni (I)	Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)	Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)
		Previsioni definitive di cassa (CS)	Totale pagamenti (TP = PR+PC)	Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

13/04/2018

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
07	MISSIONE 07 - Turismo										
07010	PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo										
07012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	38.745,62	PR	0,00	R	0,00			EP	38.745,62
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	38.745,62	TP	0,00	FPV	0,00			TR	38.745,62
07010	Totale PROGRAMMA 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo	RS	38.745,62	PR	0,00	R	0,00			EP	38.745,62
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	38.745,62	TP	0,00	FPV	0,00			TR	38.745,62
07000	Totale MISSIONE 07 - Turismo	RS	38.745,62	PR	0,00	R	0,00			EP	38.745,62
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	38.745,62	TP	0,00	FPV	0,00			TR	38.745,62

UTILIZZO DI CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI DA PARTE DI ORGANISMI COMUNITARI E INTERNAZIONALI

13/04/2018

COMUNE DI VALTOURNENCHE

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO	DENOMINAZIONE	Residui passivi al 1/1/2017 (RS)		Pagamenti in c/residui (PR)		Riaccertamento residui (R)		Residui passivi da esercizi precedenti (EP=RS-PR+R)			
		Previsioni definitive di competenza (CP)		Pagamenti in c/competenza (PC)		Impegni (I)		Economie di competenza (ECP=CP - I - FPV)		Residui passivi da esercizio di competenza (EC=I - PC)	
		Previsioni definitive di cassa (CS)		Totale pagamenti (TP = PR+PC)		Fondo pluriennale vincolato (FPV)		Totale residui passivi da riportare (TR=EP+EC)			
18	MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali										
18010	PROGRAMMA 1 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali										
18012	TITOLO 2 - Spese in conto capitale	RS	22.183,22	PR	0,00	R	0,00	EP	22.183,22		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	22.183,22	TP	0,00	FPV	0,00	TR	22.183,22		
18010	Totale PROGRAMMA 1 - Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	RS	22.183,22	PR	0,00	R	0,00	EP	22.183,22		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	22.183,22	TP	0,00	FPV	0,00	TR	22.183,22		
18000	Totale MISSIONE 18 - Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	RS	22.183,22	PR	0,00	R	0,00	EP	22.183,22		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	22.183,22	TP	0,00	FPV	0,00	TR	22.183,22		
	Totale Missioni	RS	60.928,84	PR	0,00	R	0,00	EP	60.928,84		
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00		
		CS	60.928,84	TP	0,00	FPV	0,00	TR	60.928,84		

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO			COMPETENZA
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio	4.646.088,63		
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (di entrata)	(+) 154.840,20		154.840,20
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-) 0,00		0,00
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 10.631.592,85		10.631.592,85
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+) 0,00		0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-) 9.114.085,99		9.114.085,99
DD) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-) 38.684,69		38.684,69
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-) 302.957,87		302.957,87
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari di cui per estinzione anticipata di prestiti di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)	(-) 550.361,92		550.361,92
			0,00
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-DD-E-F)			780.342,58
ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO			
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 47.258,65		47.258,65
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge di cui per estinzione anticipata di prestiti	(+) 0,00		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(-) 0,00		0,00
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+) 0,00		0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE			827.601,23
			O=G+H+I-L+M

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)		1.056.774,86
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (di entrata)	(+)		2.112.248,30
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)		1.091.881,56
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)		
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge	(-)		0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)		
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)		
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzione di attività finanziarie	(-)		
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge	(+)		0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)		3.148.619,87
UU) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)		1.362.885,24
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)		
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)		302.957,87
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE			52.357,48
		Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-U-UU-V+E	
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)		
2S) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)		
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziarie	(+)		
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)		
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)		
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per incremento di attività finanziarie	(-)		
EQUILIBRIO FINALE			879.958,71
		W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y	

Comune di Valtournenche

**BILANCIO DI GESTIONE (Accertato / Impegnato - Anno 2017) - Dati Aggiornati al 22/03/2018
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI FINANZA PUBBLICA**

EQUILIBRIO DI BILANCIO DI CUI ALL'ART. 9 DELLA LEGGE N. 243/2012	Anno 2017
A1) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 154.840,00
A2) Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 2.112.248,30
A3) Fondo pluriennale vincolato di entrata per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 0,00
A) Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 + A3)	(+) 2.267.088,30
B) Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+) 7.265.193,45
C) Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanza pubblica	(+) 1.959.010,78
D) Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+) 1.407.388,62
E) Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+) 1.091.881,56
F) Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+) 0,00
G) SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽¹⁾	(+) 730.000,00
H1) Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+) 9.075.401,30
H2) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 finanziata da entrate finali)	(+) 38.684,69
H3) Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽²⁾	(-) 147.659,62
H4) Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione)	(-) 0,00
H5) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-) 0,00
H) Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (H=H1+H2-H3-H4-H5)	(-) 8.966.426,37
I1) Titolo 2 - Spese in c/ capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+) 1.785.734,63
I2) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto delle quote finanziate da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 1.362.885,24
I3) Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽²⁾	(-) 0,00
I4) Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽³⁾	(-) 0,00
I) Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanza pubblica (I=I1+I2-I3-I4)	(-) 3.148.619,87
L1) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria al netto del fondo pluriennale vincolato	(+) 550.361,92
L2) Fondo pluriennale vincolato per partite finanziarie (dal 2020 quota finanziata da entrate finali)	(+) 0,00
L) Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria (L=L1 + L2)	(-) 550.361,92
M) SPAZI FINANZIARI CEDUTI⁽¹⁾	(-) 0,00
(N) EQUILIBRIO DI BILANCIO AI SENSI DELL'ARTICOLO 9 DELLA LEGGE N. 243/2012 ⁽⁴⁾ <small>(N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)</small>	2.055.154,55

all'interno dell'applicativo del pareggio al

2) Al fine di garantire una corretta verifica dell'effettivo rispetto del saldo, indicare il fondo crediti di dubbia esigibilità al netto dell'eventuale quota finanziata dall'avanzo (iscritto in variazione a seguito

3) I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

4) L'ente è in equilibrio di bilancio ai sensi dell'articolo 9 della legge n. 243 del 2012 se la somma algebrica degli addendi del prospetto, da (A) a (M) è pari a 0 o positivo, salvo gli enti cui è richiesto di

Comune di Valtourmenche

MONIT/17

MONITORAGGIO DELLE RISULTANZE DEL SALDO DI FINANZA PUBBLICA AI SENSI DEL COMMA 469 DELL'ARTICOLO 1 DELLA LEGGE 11/12/2016, N. 232		(LEGGE DI CITTÀ METROPOLITANE - PROVINCE - COMUNI)		
Sezione 1		migliaia di euro		
		Stanziam. Assoluti al 31/12/2017(1) (a)	Dati gestionali (stanziam. FPV/accertamenti e impegni) al 31/12/2017 (b)	
A1)	Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) ⁽²⁾	(+)	154	154
A2)	Fondo pluriennale vincolato di entrata in conto capitale al netto della quota finanziata da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) ⁽²⁾	(+)	2.112	2.112
A3)	Fondo pluriennale vincolato di entrata che finanzia gli impegni cancellati definitivamente dopo l'approvazione del rendiconto dell'anno precedente ⁽²⁾	(-)	0	0
A)	Fondo pluriennale vincolato di entrata (A1 + A2 - A3)	(+)	2.266	2.266
B)	Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa	(+)	7.430	7.265
C)	Titolo 2 - Trasferimenti correnti validi ai fini dei saldi finanzia pubblica	(+)	1.920	1.959
D)	Titolo 3 - Entrate extratributarie	(+)	1.460	1.407
E)	Titolo 4 - Entrate in c/capitale	(+)	3.944	1.091
F)	Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie	(+)	0	0
G)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI ⁽³⁾	(+)	730	730
H1)	Titolo 1 - Spese correnti al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	9.944	9.076
H2)	Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) ⁽²⁾	(+)	38	38
H3)	Fondo crediti di dubbia esigibilità di parte corrente ⁽⁴⁾	(-)	140	148
H4)	Fondo contenzioso (destinato a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽⁵⁾	(-)	0	0
H5)	Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽⁵⁾	(-)	0	0
H)	Titolo 1 - Spese correnti valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (H+H1+H2-H3-H4-H5)	(-)	8.834	8.866
I1)	Titolo 2 - Spese in c/capitale al netto del fondo pluriennale vincolato	(+)	6.231	1.786
I2)	Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito (dal 2020 quota finanziata da entrate finali) ⁽²⁾	(+)	1.362	1.362
I3)	Fondo crediti di dubbia esigibilità in c/capitale ⁽⁴⁾	(-)	0	0
I4)	Altri accantonamenti (destinati a confluire nel risultato di amministrazione) ⁽⁵⁾	(-)	0	0
I)	Titolo 2 - Spese in c/capitale valide ai fini dei saldi di finanzia pubblica (I+I1+I2-I3-I4)	(-)	7.893	3.148
L)	Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziaria	(-)		850
M)	SPAZI FINANZIARI CEDUTI (3)	(-)	0	0
N)	SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI VALIDE AI FINI DEI SALDI DI FINANZA PUBBLICA (N=A+B+C+D+E+F+G-H-I-L-M)		323	2.054
O)	OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017		0	0
P)	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA (N-O) ⁽⁶⁾		323	2.054

MONIT/17

Sezione 2 RIDETERMINAZIONE OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 PER MANCATO UTILIZZO SPAZI ACQUISITI CON I PATTI DI SOLIDARIETA' 2017		migliaia di euro	
RECUPERO SPAZI ACQUISITI NELL'ANNO 2017 E NON UTILIZZATI		Previsioni di competenza 2017 ⁽⁷⁾ (a)	Dati gestionali (stanziam. FPV/accertamenti e impegni) al ... 2017 (b)
1)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016	730	730
2)	IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE", ai sensi dei commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016.	730	114
2A)	di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	616
3)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE VERTICALE" e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti di cui ai commi 485 e segg., art. 1, legge n. 232/2016. (3 = 1 - 2)	0	462
4)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 2/1/2017.	0	0
5)	IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con le INTESE REGIONALI 2017, ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 2/1/2017.	0	0
5A)	di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0
6)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con le INTESE REGIONALI 2017 e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti ai sensi dell'art. 2 del D.P.C.M. n. 2/1/2017. (4 - 5)	0	0
7)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 2/1/2017.	0	0
8)	IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti assunti a valere sugli spazi acquisiti con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE", ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 2/1/2017.	0	0
8A)	di cui Fondo pluriennale vincolato in c/capitale al netto della quota finanziata da debito	0	0
9)	SPAZI FINANZIARI ACQUISITI con il Patto di "SOLIDARIETA' NAZIONALE ORIZZONTALE" e NON UTILIZZATI per IMPEGNI DI SPESA IN CONTO CAPITALE per investimenti, ai sensi dell'art. 4 del D.P.C.M. n. 2/1/2017. (7 - 8)	0	0
Q)	OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA 2017 RIDETERMINATO a seguito del recupero degli spazi finanziari acquisiti nell'anno 2017 e NON utilizzati (Q = O + 3 + 6 + 9)	0	462
R)	DIFFERENZA TRA IL SALDO TRA ENTRATE E SPESE FINALI E OBBIETTIVO DI SALDO FINALE DI COMPETENZA RIDETERMINATO (R = N-Q) (6)	323	1.892

1) Nella colonna (a), in base al monitoraggio al 30 giugno 2017, indicare i dati relativi alla previsione iniziale o, in caso di variazioni di bilancio approvate alla data del 30 giugno 2017, i dati relativi alla previsione aggiornata (risultante dal 30 giugno 2017) indicare i dati relativi alla previsione iniziale o, in caso di variazioni di bilancio approvate alla data del 30 giugno 2017, i dati relativi alla previsione aggiornata (comprensive delle variazioni intervenute rispetto agli stessi compensi onerati dagli spazi finanziari acquisiti ex causa e seguito dalla partecipazione ai patti di solidarietà degli anni precedenti, nonché della partecipazione ai patti di solidarietà successivi).

2) Compilare solo la voce relativa alla previsione (colonna a). I fondi di riserva e i fondi speciali non sono destinati a confluire nel risultato di amministrazione. Indicare solo i fondi non finanziati dall'avanzo.

3) Al fine della verifica del rispetto dell'obiettivo di saldo finale di competenza (vedi 3) anziché 2017) rilevare ai dati gestionali la cui è contenuta (a). A un time viene preso in considerazione solo ad accreditamento.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 228/2018 del AREA Area Amministrativa ad oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUI RISULTATI DELLA GESTIONE si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 13/04/2018

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)
con firma digitale

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n. 228/2018 del AREA Area Amministrativa ad oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUI RISULTATI DELLA GESTIONE si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile in merito alla copertura finanziaria, nell'ambito dei principi di gestione del bilancio per l'effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Valtournenche li, 13/04/2018

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)
con firma digitale

PARERE DI LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 228/2018 del AREA Area Amministrativa ad oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUI RISULTATI DELLA GESTIONE si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 13/04/2018

Sottoscritto dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)
con firma digitale

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 40 del 13/04/2018

Oggetto: APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI RENDICONTO DELLA GESTIONE 2017 E DELLA RELAZIONE ILLUSTRATIVA SUI RISULTATI DELLA GESTIONE .

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi e precisamente dal 17/04/2018 al 02/05/2018 ai sensi dell'art. 52 bis della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione ai sensi dell'art 52 ter della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 17/04/2018

Sottoscritta dal Vicesegretario Comunale
(MANTEGARI RICCARDO)
con firma digitale